
ОФИЦИАЛЬНО№ 79 (23968)  Вторник, 29 апреля 2014 года Индекс 
2109№ 31 (215)

(Окончание на 2–20-й стр.)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2014               № 14

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 18.04.2014 № 45-ПГ «О 
внесении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Ниж-
нетагильской городской Думы от 20.12.2013 № 52 «О бюджете города Нижний Тагил 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 30.01.2014 № 1, от 
27.03.2014 № 10)», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ста-
тьей 21 Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Уменьшить доходную часть бюджета города на 2014 год на 3 732,1 тыс. рублей.
2. Уменьшить расходную часть бюджета города на 2014 год на 3 732,1 тыс. рублей. 
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2013 № 52 «О бюдже-

те города Нижний Тагил на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 
30.01.2014 № 1, от 27.03.2014 № 10)» (далее – Решение) следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил на 2014 год: 
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 8 773 273,9 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета - 
4 722 346,8 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета города в сумме 9 546 872,7 тыс. рублей;
3)  дефицит бюджета города в сумме 773 598,8 тыс. рублей.»; 
2)  пункт 11 Решения изложить в следующей редакции:
«11. Установить размер резервного фонда Администрации города на 2014 год в сум-

ме 23 650,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 47 000,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 
47 000,0 тыс. рублей.»;

3)  Приложения № 3, 5, 7, 9 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 

официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по бюджету, экономической политике и инвести-
циям (Бахтеев О. Ш.).

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 20.12.2013 № 52 «О бюджете города Нижний Тагил на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов» (в редакции от 30.01.2014 № 1, от 27.03.2014 № 10)»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 24.04.2014  № 14

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации, на 2014 год

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

000 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

456,0

000 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

34 634,0

000 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

1 584,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 207 699,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 201 229,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 201 229,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 6 470,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 6 470,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 862 732,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 47 762,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

47 762,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 814 970,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации

35 338,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

35 338,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации

779 632,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

779 632,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 27 457,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 26 957,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

26 957,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых действий 500,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 120,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

380,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

380,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 189 095,1

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 186 171,1

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 007 268,1

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 007 268,1

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

16 439,0

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов Утверждено, 

тыс. рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 050 927,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 158 085,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 158 085,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии 
со ст. 227, 227.1, и 228 НК РФ

1 149 978,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со ст. 227 НК РФ 

3 926,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 3 602,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со ст. 227.1 НК РФ

579,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 63 360,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 63 360,0

000 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

26 686,0



2 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

16 439,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

3,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков)

162 461,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 162 461,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 732,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

732,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

732,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

2 192,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

2 192,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

2 192,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 55 440,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55 440,0
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными объектами 18 300,0

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными объектами 237,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 19 105,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 17 798,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14 278,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 106,0
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 12 106,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 12 106,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 172,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 172,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 2 172,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 441 108,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 8 771,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, 

находящихся в собственности городских округов 8 771,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

416 029,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

415 979,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

415 979,0

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

50,0

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

50,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

16 308,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 16 308,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

16 308,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 31 673,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 859,0

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 
Налогового кодекса Российской Федерации 

760,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях

99,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

289,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции

638,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу

1 274,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

1 274,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, 
об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

5 363,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об особо охраняемых природных территориях

70,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 5 074,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 219,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей

6 470,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения 690,0

000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования

2,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городских округов

2,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения 688,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

175,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов

175,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

10,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

10,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

12,0

000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

650,0

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов,
 зачисляемые в бюджеты городских округов

650,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 15 243,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

15 243,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 722 346,8
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 722 346,8

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

26 663,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 663,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 663,0

000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 1 858 442,3

000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3 688,5

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3 688,5

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 16 252,0

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию федеральных целевых программ 16 252,0

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

472 091,2

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

472 091,2

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4



3№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

000 2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4

000 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

42 238,1

000 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

42 238,1

000 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

42 238,1

000 2 02 02150 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года

10 600,0

000 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программы энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года

10 600,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 241 546,1
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 241 546,1
000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

2 837 241,5

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 163 422,0

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 163 422,0

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

84 462,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

84 462,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 474 077,5

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 474 077,5

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 2 115 280,0
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 2 115 280,0

Доходы бюджета – ИТОГО 8 773 273,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 24.04.2014  № 14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

города Нижний Тагил и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил на 2014 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Уточненный 
бюджет, 

тыс. рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования 
город Нижний Тагил

901 735 941,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 370 192,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 901 0102 2 102,0

Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000 2 102,0
Глава муниципального образования 901 0102 7000101 2 102,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0102 7000101 120 2 102,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 183 430,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0104 0100000 183 430,3

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0104 0110000 183 430,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0104 0110010 131 933,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0104 0110010 120 118 539,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110010 240 13 124,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110010 850 270,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0104 0110020 1 950,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110020 120 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110020 240 600,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0104 0110020 320 1 000,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 901 0104 0111001 49 547,1

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 901 0104 0111001 120 44 858,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0111001 240 4 688,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

901 0106 37 983,2

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0106 0100000 37 983,2

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0106 0110000 37 983,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0106 0110010 37 283,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110010 120 35 910,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110010 240 1 371,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110010 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0106 0110020 700,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110020 120 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110020 240 300,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0106 0110020 320 200,0

Резервные фонды 901 0111 23 650,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000 23 650,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000007 23 650,0
Резервные средства 901 0111 7000007 870 23 650,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 123 026,8
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0113 0100000 122 878,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0113 0110000 22 891,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 901 0113 0110010 14 943,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110010 120 14 195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110010 240 738,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110010 850 10,5
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

901 0113 0110020 230,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0110020 120 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110020 240 100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0113 0110020 320 50,0

Общегородские мероприятия 901 0113 0111002 7 264,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111002 240 7 264,5

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0114110 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0114110 240 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 0114120 452,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0114120 120 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0114120 240 123,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000 28 416,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 901 0113 0120030 6 938,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120030 110 6 540,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120030 240 397,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120030 850 1,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 901 0113 0121021 21 477,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0121021 110 80,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0121021 120 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0121021 240 21 227,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0121021 850 10,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории города Нижний Тагил»

901 0113 0130000 13 785,9

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130030 11 338,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130030 110 9 080,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130030 240 2 258,7

Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 0134610 2 447,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0134610 110 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0134610 240 1 797,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 901 0113 0140000 5 221,0
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных 
информационных и телекоммуникационных технологий

901 0113 0141041 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 0113 0141041 120 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0141041 240 5 014,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 901 0113 0142140 136,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0142140 240 136,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 
за счет средств областного бюджета 901 0113 0144140 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0144140 240 34,0



4 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0113 0190000 52 564,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0113 0190030 52 564,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190030 110 48 990,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190030 240 3 573,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190030 850 1,0
Непрограммные направления расходов 901 0113 7000000 148,8
Расходы на исполнение судебных актов 901 0113 7000001 148,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7000001 240 72,6

Исполнение судебных актов 901 0113 7000001 830 32,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 7000001 850 44,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 43 375,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 901 0309 43 277,8

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0309 0100000 43 277,8

Подпрограмма «Защита населения и территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 
 от чрезвычайных ситуаций»

901 0309 0150000 43 277,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0309 0150030 42 479,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150030 110 12 471,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150030 240 806,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150030 610 29 202,8
Обеспечение деятельности и совершенствование движения 
«Школа безопасности» 901 0309 0151012 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0151012 610 500,0
Проведение взрывных работ на льду водных объектов 
в период весеннего паводка 901 0309 0151016 298,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0151016 610 298,0
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 901 0314 98,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0314 0100000 98,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 901 0314 01Д0000 98,0

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01Д1201 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0314 01Д1201 240 98,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 24 443,6
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 24 443,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0412 0100000 24 443,6

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000 7 732,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 901 0412 0120030 6 652,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120030 110 5 936,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120030 240 713,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120030 850 3,1
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0121022 1 080,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0121022 240 1 080,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01Б0000 10 563,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0412 01Б0030 10 563,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01Б0030 610 10 563,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Г0000 6 147,5

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат 
на уплату первого взноса по договорам лизинга

901 0412 01Г2331 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г2331 630 1 000,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства – победителям конкурса 
«Молодой предприниматель города Нижний Тагил»

901 0412 01Г2332 600,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г2332 630 600,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат 
по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях

901 0412 01Г2333 215,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г2333 630 215,0

Обеспечение деятельности некоммерческих организаций, 
не являющихся государственными и муниципальными 
учреждениями, образующих инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства, 
созданных с участием Администрации города Нижний Тагил

901 0412 01Г2338 644,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г2338 630 644,0

Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования (за счет средств областного бюджета)

901 0412 01Г4330 3 688,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г4330 630 3 688,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 195 862,6
Жилищное хозяйство 901 0501 152 820,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0501 0100000 107 378,9

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0501 0110000 311,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0111004 311,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0111004 240 311,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с федеральным законом 
о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 
из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0501 0114150 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0114150 240 0,2

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа на территории города Нижний Тагил»

901 0501 0170000 107 067,0

Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания

901 0501 0172250 53 533,5

Бюджетные инвестиции 901 0501 0172250 410 53 533,5
Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания (за счет средств областного бюджета)

901 0501 0174250 53 533,5

Бюджетные инвестиции 901 0501 0174250 410 53 533,5
Непрограммные направления расходов 901 0501 7000000 45 441,4
Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания (исполнение муниципального контракта 
2013 года для соблюдения доли финансирования)

901 0501 7002250 22 720,7

Бюджетные инвестиции 901 0501 7002250 410 22 720,7
Формирование жилищного фонда для переселения 
из жилых помещений, признанных не пригодными 
для проживания (исполнение муниципального контракта 
2013 года за счет средств областного бюджета)

901 0501 7004250 22 720,7

Бюджетные инвестиции 901 0501 7004250 410 22 720,7
Коммунальное хозяйство 901 0502 889,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0502 0100000 889,6

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 0502 0110000 889,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, 
меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

901 0502 0114270 889,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

901 0502 0114270 810 889,6

Благоустройство 901 0503 200,0
Непрограммные направления расходов 901 0503 7000000 200,0
Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
и поселковых территориальных администраций 901 0503 7000004 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0503 7000004 240 200,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505 41 952,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0505 0100000 41 452,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0505 0190000 41 452,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 901 0505 0190030 41 452,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190030 610 41 452,7
Непрограммные направления расходов 901 0505 7000000 500,0
Взнос в уставной капитал муниципальных 
унитарных предприятий 901 0505 7000003 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0505 7000003 850 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 32,4
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 901 0603 32,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 0603 0100000 32,4

Подпрограмма «Использование, охрана водных объектов 
и гидротехнических сооружений на территории 
города Нижний Тагил»

901 0603 0160000 32,4

Информирование населения о превышении 
нормативов загрязнения атмосферного воздуха 
в связи с неблагоприятными метеорологическими условиями

901 0603 0161079 32,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 0603 0161079 240 32,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 3 000,0
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 3 000,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1006 0100000 3 000,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 1006 0110000 3 000,0

Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 901 1006 0111006 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 0111006 630 3 000,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 19 034,5
Телевидение и радиовещание 901 1201 6 012,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1201 0100000 6 012,5

Подпрограмма «Информирование населения 
о деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000 6 012,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

901 1201 0181301 6 012,5

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0181301 620 6 012,5
Периодическая печать и издательства 901 1202 13 022,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1202 0100000 13 022,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 901 1202 0180000 13 022,0

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 901 1202 0181302 13 022,0

Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0181302 620 13 022,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 80 000,0

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 901 1301 80 000,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

901 1301 0100000 80 000,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления» 901 1301 0110000 80 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0111005 80 000,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 0111005 730 80 000,0



5№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Управление городским хозяйством 
Администрации города Нижний Тагил 903 709 872,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 3 250,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 903 0314 3 250,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0314 0300000 3 050,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе» 903 0314 0370000 3 050,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния 
аппаратно-программного комплекса «Видеофиксации 
правонарушений» «Безопасный город» (в том числе 
правил дорожного движения) на территории города

903 0314 0371001 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0314 0371001 240 50,0

Бюджетные инвестиции 903 0314 0371001 410 3 000,0
Непрограммные направления расходов 903 0314 7000000 200,0
Расходы на исполнение судебных актов 903 0314 7000001 200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0314 7000001 850 200,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 492 532,4
Транспорт 903 0408 69 653,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0408 0300000 69 606,6

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского 
электротранспорта в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0408 0320000 69 606,6

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0321001 16 999,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321001 240 16 999,5

Предоставление субсидии организациям, осуществляющим 
перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, 
связанных с предоставлением льготного проезда 
отдельным категориям граждан

903 0408 0321002 50 852,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

903 0408 0321002 810 50 852,6

Проведение капитального ремонта трамвайных путей 
и контактной сети 903 0408 0321003 1 754,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321003 240 1 754,5

Непрограммные направления расходов 903 0408 7000000 47,3
Расходы на исполнение судебных актов 903 0408 7000001 47,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0408 7000001 850 47,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 422 162,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил
до 2020 года»

903 0409 0300000 421 958,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них до 2020 года»

903 0409 0330000 421 958,9

Эксплуатационное содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
и средств регулирования дорожного движения в городе

903 0409 0331001 266 387,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331001 240 266 387,5

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие работы 903 0409 0331002 88 120,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331002 240 88 120,6

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной 
документации по капитальному ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе

903 0409 0331003 7 802,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331003 240 7 802,4

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту, ремонту мостов, путепроводов 
в городе, прочие работы

903 0409 0331005 1 076,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331005 240 1 076,6

Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной 
документации по реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе

903 0409 0331007 927,5

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331007 410 927,5
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 903 0409 0331008 8 000,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331008 410 8 000,0
Разработка проектно-сметной документации, 
государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной 
документации по реконструкции мостов, путепроводов в городе

903 0409 0331009 1 485,4

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331009 410 1 485,4
Реконструкция мостов, путепроводов в городе 903 0409 0331010 100,0
Бюджетные инвестиции 903 0409 0331010 410 100,0
Ремонт автодорог общего пользования местного значения, 
проведение ценовой экспертизы 903 0409 0331015 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331015 240 500,0

Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 903 0409 0332410 17 612,4

Бюджетные инвестиции 903 0409 0332410 410 17 612,4
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета

903 0409 0334410 29 946,5

Бюджетные инвестиции 903 0409 0334410 410 29 946,5
Непрограммные направления расходов 903 0409 7000000 204,0
Расходы на исполнение судебных актов 903 0409 7000001 167,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0409 7000001 850 167,5
Погашение кредиторской задолженности 903 0409 7000002 36,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0409 7000002 240 36,5

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 715,6
Непрограммные направления расходов 903 0412 7000000 715,6
Погашение кредиторской задолженности 903 0412 7000002 715,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0412 7000002 240 715,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 203 926,0
Жилищное хозяйство 903 0501 1 000,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0501 0300000 1 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2020 года»

903 0501 0350000 1 000,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов

903 0501 0350111 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

903 0501 0350111 810 1 000,0

Благоустройство 903 0503 172 727,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0503 0300000 172 665,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0503 0340000 154 969,6

Наружное освещение 903 0503 0341001 77 644,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341001 240 77 644,4

Озеленение 903 0503 0341002 18 644,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341002 240 18 644,5

Ликвидация несанкционированных свалок 
на территории города 903 0503 0341003 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341003 240 4 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, 
утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города

903 0503 0341004 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341004 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 903 0503 0341005 3 703,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341005 240 3 303,5

Бюджетные инвестиции 903 0503 0341005 410 400,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, 
бульваров города, прочие работы

903 0503 0341008 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341008 240 3 000,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, бульваров 903 0503 0341009 19 867,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341009 240 19 867,1

Эксплуатационное содержание объектов внешнего 
благоустройства – парки, скверы, набережные, 
бульвары, фонтаны

903 0503 0341012 27 610,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341012 240 27 610,1

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

903 0503 0360000 17 696,2

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0361001 17 696,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0361001 240 17 696,2

Непрограммные направления расходов 903 0503 7000000 62,1
Расходы на исполнение судебных актов 903 0503 7000001 62,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0503 7000001 850 62,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505 30 198,1
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0505 0300000 30 158,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года»

903 0505 0310000 28 758,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 903 0505 0310010 10 531,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310010 120 9 579,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310010 240 941,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310010 850 10,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

903 0505 0310020 140,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 0505 0310020 120 33,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310020 240 107,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 903 0505 0310030 18 086,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310030 110 15 604,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310030 240 2 472,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310030 850 10,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

903 0505 0360000 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 903 0505 0361002 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0361002 240 1 400,0

Непрограммные направления расходов 903 0505 7000000 40,0
Расходы на исполнение судебных актов 903 0505 7000001 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 7000001 850 40,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 10 164,2
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 903 0603 10 164,2

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

903 0603 0300000 10 164,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года»

903 0603 0310000 8 978,3



6 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 903 0603 0310030 8 978,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0310030 610 8 978,3
Подпрограмма «Создание комфортных условий 
для населения города Нижний Тагил, проживающего 
в домах, не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2020 года»

903 0603 0350000 1 185,9

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города 903 0603 0351001 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0351001 240 150,0

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города для соблюдения доли финансирования 903 0603 0352210 668,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0352210 240 668,7

Охрана окружающей среды и природопользование 
за счет средств областного бюджета 903 0603 0354210 367,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0354210 240 367,2

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 905 1 674 639,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0100 1 500,0
Другие общегосударственные вопросы 905 0113 1 500,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0113 0500000 1 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 905 0113 0540000 1 500,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными 
и нестационарных объектов подлежащих сносу 905 0113 0541008 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0113 0541008 240 1 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 264 425,4
Водное хозяйство 905 0406 131 841,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0406 0500000 131 841,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 905 0406 0530000 131 841,0

Капитальный ремонт Висимо-Уткинского гидроузла 905 0406 0531001 56 361,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531001 240 56 361,4

Капитальный ремонт Нижне-Выйского гидроузла 905 0406 0531002 67 639,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531002 240 67 639,2

Разработка проектно-сметной документации на капитальный 
ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Банный пруд, река Мартьян

905 0406 0531003 1 369,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531003 240 1 369,0

Разработка проектно-сметной документации на капитальный 
ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Уральский пруд, река Мартьян

905 0406 0531004 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531004 240 30,0

Разработка проектно-сметной документации на капитальный 
ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Верхний пруд, река Мартьян

905 0406 0531005 2 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531005 240 2 645,0

Разработка проектно-сметной документации 
на капитальный ремонт гидротехнического сооружения 
Черноисточинского водохранилища поселок Черноисточинск

905 0406 0531007 3 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531007 240 3 150,0

Разработка проектно-сметной документации 
на реконструкцию ограждающей дамбы 
Черноисточинского водохранилища поселок Черноисточинск

905 0406 0531008 646,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531008 240 646,4

Транспорт 905 0408 76 703,3
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0408 0500000 76 703,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 905 0408 0530000 76 703,3

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 
«Капитальный ремонт трамвайных тяговых подстанций ТПС1, 
ТПС3, ТПС5, ТПС18, ТПС22, ТПС24, ТПС25, ТПС4А, ТПС7

905 0408 0531089 76 703,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0408 0531089 240 76 703,3

Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412 55 881,1
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0500000 55 881,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0412 0510000 27 802,1

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0412 0510030 27 802,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510030 110 7 817,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510030 240 816,0

Субсидии автономным учреждениям 905 0412 0510030 620 19 166,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510030 850 2,0
Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 905 0412 0550000 150,0

Реконструкция объекта «Демидовская дача» 905 0412 0551047 150,0
Бюджетные инвестиции 905 0412 0551047 410 150,0
Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил 2014 – 2020» 905 0412 0560000 27 929,0

Разработка документации по планировке территории 
города Нижний Тагил 905 0412 0562360 25 136,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0562360 240 25 136,1

Разработка документации по планировке территории 
города Нижний Тагил за счет средств областного бюджета 905 0412 0564360 2 792,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0564360 240 2 792,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 794 424,1
Жилищное хозяйство 905 0501 313 831,2
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0501 0500000 166 830,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 905 0501 0540000 166 830,8

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории г. Нижний Тагил 
(снос аварийного жилищного фонда)

905 0501 0541002 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0501 0541002 240 1 500,0

Капитальный ремонт жилых помещений, принадлежащих 
на праве собственности МО город Нижний Тагил 905 0501 0541003 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0501 0541003 240 2 400,0

Обследование технического состояния, подготовка технических 
паспортов и сведений о проценте износа жилых домов, 
являющихся муниципальной собственностью

905 0501 0541004 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0501 0541004 240 200,0

Переселение граждан города Нижний Тагил 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства

905 0501 0542953 48 466,3

Бюджетные инвестиции 905 0501 0542953 410 48 466,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от Государственной 
корпорации «Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»

905 0501 0544953 42 238,1

Бюджетные инвестиции 905 0501 0544953 410 42 238,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств областного бюджета

905 0501 0544963 72 026,4

Бюджетные инвестиции 905 0501 0544963 410 72 026,4
Непрограммные направления расходов 905 0501 7000000 147 000,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
для соблюдения доли финансирования)

905 0501 7002953 39 357,6

Бюджетные инвестиции 905 0501 7002953 410 39 357,6
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств, поступивших из Государственной 
корпорации «Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»)

905 0501 7004953 69 948,3

Бюджетные инвестиции 905 0501 7004953 410 69 948,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета)

905 0501 7004963 37 694,5

Бюджетные инвестиции 905 0501 7004963 410 37 694,5
Коммунальное хозяйство 905 0502 443 258,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0502 0500000 235 650,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 905 0502 0530000 211 272,9

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
«Строительство водоразборной колонки с подводящим 
участком водопровода на перекрестке улицы Коммунальная 
и переулка Финансовый в Ленинском районе г. Нижний Тагил»

905 0502 0531016 891,5

Бюджетные инвестиции 905 0502 0531016 410 891,5
Реконструкция трансформаторной подстанции 3810 905 0502 0531073 7 000,0
Бюджетные инвестиции 905 0502 0531073 410 7 000,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
«Восстановление электроснабжения деревни Нижняя Ослянка 
МО город Нижний Тагил Свердловской области»

905 0502 0531081 1 077,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0531081 410 1 077,0
Ремонт кабельной линии 0.4 кВ, проходящей от ТП-3815 
до здания пристроя по улице Московская, 19, 
город Нижний Тагил

905 0502 0531082 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0502 0531082 240 200,0

Строительство объекта «Сеть водопровода 
по улицам Родниковая, Гранитная, Малахитовая, Алмазная 
в Ленинском районе»

905 0502 0531093 1 000,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0531093 410 1 000,0
Строительство наружных сетей канализации для жилых домов 905 0502 0531094 4 800,0
Бюджетные инвестиции 905 0502 0531094 410 4 800,0
Капитальный ремонт канализационного коллектора 
в селе Покровское-1 905 0502 0531097 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0502 0531097 240 5 000,0

Строительство I очереди жилого района «Александровский» 
в Тагилстроевском районе г. Нижний Тагил, 
Свердловская область

905 0502 0532220 100,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0532220 410 100,0
Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры газоснабжения 905 0502 0532230 31 296,7

Бюджетные инвестиции 905 0502 0532230 410 31 296,7
Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, а так же объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов

905 0502 0534220 128 611,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0534220 410 128 611,0
Реализация проектов капитального строительства 
муниципального значения по развитию газификации 
населенных пунктов городского типа

905 0502 0534230 31 296,7

Бюджетные инвестиции 905 0502 0534230 410 31 296,7
Подпрограмма «Стимулирование развития 
жилищного строительства» 905 0502 0570000 24 377,8

Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские пруды» 905 0502 0571007 5 057,8

Бюджетные инвестиции 905 0502 0571007 410 5 057,8
Выполнение проектно-изыскательских работ 
и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Александровский-2»

905 0502 0571011 17 820,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0571011 410 17 820,0
Выполнение проектно-изыскательских работ 
и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Муринские пруды»

905 0502 0571012 1 500,0



7№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Бюджетные инвестиции 905 0502 0571012 410 1 500,0
Непрограммные направления расходов 905 0502 7000000 207 607,3
Расходы на исполнение судебных актов 905 0502 7000001 1 600,0
Исполнение судебных актов 905 0502 7000001 830 1 600,0
Развитие и модернизация системы коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, а так же объектов, используемых 
для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов (исполнение муниципального 
контракта 2013 года за счет средств областного бюджета)

905 0502 7004220 206 007,3

Бюджетные инвестиции 905 0502 7004220 410 206 007,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 905 0505 37 334,9
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0505 0500000 37 331,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0505 0510000 37 331,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 905 0505 0510010 14 608,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 905 0505 0510010 120 13 364,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510010 240 1 239,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0505 0510010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

905 0505 0510020 627,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 905 0505 0510020 120 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510020 240 224,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 905 0505 0510020 320 328,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 905 0505 0510030 22 095,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0505 0510030 110 19 295,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510030 240 2 304,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0505 0510030 850 495,0
Непрограммные направления расходов 905 0505 7000000 3,7
Расходы на исполнение судебных актов 905 0505 7000001 3,7
Исполнение судебных актов 905 0505 7000001 830 1,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0505 7000001 850 2,0
ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 468 841,4
Дошкольное образование 905 0701 434 921,4
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0701 0500000 406 645,1

Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий 
дошкольных образовательных учреждений» 905 0701 0520000 406 645,1

Выполнение работ по благоустройству территории, 
прилегающей к объекту «Детский сад на 130 мест 
в жилом микрорайоне «Рудник III Интернационала», 
расположенный по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Московская, 34»

905 0701 0521007 1 161,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0701 0521007 240 1 161,5

Выполнение дополнительных работ по строительству ДОУ 
по пр. Вагоностроителей, 43а 905 0701 0521009 413,7

Бюджетные инвестиции 905 0701 0521009 410 413,7
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Удовенко 905 0701 0521010 150,0
Бюджетные инвестиции 905 0701 0521010 410 150,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 905 0701 05225Б1 46 651,0
Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б1 410 46 651,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне 
Свердловский Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил

905 0701 05225Б2 69 261,1

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б2 410 69 261,1
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б3 72 120,9

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б3 410 72 120,9
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана, 15 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б4 39 096,9

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б4 410 39 096,9
Реконструкция здания МОУ СОШ № 72 под размещение 
детского сада на 270 мест Тагилстроевского 
административного района города Нижний Тагил

905 0701 05225Б5 5 500,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б5 410 5 500,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 
за счет средств областного бюджета 905 0701 05245Б1 17 636,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б1 410 17 636,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне 
Свердловский Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета

905 0701 05245Б2 77 278,6

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б2 410 77 278,6
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина 
Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета

905 0701 05245Б3 77 278,6

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б3 410 77 278,6
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана,15 
Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета

905 0701 05245Б4 96,8

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б4 410 96,8
Непрограммные направления расходов 905 0701 7000000 28 276,3
Строительство детского сада по ул. Удовенко (исполнение 
муниципального контракта 2013 года за счет средств 
областного бюджета)

905 0701 70045Б0 20 008,5

Бюджетные инвестиции 905 0701 70045Б0 410 20 008,5
Реконструкция здания ДОУ по ул. К. Маркса, 59 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета)

905 0701 70045Б1 8 267,8

Бюджетные инвестиции 905 0701 70045Б1 410 8 267,8
Общее образование 905 0702 33 920,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0702 0500000 33 920,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 905 0702 0550000 33 920,0

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 
«Благоустройство территории МБОУ СОШ № 90 
по Черноисточинскому шоссе, 60»

905 0702 0551019 1 200,0

Бюджетные инвестиции 905 0702 0551019 410 1 200,0

Строительство и реконструкция объектов массового спорта 
на территории общеобразовательных учреждений 
для соблюдения доли финансирования

905 0702 0552810 16 360,0

Бюджетные инвестиции 905 0702 0552810 410 16 360,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 905 0702 0554810 16 360,0

Бюджетные инвестиции 905 0702 0554810 410 16 360,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800 44 258,9
Культура 905 0801 44 258,9
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 0801 0500000 44 258,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 905 0801 0550000 44 258,9

Разработка рабочей документации и выполнение 
строительно-монтажных работ по объекту: «Реконструкция 
МБУК Нижнетагильский драматический театр имени 
Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил

905 0801 0551040 40 100,0

Бюджетные инвестиции 905 0801 0551040 410 40 100,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту 
«Капитальный ремонт здания МБУК «Нижнетагильский 
драматический театр имени Д.Н. Мамина-Сибиряка» 
по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил

905 0801 0551046 4 158,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 905 0801 0551046 240 4 158,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100 101 190,0
Массовый спорт 905 1102 101 190,0
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года»

905 1102 0500000 101 190,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 905 1102 0550000 101 190,0

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил 905 1102 0552811 51 190,0

Бюджетные инвестиции 905 1102 0552811 410 51 190,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 905 1102 0554810 50 000,0

Бюджетные инвестиции 905 1102 0554810 410 50 000,0
Муниципальное казенное учреждение 
управление образования 
Администрации города Нижний Тагил

906 4 344 477,6

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 4 344 477,6
Дошкольное образование 906 0701 1 681 225,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0701 0600000 1 681 165,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 906 0701 0620000 1 638 257,8
Организация и обеспечение получения дошкольного 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей 
в муниципальных дошкольных организациях

906 0701 0620030 776 676,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620030 110 37 226,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620030 240 23 172,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620030 610 535 861,6
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620030 620 180 416,9
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 906 0701 0622520 459,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0622520 610 459,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников дошкольных 
образовательных организаций

906 0701 0624511 843 216,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0624511 110 46 578,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624511 610 590 915,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0624511 620 205 722,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0624512 17 447,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0624512 240 834,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624512 610 12 203,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0624512 620 4 409,3
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования за счет средств областного бюджета 906 0701 0624520 459,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624520 610 459,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0701 0660000 38 986,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

906 0701 0661001 9 506,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661001 240 4 776,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661001 610 2 900,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661001 620 1 830,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

906 0701 0661005 15 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661005 240 2 029,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661005 610 12 918,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661005 620 181,7
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

906 0701 0661011 14 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661011 240 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661011 610 10 060,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661011 620 3 400,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000 3 920,7

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0701 0680040 3 920,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680040 240 265,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680040 610 1 722,6



8 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680040 620 1 932,9
Непрограммные направления расходов 906 0701 7000000 60,0
Расходы на исполнение судебных актов 906 0701 7000001 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 7000001 610 10,0
Исполнение судебных актов 906 0701 7000001 830 50,0
Общее образование 906 0702 2 345 979,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0702 0600000 2 345 958,5

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000 2 042 518,9
Организация предоставления общего образования 
и создание условий для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

906 0702 0630030 574 786,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630030 110 11 539,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630030 240 2 879,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630030 610 543 732,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630030 620 16 634,3
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

906 0702 0631007 28 062,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0631007 610 23 667,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0631007 620 4 395,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0634531 1 194 489,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0634531 110 27 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634531 610 1 136 547,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634531 620 30 748,9
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0634532 60 128,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0634532 240 712,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634532 610 57 992,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634532 620 1 423,2
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 906 0702 0634540 185 053,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0634540 240 1 414,9

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634540 610 179 969,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634540 620 3 668,3
Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» 906 0702 0640000 266 062,3

Организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования

906 0702 0640031 266 062,3

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0640031 610 227 316,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0640031 620 38 745,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0702 0660000 34 974,4

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

906 0702 0661001 15 775,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0661001 240 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661001 610 15 055,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0661001 620 500,0
Разработка проектно-сметной документации для проведения 
капитальных ремонтов с целью приведения зданий 
и помещений образовательных учреждений 
в соответствии с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

906 0702 0661002 187,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661002 610 187,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
общего образования

906 0702 0661006 2 209,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0661006 240 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661006 610 2 131,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0661006 620 30,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования

906 0702 0661007 1 492,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661007 610 1 477,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0661007 620 15,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду 
в муниципальных образовательных организациях

906 0702 0661011 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661011 610 250,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

906 0702 0662570 12 204,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0662570 610 12 204,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

906 0702 0662590 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0662590 610 750,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации, за счет средств областного бюджета

906 0702 0664570 1 356,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0664570 610 1 356,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные организации, 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0664590 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0664590 610 750,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000 1 908,9

Реализация мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, защите населения 
от чрезвычайных ситуаций

906 0702 0680040 1 908,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0680040 240 203,7

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680040 610 1 641,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680040 620 63,8
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация 
системы образования» 906 0702 0690000 494,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0702 0692140 395,2
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0692140 610 384,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0692140 620 10,7
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 
за счет средств областного бюджета 906 0702 0694140 98,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0694140 610 96,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0694140 620 2,7
Непрограммные направления расходов 906 0702 7000000 21,1
Погашение кредиторской задолженности 906 0702 7000002 21,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0702 7000002 240 21,1

Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707 212 284,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0707 0600000 212 284,5

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000 191 698,0
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650032 78 041,1

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650032 610 78 041,1
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650070 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650070 610 2 000,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 906 0707 0652560 16 159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0652560 610 16 159,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0654560 95 497,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0654560 240 134,2

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0654560 610 94 488,9
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0654560 620 874,8
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций образования» 906 0707 0660000 20 482,0

Разработка проектно-сметной документации для проведения 
капитальных ремонтов с целью приведения зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных 
организаций в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

906 0707 0661004 96,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0661004 610 96,0
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных 
оздоровительных организаций

906 0707 0661008 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0661008 610 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
для соблюдения доли финансирования

906 0707 0662580 10 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0662580 610 10 143,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

906 0707 0664580 10 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0664580 610 10 143,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000 104,5

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0707 0680040 104,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680040 610 104,5
Другие вопросы в области образования 906 0709 104 988,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0600000 104 988,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования 
города Нижний Тагил до 2020 года»

906 0709 0610000 104 198,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 906 0709 0610010 16 842,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 906 0709 0610010 120 15 973,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610010 240 869,3

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

906 0709 0610030 76 330,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610030 110 69 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610030 240 6 730,4

Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610033 7 555,8

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610033 610 7 555,8
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0611004 3 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0611004 240 203,0

Иные выплаты населению 906 0709 0611004 360 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0611004 610 3 105,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0611004 620 101,5
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000 790,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

906 0709 0670020 790,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670020 240 290,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 906 0709 0670020 320 500,0

Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 908 529 872,8
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 143 346,6
Общее образование 908 0702 143 346,6
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0702 0800000 143 346,6



9№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры и искусства» 908 0702 0820000 143 346,6

Организация предоставления услуг по реализации 
образовательных программ в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств

908 0702 0820031 142 319,1

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820031 610 142 319,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД, текущие ремонты 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования 
в области искусств

908 0702 0821002 1 027,5

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0821002 610 1 027,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 386 526,2
Культура 908 0801 379 152,5
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000 379 152,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000 379 152,5
Организация деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных предметов 
и музейных коллекций

908 0801 0810034 110 951,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810034 110 84 198,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810034 240 12 475,2

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810034 610 14 268,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810034 850 9,5
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810035 65 722,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810035 610 65 722,0
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 908 0801 0810036 87 836,3

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810036 610 87 836,3
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 908 0801 0810037 99 582,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810037 610 73 625,6
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810037 620 25 956,8
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, подготовка ПСД, текущие ремонты 
в муниципальных учреждений культуры

908 0801 0811005 760,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0811005 610 760,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0811006 8 589,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0811006 240 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0811006 610 2 195,0
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0811006 620 6 374,4
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными 
инструментами, для соблюдения доли финансирования

908 0801 0812630 2 475,9

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0812630 610 2 475,9
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, 
для соблюдения доли финансирования

908 0801 0812650 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0812650 610 70,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной 
безопасности и санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными 
инструментами, за счет средств областного бюджета

908 0801 0814630 3 094,8

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0814630 610 3 094,8
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, 
за счет средств областного бюджета

908 0801 0814650 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0814650 610 70,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804 7 373,7
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000 7 373,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
до 2020 года« и прочие мероприятия»

908 0804 0830000 7 373,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 908 0804 0830010 7 031,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830010 120 6 712,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830010 240 317,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830010 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

908 0804 0830020 188,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 908 0804 0830020 120 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830020 240 90,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 908 0804 0830020 320 91,0

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 908 0804 0831004 154,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0831004 240 27,0

Премии и гранты 908 0804 0831004 350 127,0
Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил 909 853 443,1

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 7 038,7
Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707 7 038,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0900000 7 038,7

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время (проведение мероприятий 
по подготовке к оздоровительной компании)

909 0707 0901020 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0901020 610 210,7
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 909 0707 0901029 348,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 909 0707 0901029 320 348,0

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 909 0707 0902560 1 239,3

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0902560 610 1 239,3
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 909 0707 0904560 5 240,7

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0904560 610 5 240,7
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 20 160,6
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905 20 160,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0900000 20 160,6

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 0905 0900030 19 160,6

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0900030 610 19 160,6
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 0905 0901028 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0901028 610 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 826 243,8
Пенсионное обеспечение 909 1001 42 578,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0900000 42 578,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

909 1001 0901001 42 533,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1001 0901001 240 127,8

Иные выплаты населению 909 1001 0901001 360 42 406,0
Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности 
в органах местного самоуправления города Нижний Тагил

909 1001 0901002 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1001 0901002 240 0,2

Иные выплаты населению 909 1001 0901002 360 44,0
Социальное обслуживание населения 909 1002 3 000,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1002 0900000 3 000,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 909 1002 0900030 3 000,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1002 0900030 110 2 369,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1002 0900030 240 631,6

Социальное обеспечение населения 909 1003 707 737,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0900000 707 737,6

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0901003 722,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901003 240 2,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901003 310 720,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате 
авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил

909 1003 0901004 888,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901004 240 1,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901004 310 550,0
Иные выплаты населению 909 1003 0901004 360 337,0
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей 
отдельных граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0901005 100,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901005 240 0,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901005 310 100,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0901006 2 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901006 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901006 310 2 300,0
Единовременная выплата гражданам, 
награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил»

909 1003 0901007 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901007 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

909 1003 0901008 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901008 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901008 310 940,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1003 0901008 850 40,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил

909 1003 0901009 3 009,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901009 240 9,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901009 310 3 000,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0901010 6 103,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901010 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901010 310 6 085,1
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 909 1003 0901011 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901011 310 2 500,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям 
граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

909 1003 0901012 1 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901012 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901012 310 1 245,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 909 1003 0901013 1 984,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901013 240 6,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901013 310 1 978,0
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

909 1003 0901014 310,5



10 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901014 310 310,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!» 909 1003 0901015 39,0

Премии и гранты 909 1003 0901015 350 39,0
Выплата компенсации стоимости санаторных путевок 
(санаторно-курортных путевок, курсовок) 
работникам бюджетной сферы

909 1003 0901016 3 000,0

Иные выплаты населению 909 1003 0901016 360 3 000,0
Выплата муниципального пособия гражданам, 
воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате 
города Верхняя Пышма Свердловской области

909 1003 0901017 360,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901017 310 360,0
Повышение мотивации медицинских специалистов 
к осуществлению профессиональной деятельности 
в государственных учреждениях здравоохранения, 
расположенных на территории города Нижний Тагил 
(предоставление грантов в форме субсидий 
государственным бюджетным учреждениям здравоохранения)

909 1003 0901018 5 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 909 1003 0901018 610 5 580,0
Организация и проведение городских 
социально-значимых мероприятий 909 1003 0901019 4 147,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901019 240 4 147,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0904910 76 851,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0904910 240 740,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0904910 310 76 111,1
Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1003 0904920 433 884,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0904920 240 5 908,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0904920 310 427 975,8
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0905250 163 422,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0905250 240 2 225,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0905250 310 161 196,5
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 72 927,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0900000 72 927,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 909 1006 0900010 7 486,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0900010 120 7 074,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900010 240 412,1

Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

909 1006 0900020 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0900020 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900020 240 75,0

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями 909 1006 0900030 21 247,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0900030 110 18 180,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900030 240 3 062,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0900030 850 5,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 909 1006 0901028 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0901028 240 100,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0904910 7 610,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0904910 110 6 989,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0904910 240 621,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг»

909 1006 0904920 36 403,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0904920 110 18 195,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 909 1006 0904920 120 2 570,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0904920 240 15 637,0

Нижнетагильская городская Дума 912 24 345,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 24 345,8
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 24 345,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000 24 345,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 912 0103 7000010 20 199,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000010 120 13 085,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000010 240 7 113,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000010 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

912 0103 7000020 468,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 7000020 120 117,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000020 240 141,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 912 0103 7000020 320 210,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 7001202 3 678,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 912 0103 7001202 120 3 678,0

Счетная палата города Нижний Тагил 913 6 973,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 6 973,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 6 973,8

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000 6 973,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 913 0106 7000010 4 119,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000010 120 3 516,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000010 240 600,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000010 850 3,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

913 0106 7000020 462,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7000020 120 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000020 240 72,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 913 0106 7000020 320 294,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 7001303 2 392,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 913 0106 7001303 120 2 392,0

Муниципальное казенное учреждение 
Управление по развитию физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
Администрации города Нижний Тагил

915 439 590,3

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 305 352,7
Общее образование 915 0702 231 880,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 0702 1500000 231 816,2

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 0702 1520000 1 152,3

Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-
преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, 
спортсменов и тренеров сборных команд города по игровым 
видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия 
по подготовке к ним, для соблюдения доли финансирования

915 0702 1522820 1 152,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1522820 610 1 152,3
Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0702 1530000 227 895,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями дополнительного 
образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья

915 0702 1530031 221 006,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530031 610 194 064,4
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530031 620 26 942,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
для соблюдения доли финансирования

915 0702 1532820 2 064,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1532820 610 1 944,2
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1532820 620 120,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
за счет средств областного бюджета

915 0702 1534820 4 824,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1534820 610 4 674,9
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1534820 620 150,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 0702 1540000 2 768,4

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 915 0702 1541002 2 768,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1541002 610 2 368,4
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1541002 620 400,0
Непрограммные направления расходов 915 0702 7000000 64,5
Резервный фонд Правительства Свердловской области 915 0702 7004070 64,5
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 7004070 610 64,5
Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707 66 351,3
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 0707 1500000 66 351,3

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000 30 697,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530032 13 957,4



11№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530032 610 13 957,4
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 915 0707 1532560 2 990,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1532560 610 2 810,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1532560 620 180,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
для соблюдения доли финансирования

915 0707 1532580 1 062,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1532580 610 1 062,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 915 0707 1534560 11 624,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1534560 610 11 447,8
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1534560 620 176,5
Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

915 0707 1534580 1 062,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1534580 610 1 062,9
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 0707 1540000 1 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 915 0707 1541002 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1541002 610 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 
города Нижний Тагил» 915 0707 1550000 32 353,3

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550030 25 117,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550030 610 25 117,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 915 0707 1551001 3 925,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 0707 1551001 240 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551001 610 2 425,0
Реализация проекта: «Трудовое лето» 915 0707 1551002 2 384,3
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551002 610 2 384,3
Организация и проведение конкурса на лучший проект 
программ молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты)

915 0707 1551003 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 0707 1551003 630 300,0

Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
учреждений молодежной политики

915 0707 1551006 349,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551006 610 349,0
Приобретение оборудования, инвентаря, 
для соблюдения доли финансирования 915 0707 1552830 26,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1552830 610 26,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1552831 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1552831 610 113,0
Обеспечение осуществления мероприятий 
по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области

915 0707 1554830 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1554830 610 139,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000 1 800,5

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической 
направленности по подготовке молодых граждан 
к военной службе

915 0707 1561001 645,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1561001 610 645,0
Организация и проведение 5-дневных военно-учебных
и оборонно-спортивных сборов для студентов учреждений 
профессионального образования, 
для соблюдения доли финансирования

915 0707 1562840 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562840 610 200,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских 
и поисковых отрядов в областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, 
конкурсах, для соблюдения доли финансирования

915 0707 1562841 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562841 610 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, 
для соблюдения доли финансирования 915 0707 1562842 354,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562842 610 354,0
Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 915 0707 1564840 501,5
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1564840 610 501,5
Другие вопросы в области образования 915 0709 7 120,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 0709 1500000 7 120,7

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0709 1530000 7 120,7

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 915 0709 1530033 7 120,7

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 1530033 610 7 120,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000 37 303,5
Социальное обеспечение населения 915 1003 37 303,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1003 1500000 37 303,5

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил»

915 1003 1570000 31 252,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 915 1003 1572930 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 915 1003 1572930 320 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета

915 1003 1574930 16 252,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1574930 320 16 252,0

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам) 
до 2015 года»

915 1003 1580000 6 051,5

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)

915 1003 1582940 3 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1582940 320 3 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) 
за счет средств областного бюджета

915 1003 1584940 3 051,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1584940 320 3 051,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 96 934,1
Физическая культура 915 1101 40 888,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1101 1500000 40 888,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000 40 743,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры 
и спорта

915 1101 1520030 24 845,8

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520030 610 24 845,8
Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1521001 4 867,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521001 610 4 867,9
Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, 
представителей команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, 
спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных 
команд города по игровым видам спорта на официальные 
соревнования областного, всероссийского и международного 
уровней и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1521002 3 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521002 610 3 483,0
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1521002 620 317,0
Обеспечение мероприятий по развитию 
материально-технической базы муниципальных 
спортивно-оздоровительных учреждений

915 1101 1521003 5 138,3

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521003 610 5 138,3
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения 
в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1521006 1 300,0

Иные выплаты населению 915 1101 1521006 360 1 300,0
Организация и проведение прочих мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта знаменательных дат и юбилеев 915 1101 1521007 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1101 1521007 240 100,0

Создание системы непрерывного образования, включая 
обучение, подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации руководителей, педагогических работников, 
специалистов и судей по спорту

915 1101 1521008 691,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521008 610 654,7
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1521008 620 36,3
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 1101 1540000 145,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 915 1101 1541002 145,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1541002 610 145,0
Массовый спорт 915 1102 40 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1102 1500000 40 000,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

915 1102 1540000 40 000,0

Строительство спортивно-оздоровительного комплекса 
по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
в районе парка Победы в Красногвардейском жилом районе 
для соблюдения доли финансирования

915 1102 1542810 20 000,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений 
бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным предприятиям

915 1102 1542810 460 20 000,0

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 915 1102 1544810 20 000,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений 
бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным предприятиям

915 1102 1544810 460 20 000,0

Спорт высших достижений 915 1103 3 200,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1103 1500000 3 200,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000 3 200,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам 
спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил

915 1103 1521005 3 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1521005 630 3 200,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105 12 846,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

915 1105 1500000 12 846,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Нижний Тагил»

915 1105 1510000 12 846,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 915 1105 1510010 12 510,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510010 120 11 727,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510010 240 778,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

915 1105 1510020 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 915 1105 1510020 120 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510020 240 188,2

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1105 1510020 320 29,8

Управление жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города Нижний Тагил 917 224 921,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 1 895,8
Другие общегосударственные вопросы 917 0113 1 895,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0113 1700000 1 895,8



12 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 407 701,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 102,0

Непрограммные направления расходов 0102 7000000 2 102,0
Глава муниципального образования 0102 7000101 2 102,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 7000101 120 2 102,0

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 24 345,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000 24 345,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000010 20 199,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000010 120 13 085,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000010 240 7 113,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000010 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0103 7000020 468,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7000020 120 117,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 7000020 240 141,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0103 7000020 320 210,0

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 7001202 3 678,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0103 7001202 120 3 678,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 183 430,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0104 0100000 183 430,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0104 0110000 183 430,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0104 0110010 131 933,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110010 120 118 539,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110010 240 13 124,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110010 850 270,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0104 0110020 1 950,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0110020 120 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0110020 240 600,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 0110020 320 1 000,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 0104 0111001 49 547,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0111001 120 44 858,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0111001 240 4 688,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 44 957,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0106 0100000 37 983,2

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0106 0110000 37 983,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0106 0110010 37 283,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110010 120 35 910,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110010 240 1 371,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110010 850 1,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 0110020 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 0110020 120 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 0110020 240 300,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 0110020 320 200,0

Непрограммные направления расходов 0106 7000000 6 973,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000010 4 119,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000010 120 3 516,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000010 240 600,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000010 850 3,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0106 7000020 462,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7000020 120 96,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 7000020 240 72,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000 1 895,8

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 917 0113 1731001 1 895,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1731001 240 1 895,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 223 025,9
Жилищное хозяйство 917 0501 25 215,9
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0501 1700000 25 215,9

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

917 0501 1720000 22 103,9

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1721002 103,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1721002 240 103,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов 
за счет средств местного бюджета

917 0501 1722001 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0501 1722001 810 2 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах города Нижний Тагил 917 0501 1722260 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0501 1722260 810 10 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах за счет средств областного бюджета 917 0501 1724260 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0501 1724260 810 10 000,0

Подпрограмма «Содержание муниципального 
жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000 3 112,0

Предоставление субсидий для возмещения затрат 
по содержанию и ремонту общего имущества в домах 
муниципального специализированного жилищного фонда 
города Нижний Тагил

917 0501 1730112 2 112,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0501 1730112 810 2 112,0

Внесение платы организациям, действующим на территории 
города Нижний Тагил в сфере управления и обслуживания 
многоквартирных домов с долей муниципальной 
собственности, на капитальный ремонт общего имущества 
собственников помещений многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это имущество

917 0501 1731003 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1731003 240 1 000,0

Коммунальное хозяйство 917 0502 21 200,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0502 1700000 21 200,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий 
для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил»

917 0502 1720000 21 200,0

Установка общедомовых приборов учета энергоресурсов 
в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 917 0502 1722290 10 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0502 1722290 810 10 600,0

Реализация мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности 
в отношении общего имущества собственников помещений 
в многоквартирном доме за счет средств областного бюджета

917 0502 1724290 10 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

917 0502 1724290 810 10 600,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505 176 610,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0505 1700000 176 610,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

917 0505 1710000 7 758,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 917 0505 1710010 7 545,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710010 120 7 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710010 240 140,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

917 0505 1710020 144,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 917 0505 1710020 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710020 240 118,0

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 917 0505 1710040 69,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710040 240 69,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, аварийно-
диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

917 0505 1740000 168 852,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 917 0505 1740030 168 852,0

Субсидии бюджетным учреждениям 917 0505 1740030 610 168 852,0
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 918 2 794,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 2 794,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107 2 794,0
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000 2 794,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 918 0107 7000010 1 241,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7000010 120 1 011,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000010 240 230,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 7001804 1 553,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 918 0107 7001804 120 1 553,0

ИТОГО 9 546 872,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
УТВЕРЖДЕНО

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 24.04.2014  № 14

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

города Нижний Тагил и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2014 год



13№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 7000020 320 294,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 7001303 2 392,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0106 7001303 120 2 392,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2 794,0
Непрограммные направления расходов 0107 7000000 2 794,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000010 1 241,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7000010 120 1 011,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 7000010 240 230,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7001804 1 553,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0107 7001804 120 1 553,0

Резервные фонды 0111 23 650,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000 23 650,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000007 23 650,0
Резервные средства 0111 7000007 870 23 650,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 126 422,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0100000 122 878,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления« 0113 0110000 22 891,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0113 0110010 14 943,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110010 120 14 195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110010 240 738,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110010 850 10,5
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0113 0110020 230,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0110020 120 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0110020 240 100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 0110020 320 50,0

Общегородские мероприятия 0113 0111002 7 264,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0111002 240 7 264,5

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 0114110 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0114110 240 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 0113 0114120 452,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0114120 120 329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0114120 240 123,2

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000 28 416,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0113 0120030 6 938,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120030 110 6 540,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0120030 240 397,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120030 850 1,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0113 0121021 21 477,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0121021 110 80,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0121021 120 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0121021 240 21 227,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0121021 850 10,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил»

0113 0130000 13 785,9

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130030 11 338,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130030 110 9 080,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130030 240 2 258,7

Осуществление государственных полномочий органами 
местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 0134610 2 447,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0134610 110 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0134610 240 1 797,0

Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 0113 0140000 5 221,0
Совершенствование системы муниципального управления 
в городе на основе использования современных информационных 
и телекоммуникационных технологий

0113 0141041 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 0141041 120 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0141041 240 5 014,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0113 0142140 136,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0142140 240 136,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 
за счет средств областного бюджета 0113 0144140 34,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0144140 240 34,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 0190000 52 564,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0113 0190030 52 564,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190030 110 48 990,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0190030 240 3 573,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190030 850 1,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0500000 1 500,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 0113 0540000 1 500,0

Снос нежилых зданий, признанных аварийными 
и нестационарных объектов, подлежащих сносу 0113 0541008 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0541008 240 1 500,0

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0113 1700000 1 895,8

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0113 1730000 1 895,8

Содержание жилых и нежилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде 0113 1731001 1 895,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 1731001 240 1 895,8

Непрограммные направления расходов 0113 7000000 148,8
Расходы на исполнение судебных актов 0113 7000001 148,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 7000001 240 72,6

Исполнение судебных актов 0113 7000001 830 32,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7000001 850 44,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 46 625,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 43 277,8

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления г
орода Нижний Тагил до 2020 года»

0309 0100000 43 277,8

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 
образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций» 0309 0150000 43 277,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0309 0150030 42 479,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150030 110 12 471,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 0150030 240 806,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150030 610 29 202,8
Обеспечение деятельности и совершенствование движения 
«Школа безопасности» 0309 0151012 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0151012 610 500,0
Проведение взрывных работ на льду водных объектов в период 
весеннего паводка 0309 0151016 298,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0151016 610 298,0
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 0314 3 348,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0314 0100000 98,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
на территории города Нижний Тагил» 0314 01Д0000 98,0

Создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка 0314 01Д1201 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 01Д1201 240 98,0

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0314 0300000 3 050,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности 
и безопасности дорожного движения в городе» 0314 0370000 3 050,0

Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-
программного комплекса «Видеофиксации правонарушений» 
«Безопасный город» (в том числе правил дорожного движения) 
на территории города

0314 0371001 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0371001 240 50,0

Бюджетные инвестиции 0314 0371001 410 3 000,0
Непрограммные направления расходов 0314 7000000 200,0
Расходы на исполнение судебных актов 0314 7000001 200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0314 7000001 850 200,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 781 401,4
Водное хозяйство 0406 131 841,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0406 0500000 131 841,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 0406 0530000 131 841,0

Капитальный ремонт Висимо-Уткинского гидроузла 0406 0531001 56 361,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531001 240 56 361,4

Капитальный ремонт Нижне-Выйского гидроузла 0406 0531002 67 639,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531002 240 67 639,2

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
гидротехнического сооружения «Плотина» в поселке Уралец, 
Банный пруд, река Мартьян

0406 0531003 1 369,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531003 240 1 369,0

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
гидротехнического сооружения «Плотина» в поселке Уралец, 
Уральский пруд, река Мартьян

0406 0531004 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531004 240 30,0

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
гидротехнического сооружения «Плотина» в поселке Уралец, 
Верхний пруд, река Мартьян

0406 0531005 2 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531005 240 2 645,0

Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 
гидротехнического сооружения Черноисточинского водохранилища, 
поселок Черноисточинск

0406 0531007 3 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531007 240 3 150,0

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 
ограждающей дамбы Черноисточинского водохранилища, 
поселок Черноисточинск

0406 0531008 646,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0406 0531008 240 646,4

Транспорт 0408 146 357,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0408 0300000 69 606,6

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского электротранспорта 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0408 0320000 69 606,6

Приобретение пассажирских трамвайных вагонов 
и специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0321001 16 999,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321001 240 16 999,5



14 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Предоставление субсидии организациям, осуществляющим 
перевозки пассажиров городским электротранспортом, в целях 
компенсации части потерь в доходах, связанных с предоставлением 
льготного проезда отдельным категориям граждан

0408 0321002 50 852,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0408 0321002 810 50 852,6

Проведение капитального ремонта трамвайных путей 
и контактной сети 0408 0321003 1 754,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0321003 240 1 754,5

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0408 0500000 76 703,3

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры» 0408 0530000 76 703,3

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 
«Капитальный ремонт трамвайных тяговых подстанций 
ТПС1, ТПС3, ТПС5, ТПС18, ТПС22, ТПС24, ТПС25, ТПС4А, ТПС7

0408 0531089 76 703,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 0531089 240 76 703,3

Непрограммные направления расходов 0408 7000000 47,3
Расходы на исполнение судебных актов 0408 7000001 47,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0408 7000001 850 47,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 422 162,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0409 0300000 421 958,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них до 2020 года»

0409 0330000 421 958,9

Эксплуатационное содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и средств регулирования 
дорожного движения в городе

0409 0331001 266 387,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0331001 240 266 387,5

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе, прочие работы 0409 0331002 88 120,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0331002 240 88 120,6

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в городе

0409 0331003 7 802,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0331003 240 7 802,4

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту, ремонту мостов, путепроводов в городе, 
прочие работы

0409 0331005 1 076,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0331005 240 1 076,6

Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе

0409 0331007 927,5

Бюджетные инвестиции 0409 0331007 410 927,5
Реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 0409 0331008 8 000,0

Бюджетные инвестиции 0409 0331008 410 8 000,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции мостов, путепроводов в городе

0409 0331009 1 485,4

Бюджетные инвестиции 0409 0331009 410 1 485,4
Реконструкция мостов, путепроводов в городе 0409 0331010 100,0
Бюджетные инвестиции 0409 0331010 410 100,0
Ремонт автодорог общего пользования местного значения, 
проведение ценовой экспертизы 0409 0331015 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 0331015 240 500,0

Строительство автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в городе 0409 0332410 17 612,4

Бюджетные инвестиции 0409 0332410 410 17 612,4
Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета

0409 0334410 29 946,5

Бюджетные инвестиции 0409 0334410 410 29 946,5
Непрограммные направления расходов 0409 7000000 204,0
Расходы на исполнение судебных актов 0409 7000001 167,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 7000001 850 167,5
Погашение кредиторской задолженности 0409 7000002 36,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7000002 240 36,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 81 040,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0100000 24 443,6

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000 7 732,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
подведомственных учреждений 0412 0120030 6 652,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120030 110 5 936,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0120030 240 713,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120030 850 3,1
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0121022 1 080,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0121022 240 1 080,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01Б0000 10 563,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0412 01Б0030 10 563,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01Б0030 610 10 563,5
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил» 0412 01Г0000 6 147,5

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат 
на уплату первого взноса по договорам лизинга

0412 01Г2331 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г2331 630 1 000,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства – победителям конкурса 
«Молодой предприниматель города Нижний Тагил»

0412 01Г2332 600,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г2332 630 600,0

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат по участию 
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

0412 01Г2333 215,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г2333 630 215,0

Обеспечение деятельности некоммерческих организаций, 
не являющихся государственными и муниципальными 
учреждениями, образующих инфраструктуру поддержки 
малого и среднего предпринимательства, 
созданных с участием Администрации города Нижний Тагил

0412 01Г2338 644,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г2338 630 644,0

Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 
(за счет средств областного бюджета)

0412 01Г4330 3 688,5

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г4330 630 3 688,5

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0500000 55 881,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0412 0510000 27 802,1

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0412 0510030 27 802,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510030 110 7 817,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0510030 240 816,0

Субсидии автономным учреждениям 0412 0510030 620 19 166,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510030 850 2,0
Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 0412 0550000 150,0

Реконструкция объекта «Демидовская дача» 0412 0551047 150,0
Бюджетные инвестиции 0412 0551047 410 150,0
Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности 
городского округа Нижний Тагил 2014 – 2020» 0412 0560000 27 929,0

Разработка документации по планировке территории 
города Нижний Тагил 0412 0562360 25 136,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0562360 240 25 136,1

Разработка документации по планировке территории 
города Нижний Тагил за счет средств областного бюджета 0412 0564360 2 792,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 0564360 240 2 792,9

Непрограммные направления расходов 0412 7000000 715,6
Погашение кредиторской задолженности 0412 7000002 715,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 7000002 240 715,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 417 238,6
Жилищное хозяйство 0501 492 867,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0501 0100000 107 378,9

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0501 0110000 311,9
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0111004 311,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0111004 240 311,7

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0501 0114150 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0114150 240 0,2

Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 
уровнем износа на территории города Нижний Тагил»

0501 0170000 107 067,0

Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных не пригодными для проживания 0501 0172250 53 533,5

Бюджетные инвестиции 0501 0172250 410 53 533,5
Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных не пригодными для проживания 
(за счет средств областного бюджета)

0501 0174250 53 533,5

Бюджетные инвестиции 0501 0174250 410 53 533,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0501 0300000 1 000,0

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами 
водоснабжения и канализации до 2020 года»

0501 0350000 1 000,0

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим 
населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов

0501 0350111 1 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 0350111 810 1 000,0

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0500000 166 830,8

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
жилого и нежилого фонда» 0501 0540000 166 830,8

Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории г. Нижний Тагил (снос аварийного жилищного фонда)

0501 0541002 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0541002 240 1 500,0

Капитальный ремонт жилых помещений, принадлежащих 
на праве собственности МО город Нижний Тагил 0501 0541003 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0541003 240 2 400,0

Обследование технического состояния, подготовка технических 
паспортов и сведений о проценте износа жилых домов, 
являющихся муниципальной собственностью

0501 0541004 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 0541004 240 200,0

Переселение граждан города Нижний Тагил из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства

0501 0542953 48 466,3

Бюджетные инвестиции 0501 0542953 410 48 466,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от Государственной корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

0501 0544953 42 238,1

Бюджетные инвестиции 0501 0544953 410 42 238,1
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств областного бюджета

0501 0544963 72 026,4

Бюджетные инвестиции 0501 0544963 410 72 026,4



15№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0501 1700000 25 215,9

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил» 0501 1720000 22 103,9

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1721002 103,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1721002 240 103,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов за счет средств местного 
бюджета

0501 1722001 2 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1722001 810 2 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах 
города Нижний Тагил 0501 1722260 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1722260 810 10 000,0

Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах 
за счет средств областного бюджета 0501 1724260 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1724260 810 10 000,0

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
города Нижний Тагил» 0501 1730000 3 112,0

Предоставление субсидий для возмещения затрат по содержанию 
и ремонту общего имущества в домах муниципального 
специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил

0501 1730112 2 112,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1730112 810 2 112,0

Внесение платы организациям, действующим на территории 
города Нижний Тагил в сфере управления и обслуживания 
многоквартирных домов с долей муниципальной собственности, 
на капитальный ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов соразмерно 
муниципальной доле собственности на это имущество

0501 1731003 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 1731003 240 1 000,0

Непрограммные направления расходов 0501 7000000 192 441,8
Формирование жилищного фонда для переселения граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания (исполнение муниципального контракта 2013 года 
для соблюдения доли финансирования)

0501 7002250 22 720,7

Бюджетные инвестиции 0501 7002250 410 22 720,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 
2013 года для соблюдения доли финансирования)

0501 7002953 39 357,6

Бюджетные инвестиции 0501 7002953 410 39 357,6
Формирование жилищного фонда для переселения из жилых 
помещений, признанных не пригодными для проживания (исполнение 
муниципального контракта 2013 года за счет средств областного 
бюджета)

0501 7004250 22 720,7

Бюджетные инвестиции 0501 7004250 410 22 720,7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 
2013 года за счет средств, поступивших из Государственной 
корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства»)

0501 7004953 69 948,3

Бюджетные инвестиции 0501 7004953 410 69 948,3
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 
2013 года за счет средств областного бюджета)

0501 7004963 37 694,5

Бюджетные инвестиции 0501 7004963 410 37 694,5
Коммунальное хозяйство 0502 465 347,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0502 0100000 889,6

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0502 0110000 889,6
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

0502 0114270 889,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 0114270 810 889,6

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0502 0500000 235 650,7

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры» 0502 0530000 211 272,9

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
«Строительство водоразборной колонки с подводящим участком 
водопровода на перекрестке улицы Коммунальная и переулка 
Финансовый в Ленинском районе г. Нижний Тагил»

0502 0531016 891,5

Бюджетные инвестиции 0502 0531016 410 891,5
Реконструкция трансформаторной подстанции 3810 0502 0531073 7 000,0
Бюджетные инвестиции 0502 0531073 410 7 000,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: 
«Восстановление электроснабжения деревни Нижняя Ослянка 
МО город Нижний Тагил Свердловской области»

0502 0531081 1 077,0

Бюджетные инвестиции 0502 0531081 410 1 077,0
Ремонт кабельной линии 0.4 кВ, проходящей от ТП-3815 
до здания пристроя по улице Московская, 19, город Нижний Тагил 0502 0531082 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0531082 240 200,0

Строительство объекта «Сеть водопровода по улицам Родниковая, 
Гранитная, Малахитовая, Алмазная в Ленинском районе» 0502 0531093 1 000,0

Бюджетные инвестиции 0502 0531093 410 1 000,0
Строительство наружных сетей канализации для жилых домов 0502 0531094 4 800,0
Бюджетные инвестиции 0502 0531094 410 4 800,0
Капитальный ремонт канализационного коллектора 
в селе Покровское-1 0502 0531097 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0531097 240 5 000,0

Строительство I очереди жилого района «Александровский» 
в Тагилстроевском районе г. Нижний Тагил, Свердловская область 0502 0532220 100,0

Бюджетные инвестиции 0502 0532220 410 100,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 
газоснабжения 0502 0532230 31 296,7

Бюджетные инвестиции 0502 0532230 410 31 296,7
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а также объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов

0502 0534220 128 611,0

Бюджетные инвестиции 0502 0534220 410 128 611,0
Реализация проектов капитального строительства муниципального 
значения по развитию газификации населенных пунктов 
городского типа

0502 0534230 31 296,7

Бюджетные инвестиции 0502 0534230 410 31 296,7

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства» 0502 0570000 24 377,8
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 
в жилом районе «Муринские пруды» 0502 0571007 5 057,8

Бюджетные инвестиции 0502 0571007 410 5 057,8
Выполнение проектно-изыскательских работ 
и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Александровский-2»

0502 0571011 17 820,0

Бюджетные инвестиции 0502 0571011 410 17 820,0
Выполнение проектно-изыскательских работ 
и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Муринские пруды»

0502 0571012 1 500,0

Бюджетные инвестиции 0502 0571012 410 1 500,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0502 1700000 21 200,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил» 0502 1720000 21 200,0

Установка общедомовых приборов учета энергоресурсов 
в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 0502 1722290 10 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 1722290 810 10 600,0

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в отношении общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме 
за счет средств областного бюджета

0502 1724290 10 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 1724290 810 10 600,0

Непрограммные направления расходов 0502 7000000 207 607,3
Расходы на исполнение судебных актов 0502 7000001 1 600,0
Исполнение судебных актов 0502 7000001 830 1 600,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов (исполнение муниципального контракта 
2013 года за счет средств областного бюджета)

0502 7004220 206 007,3

Бюджетные инвестиции 0502 7004220 410 206 007,3
Благоустройство 0503 172 927,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0503 0300000 172 665,8

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего 
благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0503 0340000 154 969,6

Наружное освещение 0503 0341001 77 644,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341001 240 77 644,4

Озеленение 0503 0341002 18 644,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341002 240 18 644,5

Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0341003 4 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341003 240 4 000,0

Совершенствование работы по сбору, транспортировке, утилизации 
и переработке твердых бытовых отходов на территории города 0503 0341004 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341004 240 500,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории города 0503 0341005 3 703,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341005 240 3 303,5

Бюджетные инвестиции 0503 0341005 410 400,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная 
(ценовая) экспертизы проектно-сметной документации на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт фонтанов, парков, скверов, 
набережных, бульваров города, прочие работы

0503 0341008 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341008 240 3 000,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, бульваров 0503 0341009 19 867,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341009 240 19 867,1

Эксплуатационное содержание объектов внешнего благоустройства – 
парки, скверы, набережные, бульвары, фонтаны 0503 0341012 27 610,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0341012 240 27 610,1

Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0503 0360000 17 696,2

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0361001 17 696,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 0361001 240 17 696,2

Непрограммные направления расходов 0503 7000000 262,1
Расходы на исполнение судебных актов 0503 7000001 62,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 7000001 850 62,1
Прочие мероприятия по благоустройству сельских 
и поселковых территориальных администраций 0503 7000004 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7000004 240 200,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 286 095,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0100000 41 452,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0190000 41 452,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 0505 0190030 41 452,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190030 610 41 452,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0505 0300000 30 158,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0310000 28 758,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0310010 10 531,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310010 120 9 579,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310010 240 941,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310010 850 10,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 0310020 140,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0310020 120 33,3



16 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310020 240 107,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0310030 18 086,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310030 110 15 604,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0310030 240 2 472,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310030 850 10,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, 
организация ритуальных услуг на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0505 0360000 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 0361002 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0361002 240 1 400,0

Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0500000 37 331,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Реализация основных направлений строительного 
комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года»

0505 0510000 37 331,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 0510010 14 608,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0510010 120 13 364,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0510010 240 1 239,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0510010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 0510020 627,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 0510020 120 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0510020 240 224,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 0510020 320 328,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0510030 22 095,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0510030 110 19 295,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 0510030 240 2 304,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0510030 850 495,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 1700000 176 610,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0505 1710000 7 758,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0505 1710010 7 545,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710010 120 7 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710010 240 140,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

0505 1710020 144,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0505 1710020 120 26,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710020 240 118,0

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций 0505 1710040 69,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 1710040 240 69,0

Подпрограмма «Обеспечение эксплуатации, обслуживания 
и ремонта инженерных и технических систем, 
аварийно-диспетчерского обслуживания зданий и помещений, 
обеспечение расчетов за предоставленные услуги 
водо-, тепло-, электроснабжения муниципальных учреждений»

0505 1740000 168 852,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 1740030 168 852,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0505 1740030 610 168 852,0
Непрограммные направления расходов 0505 7000000 543,7
Расходы на исполнение судебных актов 0505 7000001 43,7
Исполнение судебных актов 0505 7000001 830 1,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000001 850 42,0
Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0505 7000003 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 7000003 850 500,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 10 196,6
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 0603 10 196,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

0603 0100000 32,4

Подпрограмма «Использование, охрана водных объектов 
и гидротехнических сооружений на территории города Нижний Тагил» 0603 0160000 32,4

Информирование населения о превышении нормативов 
загрязнения атмосферного воздуха в связи 
с неблагоприятными метеорологическими условиями

0603 0161079 32,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0161079 240 32,4

Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов 
городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года»

0603 0300000 10 164,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие и содержание объектов городского 
и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года»

0603 0310000 8 978,3

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0603 0310030 8 978,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0310030 610 8 978,3
Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения 
города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения 
и канализации до 2020 года»

0603 0350000 1 185,9

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города 0603 0351001 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0351001 240 150,0

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения 
на территории города для соблюдения доли финансирования 0603 0352210 668,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0352210 240 668,7

Охрана окружающей среды и природопользование 
за счет средств областного бюджета 0603 0354210 367,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0603 0354210 240 367,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 269 057,0
Дошкольное образование 0701 2 116 146,4
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0500000 406 645,1

Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий 
дошкольных образовательных учреждений» 0701 0520000 406 645,1

Выполнение работ по благоустройству территории, прилегающей 
к объекту «Детский сад на 130 мест в жилом микрорайоне 
«Рудник III Интернационала», расположенный по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Московская, 34»

0701 0521007 1 161,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0521007 240 1 161,5

Выполнение дополнительных работ по строительству ДОУ 
по пр. Вагоностроителей, 43а 0701 0521009 413,7

Бюджетные инвестиции 0701 0521009 410 413,7
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Удовенко 0701 0521010 150,0
Бюджетные инвестиции 0701 0521010 410 150,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 0701 05225Б1 46 651,0
Бюджетные инвестиции 0701 05225Б1 410 46 651,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне Свердловский 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б2 69 261,1

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б2 410 69 261,1
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б3 72 120,9

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б3 410 72 120,9
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана, 15 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б4 39 096,9

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б4 410 39 096,9
Реконструкция здания МОУ СОШ № 72 под размещение 
детского сада на 270 мест Тагилстроевского 
административного района города Нижний Тагил

0701 05225Б5 5 500,0

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б5 410 5 500,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 
за счет средств областного бюджета 0701 05245Б1 17 636,0

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б1 410 17 636,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне 
Свердловский Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета

0701 05245Б2 77 278,6

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б2 410 77 278,6
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета

0701 05245Б3 77 278,6

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б3 410 77 278,6
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана,15 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета

0701 05245Б4 96,8

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б4 410 96,8
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000 1 681 165,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0620000 1 638 257,8
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях

0701 0620030 776 676,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620030 110 37 226,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0620030 240 23 172,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620030 610 535 861,6
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620030 620 180 416,9
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 0701 0622520 459,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0622520 610 459,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

0701 0624511 843 216,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0624511 110 46 578,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624511 610 590 915,1
Субсидии автономным учреждениям 0701 0624511 620 205 722,2
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0624512 17 447,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0624512 240 834,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624512 610 12 203,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0624512 620 4 409,3
Создание дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования за счет средств областного бюджета 0701 0624520 459,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624520 610 459,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000 38 986,5

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

0701 0661001 9 506,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0661001 240 4 776,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661001 610 2 900,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661001 620 1 830,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений 0701 0661005 15 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0661005 240 2 029,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661005 610 12 918,8
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661005 620 181,7
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0701 0661011 14 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0661011 240 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661011 610 10 060,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661011 620 3 400,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0701 0680000 3 920,7

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций 0701 0680040 3 920,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0701 0680040 240 265,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680040 610 1 722,6
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680040 620 1 932,9



17№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Непрограммные направления расходов 0701 7000000 28 336,3
Расходы на исполнение судебных актов 0701 7000001 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 7000001 610 10,0
Исполнение судебных актов 0701 7000001 830 50,0
Строительство детского сада по ул. Удовенко 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета)

0701 70045Б0 20 008,5

Бюджетные инвестиции 0701 70045Б0 410 20 008,5
Реконструкция здания ДОУ по ул. К. Маркса, 59 
(исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета)

0701 70045Б1 8 267,8

Бюджетные инвестиции 0701 70045Б1 410 8 267,8
Общее образование 0702 2 755 126,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0500000 33 920,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры« 0702 0550000 33 920,0

Выполнение строительно-монтажных работ по объекту 
«Благоустройство территории МБОУ СОШ № 90 
по Черноисточинскому шоссе, 60»

0702 0551019 1 200,0

Бюджетные инвестиции 0702 0551019 410 1 200,0
Строительство и реконструкция объектов массового спорта 
на территории общеобразовательных учреждений 
для соблюдения доли финансирования

0702 0552810 16 360,0

Бюджетные инвестиции 0702 0552810 410 16 360,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 0702 0554810 16 360,0

Бюджетные инвестиции 0702 0554810 410 16 360,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000 2 345 958,5

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000 2 042 518,9
Организация предоставления общего образования 
и создание условий для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях

0702 0630030 574 786,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630030 110 11 539,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0630030 240 2 879,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630030 610 543 732,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630030 620 16 634,3
Обеспечение условий для реализации муниципальными 
образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ

0702 0631007 28 062,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0631007 610 23 667,3
Субсидии автономным учреждениям 0702 0631007 620 4 395,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных организаций

0702 0634531 1 194 489,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0634531 110 27 193,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634531 610 1 136 547,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634531 620 30 748,9
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

0702 0634532 60 128,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0634532 240 712,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634532 610 57 992,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634532 620 1 423,2
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных организациях 0702 0634540 185 053,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0634540 240 1 414,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634540 610 179 969,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634540 620 3 668,3
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 0702 0640000 266 062,3
Организация предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных учреждениях дополнительного образования 0702 0640031 266 062,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0640031 610 227 316,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 0640031 620 38 745,9
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000 34 974,4

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

0702 0661001 15 775,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0661001 240 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661001 610 15 055,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 0661001 620 500,0
Разработка проектно-сметной документации для проведения 
капитальных ремонтов с целью приведения зданий и помещений 
образовательных учреждений в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства

0702 0661002 187,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661002 610 187,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений общего образования 0702 0661006 2 209,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0661006 240 48,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661006 610 2 131,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 0661006 620 30,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений дополнительного образования 0702 0661007 1 492,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661007 610 1 477,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0661007 620 15,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, 
холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных 
образовательных организациях

0702 0661011 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661011 610 250,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации, для соблюдения доли финансирования

0702 0662570 12 204,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0662570 610 12 204,0

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

0702 0662590 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0662590 610 750,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации, за счет средств областного бюджета

0702 0664570 1 356,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0664570 610 1 356,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные общеобразовательные организации, 
за счет средств областного бюджета

0702 0664590 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0664590 610 750,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0702 0680000 1 908,9

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций 0702 0680040 1 908,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 0680040 240 203,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680040 610 1 641,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680040 620 63,8
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация 
системы образования» 0702 0690000 494,0

Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0702 0692140 395,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0692140 610 384,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 0692140 620 10,7
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 
за счет средств областного бюджета 0702 0694140 98,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0694140 610 96,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0694140 620 2,7
Муниципальная программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0800000 143 346,6

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 0702 0820000 143 346,6
Организация предоставления услуг по реализации 
образовательных программ в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств

0702 0820031 142 319,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820031 610 142 319,1
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, 
подготовка ПСД, текущие ремонты в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств

0702 0821002 1 027,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0821002 610 1 027,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

0702 1500000 231 816,2

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил« 0702 1520000 1 152,3

Обеспечение командирования спортсменов, 
тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей 
команд муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-
ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, 
всероссийского и международного уровней и мероприятия 
по подготовке к ним, для соблюдения доли финансирования

0702 1522820 1 152,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1522820 610 1 152,3
Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0702 1530000 227 895,5

Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение 
работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья

0702 1530031 221 006,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530031 610 194 064,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530031 620 26 942,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
для соблюдения доли финансирования

0702 1532820 2 064,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1532820 610 1 944,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 1532820 620 120,0
Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
за счет средств областного бюджета

0702 1534820 4 824,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1534820 610 4 674,9
Субсидии автономным учреждениям 0702 1534820 620 150,0
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

0702 1540000 2 768,4

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 0702 1541002 2 768,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1541002 610 2 368,4
Субсидии автономным учреждениям 0702 1541002 620 400,0
Непрограммные направления расходов 0702 7000000 85,6
Погашение кредиторской задолженности 0702 7000002 21,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 7000002 240 21,1

Резервный фонд Правительства Свердловской области 0702 7004070 64,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 7004070 610 64,5
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 285 674,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000 212 284,5

Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000 191 698,0
Обеспечение организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650032 78 041,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650032 610 78 041,1
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 0650070 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650070 610 2 000,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 0652560 16 159,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0652560 610 16 159,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0654560 95 497,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 0654560 240 134,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0654560 610 94 488,9
Субсидии автономным учреждениям 0707 0654560 620 874,8



18 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической 
базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000 20 482,0

Разработка проектно-сметной документации для проведения 
капитальных ремонтов с целью приведения зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных организаций 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства

0707 0661004 96,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0661004 610 96,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической 
базы муниципальных оздоровительных организаций 0707 0661008 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0661008 610 100,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
для соблюдения доли финансирования

0707 0662580 10 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0662580 610 10 143,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

0707 0664580 10 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0664580 610 10 143,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий 
в муниципальных учреждениях образования» 0707 0680000 104,5

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных ситуаций 0707 0680040 104,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680040 610 104,5
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000 7 038,7

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время (проведение мероприятий 
по подготовке к оздоровительной компании)

0707 0901020 210,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0901020 610 210,7
Организация летнего отдыха подростков, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации 0707 0901029 348,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0707 0901029 320 348,0

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 0902560 1 239,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0902560 610 1 239,3
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0904560 5 240,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0904560 610 5 240,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

0707 1500000 66 351,3

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000 30 697,5

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530032 13 957,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530032 610 13 957,4
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время 0707 1532560 2 990,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1532560 610 2 810,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 1532560 620 180,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
для соблюдения доли финансирования

0707 1532580 1 062,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1532580 610 1 062,9
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 
в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 1534560 11 624,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1534560 610 11 447,8
Субсидии автономным учреждениям 0707 1534560 620 176,5
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей 
за счет средств областного бюджета

0707 1534580 1 062,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1534580 610 1 062,9
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся 
в муниципальной собственности города Нижний Тагил»

0707 1540000 1 500,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 0707 1541002 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1541002 610 1 500,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 0707 1550000 32 353,3
Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550030 25 117,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550030 610 25 117,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики 0707 1551001 3 925,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 1551001 240 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551001 610 2 425,0
Реализация проекта «Трудовое лето» 0707 1551002 2 384,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551002 610 2 384,3
Организация и проведение конкурса на лучший проект программ 
молодежных общественных организаций и их реализация (гранты) 0707 1551003 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 0707 1551003 630 300,0

Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных учреждений молодежной политики 0707 1551006 349,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551006 610 349,0
Приобретение оборудования, инвентаря, 
для соблюдения доли финансирования 0707 1552830 26,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1552830 610 26,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики, для соблюдения доли финансирования 0707 1552831 113,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1552831 610 113,0
Обеспечение осуществления мероприятий 
по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области

0707 1554830 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1554830 610 139,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан 
города Нижний Тагил» 0707 1560000 1 800,5

Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе

0707 1561001 645,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1561001 610 645,0
Организация и проведение 5-дневных военно-учебных 
и оборонно-спортивных сборов для студентов 
учреждений профессионального образования, 
для соблюдения доли финансирования

0707 1562840 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562840 610 200,0

Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских 
и поисковых отрядов в областных, региональных и федеральных 
лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах, 
для соблюдения доли финансирования

0707 1562841 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562841 610 100,0
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, 
для соблюдения доли финансирования 0707 1562842 354,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562842 610 354,0
Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 0707 1564840 501,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1564840 610 501,5
Другие вопросы в области образования 0709 112 109,2
Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000 104 988,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0610000 104 198,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0709 0610010 16 842,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0709 0610010 120 15 973,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610010 240 869,3

Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования

0709 0610030 76 330,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610030 110 69 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0610030 240 6 730,4

Организация деятельности учреждений, обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере образования 0709 0610033 7 555,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610033 610 7 555,8
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0611004 3 470,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0611004 240 203,0

Иные выплаты населению 0709 0611004 360 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0611004 610 3 105,5
Субсидии автономным учреждениям 0709 0611004 620 101,5
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000 790,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0709 0670020 790,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 0670020 240 290,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0670020 320 500,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

0709 1500000 7 120,7

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры 
и спорта в городе Нижний Тагил« 0709 1530000 7 120,7

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 0709 1530033 7 120,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1530033 610 7 120,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 430 785,1
Культура 0801 423 411,4
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0500000 44 258,9

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов 
социальной инфраструктуры» 0801 0550000 44 258,9

Разработка рабочей документации и выполнение 
строительно-монтажных работ по объекту: 
«Реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр 
имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил

0801 0551040 40 100,0

Бюджетные инвестиции 0801 0551040 410 40 100,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту 
«Капитальный ремонт здания МБУК «Нижнетагильский 
драматический театр имени Д.Н. Мамина-Сибиряка» 
по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил

0801 0551046 4 158,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0551046 240 4 158,9

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0800000 379 152,5

Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000 379 152,5
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение 
и хранение музейных предметов и музейных коллекций 0801 0810034 110 951,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810034 110 84 198,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0810034 240 12 475,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810034 610 14 268,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810034 850 9,5
Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810035 65 722,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810035 610 65 722,0
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 0801 0810036 87 836,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810036 610 87 836,3
Организация деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций 0801 0810037 99 582,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810037 610 73 625,6
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810037 620 25 956,8
Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-
технической базы, проведение мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности, подготовка ПСД, 
текущие ремонты в муниципальных учреждений культуры

0801 0811005 760,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0811005 610 760,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0811006 8 589,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 0811006 240 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0811006 610 2 195,0
Субсидии автономным учреждениям 0801 0811006 620 6 374,4
Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства и (или) оснащение 
таких учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными 
инструментами, для соблюдения доли финансирования

0801 0812630 2 475,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0812630 610 2 475,9
Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, 
для соблюдения доли финансирования

0801 0812650 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0812650 610 70,0



19№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие 
с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами, за счет средств областного бюджета

0801 0814630 3 094,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0814630 610 3 094,8
Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, 
за счет средств областного бюджета

0801 0814650 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0814650 610 70,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 7 373,7
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0804 0800000 7 373,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 
и прочие мероприятия»

0804 0830000 7 373,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 0804 0830010 7 031,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830010 120 6 712,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830010 240 317,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830010 850 2,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

0804 0830020 188,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0804 0830020 120 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0830020 240 90,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 0804 0830020 320 91,0

Организация вручения премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам отрасли культура 0804 0831004 154,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 0831004 240 27,0

Премии и гранты 0804 0831004 350 127,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 20 160,6
Санаторно-оздоровительная помощь 0905 20 160,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0900000 20 160,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0905 0900030 19 160,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0900030 610 19 160,6
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений 0905 0901028 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0901028 610 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 866 547,3
Пенсионное обеспечение 1001 42 578,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000 42 578,0

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил

1001 0901001 42 533,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1001 0901001 240 127,8

Иные выплаты населению 1001 0901001 360 42 406,0
Выплата дополнительного ежемесячного материального 
обеспечения граждан, замещавших должности 
в органах местного самоуправления города Нижний Тагил

1001 0901002 44,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1001 0901002 240 0,2

Иные выплаты населению 1001 0901002 360 44,0
Социальное обслуживание населения 1002 3 000,6
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1002 0900000 3 000,6

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1002 0900030 3 000,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1002 0900030 110 2 369,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1002 0900030 240 631,6

Социальное обеспечение населения 1003 745 041,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000 707 737,6

Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 
1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0901003 722,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901003 240 2,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901003 310 720,0
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы 
на Театральной площади 9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил 1003 0901004 888,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901004 240 1,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901004 310 550,0
Иные выплаты населению 1003 0901004 360 337,0
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников 
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 
и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие 
Чернобыльской катастрофы

1003 0901005 100,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901005 240 0,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901005 310 100,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, 
воспитывающим детей-инвалидов 1003 0901006 2 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901006 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901006 310 2 300,0
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия 
города Нижний Тагил «За заслуги перед городом Нижний Тагил» 1003 0901007 250,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901007 310 250,0
Предоставление материальной помощи гражданам, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации

1003 0901008 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901008 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901008 310 940,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1003 0901008 850 40,0
Выплата единовременного целевого муниципального пособия 
при рождении, усыновлении второго и последующих детей семьям, 
проживающим на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил

1003 0901009 3 009,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901009 240 9,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901009 310 3 000,0
Выплаты гражданам, удостоенным звания 
«Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0901010 6 103,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901010 240 18,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901010 310 6 085,1
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием 
Международного Дня пожилых людей 1003 0901011 2 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901011 310 2 500,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан 
Российской Федерации в связи празднованием Дня Победы 
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

1003 0901012 1 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901012 240 20,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901012 310 1 245,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, 
удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0901013 1 984,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901013 240 6,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901013 310 1 978,0
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, 
имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию

1003 0901014 310,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901014 310 310,5
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил 
«За активную жизненную позицию!» 1003 0901015 39,0

Премии и гранты 1003 0901015 350 39,0
Выплата компенсации стоимости санаторных путевок (санаторно-
курортных путевок, курсовок) работникам бюджетной сферы 1003 0901016 3 000,0

Иные выплаты населению 1003 0901016 360 3 000,0
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим детей 
с патологией зрения, на период обучения в школе-интернате 
города Верхняя Пышма Свердловской области

1003 0901017 360,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901017 310 360,0
Повышение мотивации медицинских специалистов к осуществлению 
профессиональной деятельности в государственных учреждениях 
здравоохранения, расположенных на территории 
города Нижний Тагил (предоставление грантов в форме субсидий 
государственным бюджетным учреждениям здравоохранения)

1003 0901018 5 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1003 0901018 610 5 580,0
Организация и проведение городских социально-значимых мероприятий 1003 0901019 4 147,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0901019 240 4 147,8

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0904910 76 851,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0904910 240 740,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0904910 310 76 111,1
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0904920 433 884,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0904920 240 5 908,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0904920 310 427 975,8
Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0905250 163 422,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 0905250 240 2 225,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0905250 310 161 196,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1003 1500000 37 303,5

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил»

1003 1570000 31 252,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 1003 1572930 15 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1572930 320 15 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета

1003 1574930 16 252,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1574930 320 16 252,0

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» до 2015 года»

1003 1580000 6 051,5

Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)

1003 1582940 3 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1582940 320 3 000,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам) за счет средств областного бюджета

1003 1584940 3 051,5

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1584940 320 3 051,5

Другие вопросы в области социальной политики 1006 75 927,6
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1006 0100000 3 000,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1006 0110000 3 000,0
Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 1006 0111006 3 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 1006 0111006 630 3 000,0



20 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
УТВЕРЖДЕН

Решением Нижнетагильской городской Думы  от 24.04.2014  № 14

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил на 2014 год

Номер 
строки

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 773 598,8

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 369 854,6

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 1 257 671,4

4. Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 887 816,8

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 – 1 426,4

6. Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 100 000,0

7. Погашение кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 – 101 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 381 381,2

9. Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 10 154 734,7

10. Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 10 536 115,9

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 23 789,4

12. Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся 
в собственности городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 23 789,4

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000 72 927,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1006 0900010 7 486,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0900010 120 7 074,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0900010 240 412,1

Профессиональное развитие кадрового потенциала органов 
местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих

1006 0900020 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0900020 120 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0900020 240 75,0

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1006 0900030 21 247,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0900030 110 18 180,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0900030 240 3 062,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0900030 850 5,0
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 1006 0901028 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0901028 240 100,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0904910 7 610,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0904910 110 6 989,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0904910 240 621,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0904920 36 403,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0904920 110 18 195,8
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1006 0904920 120 2 570,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 0904920 240 15 637,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 198 124,1
Физическая культура 1101 40 888,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1101 1500000 40 888,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил» 1101 1520000 40 743,0

Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520030 24 845,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520030 610 24 845,8
Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1521001 4 867,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521001 610 4 867,9
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, 
педагогов-психологов, представителей команд муниципальных 
ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта 
на официальные соревнования областного, всероссийского 
и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним

1101 1521002 3 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521002 610 3 483,0
Субсидии автономным учреждениям 1101 1521002 620 317,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных спортивно-оздоровительных учреждений 1101 1521003 5 138,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521003 610 5 138,3
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения 
в сфере физической культуры и спорта 1101 1521006 1 300,0

Иные выплаты населению 1101 1521006 360 1 300,0
Организация и проведение прочих мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта знаменательных дат и юбилеев 1101 1521007 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 1521007 240 100,0

Создание системы непрерывного образования, включая обучение, 
подготовку, переподготовку и повышение квалификации руководителей, 
педагогических работников, специалистов и судей по спорту

1101 1521008 691,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521008 610 654,7
Субсидии автономным учреждениям 1101 1521008 620 36,3
Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики, находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

1101 1540000 145,0

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 1101 1541002 145,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1541002 610 145,0
Массовый спорт 1102 141 190,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1102 0500000 101 190,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт 
объектов социальной инфраструктуры» 1102 0550000 101 190,0

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 
в городе Нижний Тагил 1102 0552811 51 190,0

Бюджетные инвестиции 1102 0552811 410 51 190,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 1102 0554810 50 000,0

Бюджетные инвестиции 1102 0554810 410 50 000,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1102 1500000 40 000,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 
и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил»

1102 1540000 40 000,0

Строительство спортивно-оздоровительного комплекса по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, в районе парка Победы 
в Красногвардейском жилом районе 
для соблюдения доли финансирования

1102 1542810 20 000,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным 
и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям 1102 1542810 460 20 000,0

Строительство и реконструкция объектов муниципальной 
собственности физической культуры и массового спорта 1102 1544810 20 000,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным 
и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям 1102 1544810 460 20 000,0

Спорт высших достижений 1103 3 200,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1103 1500000 3 200,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в
 городе Нижний Тагил» 1103 1520000 3 200,0

Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории 
города Нижний Тагил

1103 1521005 3 200,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1521005 630 3 200,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 12 846,1
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил 
до 2020 года»

1105 1500000 12 846,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил»

1105 1510000 12 846,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1105 1510010 12 510,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510010 120 11 727,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510010 240 778,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510010 850 5,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение 
социальных гарантий муниципальных служащих

1105 1510020 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1105 1510020 120 118,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1105 1510020 240 188,2

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат 1105 1510020 320 29,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 19 034,5
Телевидение и радиовещание 1201 6 012,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1201 0100000 6 012,5

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 1201 0180000 6 012,5

Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания 
по вопросам освещения деятельности органов 
государственной власти, органов местного самоуправления 
и социально-значимым вопросам

1201 0181301 6 012,5

Субсидии автономным учреждениям 1201 0181301 620 6 012,5
Периодическая печать и издательства 1202 13 022,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1202 0100000 13 022,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления» 1202 0180000 13 022,0

Периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления 1202 0181302 13 022,0

Субсидии автономным учреждениям 1202 0181302 620 13 022,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 80 000,0

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 1301 80 000,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года»

1301 0100000 80 000,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1301 0110000 80 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0111005 80 000,0
Обслуживание муниципального долга 1301 0111005 730 80 000,0
ИТОГО 9 546 872,7



21№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.04.2014   № 808-ПА

Об итогах исполнения бюджета города Нижний Тагил за 1 квартал 2014 года
Рассмотрев итоги исполнения бюджета 

города Нижний Тагил за 1 квартал 2014 
года, руководствуясь Положением о бюд-
жетном процессе в городе Нижний Тагил, 
утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 29.11.2011 № 28 
(в редакциях Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 30.05.2013 № 26, от 
27.02.2014 № 6), статьей 26 Устава города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюд-

жета города Нижний Тагил за 1 квартал 
2014 года (Приложения № 1-4).

2. Руководителю аппарата Администра-
ции города А. Е. Ленде в срок до 5 мая 2014 
года обеспечить представление отчета об 
исполнении бюджета города Нижний Тагил 
за 1 квартал 2014 года на рассмотрение 
и утверждение в Нижнетагильскую город-

скую Думу и Счетную палату города Ниж-
ний Тагил.

3. Начальнику Финансового управле-
ния Администрации города Нижний Тагил 
А. В. Бурдилову представить отчет об ис-
полнении бюджета города Нижний Тагил 
за 1 квартал 2014 года при рассмотрении 
и утверждении его Нижнетагильской город-
ской Думой. 

4. Опубликовать данное постановление 

в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по финансо-
во-экономической политике Е. О. Черем-
ных.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 25.04.2014  № 808-ПА

Отчет об исполнении доходов бюджета города Нижний Тагил, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации, за 1 квартал 2014 года

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов Утверждено, 

тыс. рублей

Исполнено

в тыс. 
рублей

% к ут-
вержден-
ному 

бюджету

% к ут-
вержден-
ному 

бюджету 
с учетом 
изменений 

МБТ

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 003 927,1 829 432,0 20,7 20,7
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 158 085,0 279 388,3 24,1 24,1
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 158 085,0 279 388,3 24,1 24,1
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 149 978,0 278 474,1 24,2 24,2

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3 926,0 627,4 16,0 16,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 3 602,0 215,9 6,0 6,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авасовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

579,0 70,9 12,2 12,2

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 63 360,0 13 209,8 20,8 20,8
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 63 360,0 13 209,8 20,8 20,8
000 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, направляемые в уполномоченный территориальный орган 

Федерального казначейства для распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 26 686,0 0,0 0,0 0,0

000 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, направляемые 
в уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства для распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 456,0 0,0 0,0 0,0

000 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, направляемые в уполномоченный территориальный орган 
Федерального казначейства для распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 34 634,0 0,0 0,0 0,0

000 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, направляемые в уполномоченный территориальный орган 
Федерального казначейства для распределения в бюджеты субъектов Российской Федерации 4 1 584,0 0,0 0,0 0,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,0 5 227,6   

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,0 83,1   

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,0 7 898,9   

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 0,0 0,2   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 207 699,0 51 225,9 24,7 24,7
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 201 229,0 47 782,0 23,7 23,7
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 201 229,0 47 625,3 23,7 23,7
000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 156,7   
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 121,6   
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 121,0   
000 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,6   
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6 470,0 3 322,3 51,3 51,3
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 6 470,0 3 322,3 51,3 51,3
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 862 732,0 260 369,6 30,2 30,2
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 47 762,0 2 241,4 4,7 4,7
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 47 762,0 2 241,4 4,7 4,7

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 814 970,0 258 128,2 31,7 31,7
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 35 338,0 14 382,5 40,7 40,7

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 35 338,0 14 382,5 40,7 40,7

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 779 632,0 243 745,7 31,3 31,3

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 779 632,0 243 745,7 31,3 31,3

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 27 457,0 8 510,2 31,0 31,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 26 957,0 8 424,6 31,3 31,3
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 26 957,0 8 424,6 31,3 31,3

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 500,0 85,6 17,1 17,1
000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 120,0 36,0 30,0 30,0
000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 380,0 49,6 13,1 13,1

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

380,0 49,6 13,1 13,1

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,5   
000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0 0,5   
000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,0 0,5   
000 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории городских округов 0,0 0,5   

(Окончание на 22–43-й стр.)



22 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 142 095,1 141 487,5 12,4 12,4
000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 139 171,1 140 449,5 12,3 12,3

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 007 268,1 109 696,2 10,9 10,9

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1 007 268,1 109 696,2 10,9 10,9

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

10 439,0 2 366,0 22,7 22,7

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

10 439,0 2 366,0 22,7 22,7

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

3,0 0,9 30,0 30,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 3,0 0,9 30,0 30,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 121 461,0 28 386,4 23,4 23,4
000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 121 461,0 28 386,4 23,4 23,4
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 732,0 1,8 0,2 0,2
000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 732,0 1,8 0,2 0,2

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 732,0 1,8 0,2 0,2

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 192,0 1 036,2 47,3 47,3

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 192,0 1 036,2 47,3 47,3

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 2 192,0 1 036,2 47,3 47,3

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 55 440,0 13 864,4 25,0 25,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 55 440,0 13 864,4 25,0 25,0
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 18 300,0 1 732,2 9,5 9,5
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 237,0 74,9 31,6 31,6
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 19 105,0 6 714,4 35,1 35,1
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 17 798,0 5 342,9 30,0 30,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14 278,0 4 233,9 29,7 29,7
000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 106,0 3 084,7 25,5 25,5
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 12 106,0 3 084,7 25,5 25,5
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 12 106,0 3 084,7 25,5 25,5
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 172,0 1 149,2 52,9 52,9
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 172,0 1 149,2 52,9 52,9
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 2 172,0 1 149,2 52,9 52,9
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 441 108,0 48 948,5 11,1 11,1
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 8 771,0 3 599,0 41,0 41,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 8 771,0 3 599,0 41,0 41,0
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

416 029,0 41 603,5 10,0 10,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

415 979,0 41 596,5 10,0 10,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

415 979,0 41 596,5 10,0 10,0

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

50,0 7,0 14,0 14,0

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

50,0 7,0 14,0 14,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 16 308,0 3 746,0 23,0 23,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 16 308,0 3 746,0 23,0 23,0
000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских округов 16 308,0 3 746,0 23,0 23,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 31 673,0 8 134,3 25,7 25,7
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 859,0 313,9 36,5 36,5
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 

пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 
статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

760,0 287,8 37,9 37,9

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 99,0 26,1 26,4 26,4

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 289,0 6,0 2,1 2,1

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 638,0 224,2 35,1 35,1

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу 1 274,0 144,3 11,3 11,3

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 1 274,0 144,3 11,3 11,3

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 0,0 10,9   
000 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских округов 0,0 10,9   

000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов 0,0 10,9   

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

5 363,0 1 664,6 31,0 31,0

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях 70,0 29,0 41,4 41,4
000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 5 074,0 1 601,5 31,6 31,6
000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 219,0 34,1 15,6 15,6
000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 6 470,0 887,6 13,7 13,7

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 690,0 306,5 44,4 44,4
000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего пользования 2,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов 2,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 688,0 306,5 44,5 44,5
000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 0,0 272,8   

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов) 0,0 272,8   



23№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 175,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов 175,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 10,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов 10,0 0,0 0,0 0,0

000 1 16 41000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об электроэнергетике 0,0 2,0   
000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 12,0 51,6 430,0 430,0

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной безопасности 0,0 2,0   
000 1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 

за несоблюдение муниципальных правовых актов 650,0 194,1 29,9 29,9

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации 
за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов 650,0 194,1 29,9 29,9

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 15 243,0 4 053,8 26,6 26,6
000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 15 243,0 4 053,8 26,6 26,6
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 59,1   
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 -52,6   
000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,0 -52,6   
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 111,7   
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,0 111,7   
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 755 782,2 946 394,7 19,9 19,9
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 755 782,2 1 088 107,5 22,9 22,9
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федераци и муниципальных образований 26 663,0 6 666,0 25,0 25,0
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 663,0 6 666,0 25,0 25,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 26 663,0 6 666,0 25,0 25,0
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 891 877,7 274 449,0 14,5 14,5
000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 3 688,5 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 3 688,5 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 16 252,0 0,0 0,0 0,0
000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 16 252,0 0,0 0,0 0,0
000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований) 329 504,5 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 329 504,5 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4 0,0 0,0 0,0

 000 2 02 02088 04 0000 
151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

72 026,4 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 42 238,1 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 42 238,1 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 42 238,1 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02150 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 10 600,0 0,0 0,0 0,0
000 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

на период до 2020 года 10 600,0 0,0 0,0 0,0

000 2 02 02204 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем дошкольного образования 172 290,0 0,0 0,0 0,0
000 2 02 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем дошкольного образования 172 290,0 0,0 0,0 0,0
000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 245 278,2 274 449,0 22,0 22,0
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 245 278,2 274 449,0 22,0 22,0
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 837 241,5 806 975,5 28,4 28,4
000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 163 422,0 56 783,4 34,7 34,7
000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 163 422,0 56 783,4 34,7 34,7
000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 84 462,0 25 064,4 29,7 29,7

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 84 462,0 25 064,4 29,7 29,7
000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 474 077,5 185 033,7 39,0 39,0
000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 474 077,5 185 033,7 39,0 39,0
000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 2 115 280,0 540 094,0 25,5 25,5
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 2 115 280,0 540 094,0 25,5 25,5
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0 17,0   
000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 17,0   
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 0,0 17,0   
000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 14 223,9   

000 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 14 223,9   
000 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 14 223,9   
000 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 13 536,4   
000 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 0,0 213,4   
000 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 474,1   
000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 – 155 936,7   

000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов городских округов 0,0 – 155 936,7   

Доходы бюджета – ИТОГО 8 759 709,3 1 775 826,7 20,3 20,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 25.04.2014  № 808-ПА

Отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Нижний Тагил за 1 квартал 2014 года

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Уточненная 
роспись, 

тыс. рублей

Исполнение

в тыс. 
рублей

в процентах

к 
бюджету

к 
росписи

Муниципальное казенное учреждение Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 730 882,6 753 603,3 127 575,3 17,5 16,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100   392 929,0 392 929,0 54 729,7 13,9 13,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 901 0102   2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Непрограммные направления расходов 901 0102 7000000  2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9



24 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Глава муниципального образования 901 0102 7000101  2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0102 7000101 120 2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 0104   183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0104 0100000  183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0104 0110000  183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0104 0110010  131 933,2 131 933,2 22 313,0 16,9 16,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110010 120 118 539,0 118 539,0 19 802,4 16,7 16,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110010 240 13 124,2 13 124,2 2 311,1 17,6 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0110010 850 270,0 270,0 199,4 73,9 73,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0104 0110020  1 750,0 1 750,0 385,6 22,0 22,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0110020 120 350,0 350,0 191,6 54,7 54,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0110020 240 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0104 0110020 320 1 000,0 1 000,0 194,0 19,4 19,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные органы) 901 0104 0111001  49 547,1 49 547,1 8 952,4 18,1 18,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0104 0111001 120 44 858,8 44 858,8 7 994,8 17,8 17,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0104 0111001 240 4 688,3 4 688,3 957,6 20,4 20,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 901 0106   37 983,2 37 983,2 6 660,1 17,5 17,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0106 0100000  37 983,2 37 983,2 6 660,1 17,5 17,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0106 0110000  37 983,2 37 983,2 6 660,1 17,5 17,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0106 0110010  37 283,2 37 283,2 6 626,9 17,8 17,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110010 120 35 910,8 35 910,8 6 505,4 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110010 240 1 371,4 1 371,4 120,6 8,8 8,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0106 0110010 850 1,0 1,0 0,9 94,0 94,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0106 0110020  700,0 700,0 33,2 4,7 4,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0106 0110020 120 200,0 200,0 33,2 16,6 16,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0106 0110020 240 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0106 0110020 320 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 901 0111   47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 901 0111 7000000  47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 7000007  47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 901 0111 7000007 870 47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 0113   122 613,5 122 613,5 16 021,5 13,1 13,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0113 0100000  122 613,5 122 613,5 16 021,5 13,1 13,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0113 0110000  22 626,6 22 626,6 3 869,3 17,1 17,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 901 0113 0110010  14 943,9 14 943,9 2 952,8 19,8 19,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110010 120 14 195,0 14 195,0 2 892,1 20,4 20,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110010 240 738,4 738,4 60,7 8,2 8,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0110010 850 10,5 10,5 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 901 0113 0110020  230,0 230,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0110020 120 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0110020 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 0113 0110020 320 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
Общегородские мероприятия 901 0113 0111002  7 000,0 7 000,0 862,6 12,3 12,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0111002 240 7 000,0 7 000,0 862,6 12,3 12,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 0114110  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0114110 240 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 901 0113 0114120  452,6 452,6 53,9 11,9 11,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0114120 120 329,4 329,4 26,5 8,0 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0114120 240 123,2 123,2 27,5 22,3 22,3
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0113 0120000  28 416,0 28 416,0 1 273,1 4,5 4,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 901 0113 0120030  6 938,5 6 938,5 1 150,4 16,6 16,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0120030 110 6 540,5 6 540,5 1 144,7 17,5 17,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0120030 240 397,0 397,0 5,7 1,4 1,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0120030 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 901 0113 0121021  21 477,5 21 477,5 122,6 0,6 0,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0121021 110 80,0 80,0 1,5 1,8 1,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0121021 120 160,0 160,0 10,2 6,4 6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0121021 240 21 227,5 21 227,5 109,8 0,5 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0121021 850 10,0 10,0 1,2 12,0 12,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил» 901 0113 0130000  13 785,9 13 785,9 2 350,2 17,0 17,0

Организация деятельности муниципальных архивов 901 0113 0130030  11 338,9 11 338,9 2 350,2 20,7 20,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0130030 110 9 080,2 9 080,2 1 954,9 21,5 21,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0130030 240 2 258,7 2 258,7 395,3 17,5 17,5
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 901 0113 0134610  2 447,0 2 447,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0134610 110 650,0 650,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0134610 240 1 797,0 1 797,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 901 0113 0140000  5 221,0 5 221,0 405,3 7,8 7,8
Совершенствование системы муниципального управления в городе на основе использования 
современных информационных и телекоммуникационных технологий 901 0113 0141041  5 051,0 5 051,0 405,3 8,0 8,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 0113 0141041 120 37,0 37,0 10,6 28,6 28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0141041 240 5 014,0 5 014,0 394,7 7,9 7,9
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 901 0113 0142140  136,0 136,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0142140 240 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований за счет средств областного бюджета 901 0113 0144140  34,0 34,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0144140 240 34,0 34,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0113 0190000  52 564,0 52 564,0 8 123,5 15,5 15,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0113 0190030  52 564,0 52 564,0 8 123,5 15,5 15,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0190030 110 48 990,0 48 990,0 7 725,1 15,8 15,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0113 0190030 240 3 573,0 3 573,0 398,4 11,1 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0190030 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300   42 875,8 42 875,8 7 638,3 17,8 17,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 901 0309   42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0309 0100000  42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил 
от чрезвычайных ситуаций» 901 0309 0150000  42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0309 0150030  42 479,8 42 479,8 7 412,9 17,5 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0309 0150030 110 12 471,0 12 471,0 2 468,6 19,8 19,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0309 0150030 240 806,0 806,0 102,2 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0150030 610 29 202,8 29 202,8 4 842,1 16,6 16,6



25№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Проведение взрывных работ на льду водных объектов в период весеннего паводка 901 0309 0151601  298,0 298,0 128,0 43,0 43,0
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0309 0151601 610 298,0 298,0 128,0 43,0 43,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 0314   98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0314 0100000  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил» 901 0314 01Д0000  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка 901 0314 01Д1201  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0314 01Д1201 240 98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400   23 663,6 23 663,6 2 233,9 9,4 9,4
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412   23 663,6 23 663,6 2 233,9 9,4 9,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0412 0100000  23 663,6 23 663,6 2 233,9 9,4 9,4

Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 901 0412 0120000  6 952,6 6 952,6 1 171,5 16,9 16,9
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 901 0412 0120030  6 652,6 6 652,6 1 166,5 17,5 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0412 0120030 110 5 936,0 5 936,0 1 075,2 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0120030 240 713,5 713,5 91,3 12,8 12,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0412 0120030 850 3,1 3,1 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по земле и землепользованию 901 0412 0121022  300,0 300,0 5,0 1,7 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0412 0121022 240 300,0 300,0 5,0 1,7 1,7
Подпрограмма «Развитие туризма» 901 0412 01Б0000  10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0412 01Б0030  10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0412 01Б0030 610 10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил» 901 0412 01Г0000  6 147,5 6 147,5 0,0 0,0 0,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 901 0412 01Г2330  2 459,0 2 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г2330 630 2 459,0 2 459,0 0,0 0,0 0,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
(за счет средств областного бюджета) 901 0412 01Г4330  3 688,5 3 688,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 01Г4330 630 3 688,5 3 688,5 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500   172 441,9 195 162,6 44 573,0 25,8 22,8
Жилищное хозяйство 901 0501   130 099,6 152 820,3 34 329,9 26,4 22,5
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0501 0100000  107 378,9 107 378,9 16 153,1 15,0 15,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0501 0110000  311,9 311,9 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 0111004  311,7 311,7 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0111004 240 311,7 311,7 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету граждан 
Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство 
жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

901 0501 0114150  0,2 0,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 0501 0114150 240 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил» 901 0501 0170000  107 067,0 107 067,0 16 153,1 15,1 15,1

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных не пригодными для проживания 901 0501 0172250  53 533,5 53 533,5 16 153,1 30,2 30,2
Бюджетные инвестиции 901 0501 0172250 410 53 533,5 53 533,5 16 153,1 30,2 30,2
Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания (за счет средств областного бюджета) 901 0501 0174250  53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 0501 0174250 410 53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 901 0501 7000000  22 720,7 45 441,4 18 176,8 80,0 40,0
Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания (исполнение муниципального контракта 2013 года) 901 0501 7000008  22 720,7 22 720,7 9 088,4 40,0 40,0

Бюджетные инвестиции 901 0501 7000008 410 22 720,7 22 720,7 9 088,4 40,0 40,0
Формирование жилищного фонда для переселения из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
(исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств областного бюджета) 901 0501 7004250  0,0 22 720,7 9 088,4  40,0

Бюджетные инвестиции 901 0501 7004250 410 0,0 22 720,7 9 088,4  40,0
Коммунальное хозяйство 901 0502   889,6 889,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0502 0100000  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 0502 0110000  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

901 0502 0114270  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 901 0502 0114270 810 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505   41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0505 0100000  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 901 0505 0190000  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 901 0505 0190030  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7
Субсидии бюджетным учреждениям 901 0505 0190030 610 41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200   18 972,3 18 972,3 3 740,0 19,7 19,7
Телевидение и радиовещание 901 1201   5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1201 0100000  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 901 1201 0180000  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности 
органов государственной власти, органов местного самоуправления и социально-значимым вопросам 901 1201 0181301  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0

Субсидии автономным учреждениям 901 1201 0181301 620 5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Периодическая печать и издательства 901 1202   13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1202 0100000  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 901 1202 0180000  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 901 1202 0181302  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Субсидии автономным учреждениям 901 1202 0181302 620 13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300   80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 1301   80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 901 1301 0100000  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 901 1301 0110000  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0111005  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Обслуживание муниципального долга 901 1301 0111005 730 80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 802 855,4 802 855,4 86 659,0 10,8 10,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 0314   3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0314 0300000  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе» 903 0314 0370000  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса 
«Видеофиксации правонарушений» «Безопасный город» (в том числе правил дорожного движения) на территории города 903 0314 0371001  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0314 0371001 410 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400   483 003,7 483 003,7 56 012,7 11,6 11,6
Транспорт 903 0408   69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0408 0300000  69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского электротранспорта в городе Нижний Тагил до 2020 года» 903 0408 0320000  69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7
Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и специализированной техники для трамвайного парка города 903 0408 0321001  16 999,5 16 999,5 16 999,5 100,0 100,0



26 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321001 240 16 999,5 16 999,5 16 999,5 100,0 100,0
Предоставление субсидии организациям, осуществляющим перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, связанных с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан 903 0408 0321002  50 852,6 50 852,6 12 029,4 23,7 23,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 903 0408 0321002 810 50 852,6 50 852,6 12 029,4 23,7 23,7

Проведение капитального ремонта трамвайных путей и контактной сети 903 0408 0321003  1 754,5 1 754,5 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0408 0321003 240 1 754,5 1 754,5 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409   413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0409 0300000  413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них до 2020 года» 903 0409 0330000  413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5

Эксплуатационное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и средств регулирования дорожного движения в городе 903 0409 0330081  266 387,5 266 387,5 25 714,6 9,7 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330081 240 266 387,5 266 387,5 25 714,6 9,7 9,7
Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 903 0409 0330082  88 120,6 88 120,6 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0330082 240 88 120,6 88 120,6 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 903 0409 0331003  7 802,4 7 802,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331003 240 7 802,4 7 802,4 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту, ремонту мостов, путепроводов в городе, прочие работы 903 0409 0331005  589,6 589,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331005 240 589,6 589,6 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 903 0409 0331007  927,5 927,5 20,0 2,2 2,2

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331007 410 927,5 927,5 20,0 2,2 2,2
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции мостов, путепроводов в городе 903 0409 0331009  1 510,6 1 510,6 1 249,2 82,7 82,7

Бюджетные инвестиции 903 0409 0331009 410 1 510,6 1 510,6 1 249,2 82,7 82,7
Ремонт автодорог общего пользования местного значения, проведение ценовой экспертизы 903 0409 0331015  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0409 0331015 240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 903 0409 0332410  17 612,4 17 612,4 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 903 0409 0332410 410 17 612,4 17 612,4 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств областного бюджета 903 0409 0334410  29 946,5 29 946,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0409 0334410 410 29 946,5 29 946,5 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500   306 837,5 306 837,5 29 508,6 9,6 9,6
Жилищное хозяйство 903 0501   1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0501 0300000  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2020 года» 903 0501 0350000  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов 903 0501 0350111  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 903 0501 0350111 810 1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2
Благоустройство 903 0503   275 639,4 275 639,4 23 735,0 8,6 8,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0503 0300000  275 639,4 275 639,4 23 735,0 8,6 8,6

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0503 0340000  119 639,4 119 639,4 23 289,6 19,5 19,5
Наружное освещение 903 0503 0340091  81 651,0 81 651,0 20 675,0 25,3 25,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340091 240 81 651,0 81 651,0 20 675,0 25,3 25,3
Озеленение 903 0503 0340092  14 900,0 14 900,0 2 500,0 16,8 16,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340092 240 14 900,0 14 900,0 2 500,0 16,8 16,8
Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 903 0503 0340093  4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340093 240 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0
Совершенствование работы по сбору, транспортировке, утилизации и переработке твердых бытовых отходов 
на территории города 903 0503 0340094  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340094 240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству 903 0503 0340095  16 088,4 16 088,4 114,6 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0340095 240 15 788,4 15 788,4 114,6 0,7 0,7
Бюджетные инвестиции 903 0503 0340095 410 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, бульваров города, 
прочие работы

903 0503 0341008  2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0341008 240 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0503 0360000  156 000,0 156 000,0 445,5 0,3 0,3

Содержание мест захоронения на территории города 903 0503 0360100  25 650,0 25 650,0 445,5 1,7 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0360100 240 25 650,0 25 650,0 445,5 1,7 1,7
Капитальный ремонт мемориалов на территории кладбищ города 903 0503 0361003  50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0361003 240 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по строительству, капитальному ремонту и ремонту кладбищ и мемориалов на территории города 903 0503 0361004  19 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0503 0361004 410 19 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0
Строительство новых кладбищ на территории города 903 0503 0361005  60 850,0 60 850,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 903 0503 0361005 410 60 850,0 60 850,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 903 0505   30 198,1 30 198,1 5 391,2 17,9 17,9
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0505 0300000  30 198,1 30 198,1 5 391,2 17,9 17,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0505 0310000  28 798,1 28 798,1 5 238,6 18,2 18,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 903 0505 0310010  10 531,6 10 531,6 1 824,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0505 0310010 120 9 579,7 9 579,7 1 750,0 18,3 18,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310010 240 941,9 941,9 74,3 7,9 7,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310010 850 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 903 0505 0310020  140,3 140,3 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0505 0310020 120 33,3 33,3 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310020 240 107,0 107,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 903 0505 0310030  18 126,2 18 126,2 3 414,3 18,8 18,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0505 0310030 110 15 604,2 15 604,2 2 868,3 18,4 18,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0310030 240 2 472,0 2 472,0 544,4 22,0 22,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0505 0310030 850 50,0 50,0 1,6 3,2 3,2
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг на территории 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0505 0360000  1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 903 0505 0361002  1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0505 0361002 240 1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600   10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 903 0603   10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0603 0300000  10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года» 903 0603 0310000  8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 903 0603 0310030  8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 0310030 610 8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7
Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2020 года» 903 0603 0350000  1 035,9 1 035,9 0,0 0,0 0,0



27№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения на территории города для соблюдения доли финансирования 903 0603 0352210  668,7 668,7 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0352210 240 668,7 668,7 0,0 0,0 0,0
Охрана окружающей среды и природопользование за счет средств областного бюджета 903 0603 0354210  367,2 367,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0603 0354210 240 367,2 367,2 0,0 0,0 0,0
Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 1 217 532,0 1 559 458,4 27 148,3 2,2 1,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400   194 933,1 194 933,1 4 416,8 2,3 2,3
Водное хозяйство 905 0406   139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0406 0500000  139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 905 0406 0530000  139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт Висимо-Уткинского гидроузла 905 0406 0531001  56 361,4 56 361,4 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531001 240 56 361,4 56 361,4 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт Нижне-Выйского гидроузла 905 0406 0531002  67 639,2 67 639,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531002 240 67 639,2 67 639,2 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Банный пруд, река Мартьян 905 0406 0531003  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531003 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Уральский пруд, река Мартьян 905 0406 0531004  2 675,0 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531004 240 2 675,0 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Верхний пруд, река Мартьян 905 0406 0531005  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531005 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
на реке Чауж, в 8 км от поселка Черноисточинск 905 0406 0531006  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531006 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения 
Черноисточинского водохранилища, поселок Черноисточинск 905 0406 0531007  3 945,0 3 945,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531007 240 3 945,0 3 945,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию ограждающей дамбы 
Черноисточинского водохранилища, поселок Черноисточинск 905 0406 0531008  646,4 646,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0406 0531008 240 646,4 646,4 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 905 0412   55 731,1 55 731,1 4 416,8 7,9 7,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0500000  55 731,1 55 731,1 4 416,8 7,9 7,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений 
строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0412 0510000  27 802,1 27 802,1 4 416,8 15,9 15,9

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 905 0412 0510030  27 802,1 27 802,1 4 416,8 15,9 15,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0412 0510030 110 7 817,3 7 817,3 1 290,7 16,5 16,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0510030 240 816,0 816,0 127,2 15,6 15,6
Субсидии автономным учреждениям 905 0412 0510030 620 19 166,8 19 166,8 2 998,8 15,6 15,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0412 0510030 850 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил 2014 – 2020» 905 0412 0560000  27 929,0 27 929,0 0,0 0,0 0,0
Разработка документации по планировке территории города Нижний Тагил 905 0412 0562360  25 136,1 25 136,1 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0562360 240 25 136,1 25 136,1 0,0 0,0 0,0
Разработка документации по планировке территории города Нижний Тагил за счет средств областного бюджета 905 0412 0564360  2 792,9 2 792,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0412 0564360 240 2 792,9 2 792,9 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500   495 111,3 808 761,4 12 658,9 2,6 1,6
Жилищное хозяйство 905 0501   201 996,9 309 639,7 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0501 0500000  201 996,9 201 996,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 905 0501 0540000  201 996,9 201 996,9 0,0 0,0 0,0
Переселение граждан города Нижний Тагил из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 905 0501 0542953  87 732,4 87 732,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0501 0542953 410 87 732,4 87 732,4 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от Государственной корпорации «Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

905 0501 0544953  42 238,1 42 238,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0501 0544953 410 42 238,1 42 238,1 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного бюджета 905 0501 0544963  72 026,4 72 026,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0501 0544963 410 72 026,4 72 026,4 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 905 0501 7000000  0,0 107 642,8 0,0  0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств, 
поступивших из Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»)

905 0501 7004953  0,0 69 948,3 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 905 0501 7004953 410 0,0 69 948,3 0,0  0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета)

905 0501 7004963  0,0 37 694,5 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 905 0501 7004963 410 0,0 37 694,5 0,0  0,0
Коммунальное хозяйство 905 0502   255 779,5 461 786,8 6 119,8 2,4 1,3
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0502 0500000  255 779,5 255 779,5 1 472,1 0,6 0,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 905 0502 0530000  252 879,5 252 879,5 2,9 0,0 0,0
Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Строительство водоразборной колонки с подводящим участком 
водопровода на перекрестке улицы Коммунальная и переулка Финансовый в Ленинском районе г. Нижний Тагил» 905 0502 0531016  891,5 891,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0531016 410 891,5 891,5 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Восстановление электроснабжения деревни Нижняя Ослянка 
МО город Нижний Тагил Свердловской области» 905 0502 0531081  1 077,0 1 077,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0531081 410 1 077,0 1 077,0 0,0 0,0 0,0
Ремонт кабельной линии 0.4 кВ, проходящей от ТП-3815 до здания пристроя по улице Московская, 19, город Нижний Тагил 905 0502 0531082  200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0502 0531082 240 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Строительство I очереди жилого района «Александровский» в Тагилстроевском районе г. Нижний Тагил, Свердловская область 905 0502 0532220  100,0 100,0 2,9 2,9 2,9
Бюджетные инвестиции 905 0502 0532220 410 100,0 100,0 2,9 2,9 2,9
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры газоснабжения 905 0502 0532230  61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 0502 0532230 410 61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 905 0502 0534220  128 611,0 128 611,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0534220 410 128 611,0 128 611,0 0,0 0,0 0,0
Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации 
населенных пунктов городского типа 905 0502 0534230  61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0534230 410 61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства» 905 0502 0570000  2 900,0 2 900,0 1 469,2 50,7 50,7
Выполнение проектно-изыскательских работ и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Александровский-2» 905 0502 0571011  1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0502 0571011 410 1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Муринские пруды» 905 0502 0571012  1 500,0 1 500,0 1 469,2 97,9 97,9

Бюджетные инвестиции 905 0502 0571012 410 1 500,0 1 500,0 1 469,2 97,9 97,9
Непрограммные направления расходов 905 0502 7000000  0,0 206 007,3 4 647,7  2,3
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а так же объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 
(исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств областного бюджета)

905 0502 7004220  0,0 206 007,3 4 647,7  2,3

Бюджетные инвестиции 905 0502 7004220 410 0,0 206 007,3 4 647,7  2,3



28 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 905 0505   37 334,9 37 334,9 6 539,1 17,5 17,5
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0505 0500000  37 334,9 37 334,9 6 539,1 17,5 17,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0505 0510000  37 334,9 37 334,9 6 539,1 17,5 17,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 905 0505 0510010  14 612,6 14 612,6 2 727,5 18,7 18,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0505 0510010 120 13 364,0 13 364,0 2 639,9 19,8 19,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510010 240 1 243,6 1 243,6 87,6 7,0 7,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0505 0510010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 905 0505 0510020  627,0 627,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 905 0505 0510020 120 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510020 240 224,0 224,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 905 0505 0510020 320 328,0 328,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 905 0505 0510030  22 095,3 22 095,3 3 811,6 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 0505 0510030 110 19 295,6 19 295,6 3 387,2 17,6 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0505 0510030 240 2 304,7 2 304,7 371,1 16,1 16,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0505 0510030 850 495,0 495,0 53,3 10,8 10,8
ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   423 228,7 451 505,0 9 885,9 2,3 2,2
Дошкольное образование 905 0701   390 508,7 418 785,0 9 885,9 2,5 2,4
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0701 0500000  390 508,7 390 508,7 4 288,5 1,1 1,1

Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных учреждений» 905 0701 0520000  390 508,7 390 508,7 4 288,5 1,1 1,1
Выполнение дополнительных работ по строительству ДОУ по пр. Вагоностроителей, 43а 905 0701 0521009  413,7 413,7 2,8 0,7 0,7
Бюджетные инвестиции 905 0701 0521009 410 413,7 413,7 2,8 0,7 0,7
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 905 0701 05225Б1  46 651,0 46 651,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б1 410 46 651,0 46 651,0 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне Свердловский 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б2  82 778,6 82 778,6 3 760,2 4,5 4,5

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б2 410 82 778,6 82 778,6 3 760,2 4,5 4,5
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина Дзержинского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б3  82 778,5 82 778,5 525,5 0,6 0,6
Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б3 410 82 778,5 82 778,5 525,5 0,6 0,6
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана, 15 Дзержинского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б4  96,9 96,9 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б4 410 96,9 96,9 0,0 0,0 0,0
Реконструкция здания МОУ СОШ № 72 под размещение детского сада на 270 мест 
Тагилстроевского административного района города Нижний Тагил 905 0701 05225Б5  5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05225Б5 410 5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 за счет средств областного бюджета 905 0701 05245Б1  17 636,0 17 636,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б1 410 17 636,0 17 636,0 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне Свердловский 
Дзержинского административного района города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета 905 0701 05245Б2  77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б2 410 77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета 905 0701 05245Б3  77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б3 410 77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана,15 Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета 905 0701 05245Б4  96,8 96,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 05245Б4 410 96,8 96,8 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 905 0701 7000000  0,0 28 276,3 5 597,4  19,8
Строительство детского сада по ул. Удовенко (исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета) 905 0701 70045Б0  0,0 20 008,5 5 597,4  28,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 70045Б0 410 0,0 20 008,5 5 597,4  28,0
Реконструкция здания ДОУ по ул. К. Маркса, 59 (исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета) 905 0701 70045Б1  0,0 8 267,8 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 905 0701 70045Б1 410 0,0 8 267,8 0,0  0,0
Общее образование 905 0702   32 720,0 32 720,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0702 0500000  32 720,0 32 720,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 905 0702 0550000  32 720,0 32 720,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов массового спорта на территории общеобразовательных учреждений 
для соблюдения доли финансирования 905 0702 0552810  16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0702 0552810 410 16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 905 0702 0554810  16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 0702 0554810 410 16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800   4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0
Культура 905 0801   4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 0801 0500000  4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 905 0801 0550000  4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0
Разработка рабочей документации и выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
«Реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил 905 0801 0551040  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 905 0801 0551040 410 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Капитальный ремонт здания МБУК 
«Нижнетагильский драматический театр имени Д.Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил 905 0801 0551046  4 158,9 4 158,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0801 0551046 240 4 158,9 4 158,9 0,0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100   100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2
Массовый спорт 905 1102   100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 905 1102 0500000  100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 905 1102 0550000  100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 905 1102 0552811  50 000,0 50 000,0 186,6 0,4 0,4
Бюджетные инвестиции 905 1102 0552811 410 50 000,0 50 000,0 186,6 0,4 0,4
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 905 1102 0554810  50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 905 1102 0554810 410 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальное казенное учреждение управление образования Администрации города Нижний Тагил 4 516 949,3 4 516 966,3 783 743,5 17,4 17,4
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700   4 516 949,3 4 516 966,3 783 743,5 17,4 17,4
Дошкольное образование 906 0701   1 755 368,4 1 755 368,4 323 998,1 18,5 18,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0701 0600000  1 755 368,4 1 755 368,4 323 998,1 18,5 18,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 906 0701 0620000  1 726 356,4 1 726 356,4 323 612,3 18,7 18,7
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 906 0701 0620030  864 775,4 864 775,4 161 558,7 18,7 18,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0620030 110 32 509,4 32 509,4 6 225,1 19,1 19,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0620030 240 28 532,7 28 532,7 4 099,2 14,4 14,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0620030 610 619 519,0 619 519,0 103 173,5 16,7 16,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0620030 620 184 214,3 184 214,3 48 060,9 26,1 26,1
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования 906 0701 0622520  459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0622520 610 459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

906 0701 0624511  843 216,0 843 216,0 161 258,6 19,1 19,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0701 0624511 110 43 679,0 43 679,0 7 023,0 16,1 16,1
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624511 610 593 814,8 593 814,8 105 319,2 17,7 17,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0624511 620 205 722,2 205 722,2 48 916,4 23,8 23,8
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0701 0624512  17 447,0 17 447,0 795,0 4,6 4,6



29№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0624512 240 830,6 830,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624512 610 12 215,0 12 215,0 45,0 0,4 0,4
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0624512 620 4 401,4 4 401,4 750,0 17,0 17,0
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования за счет средств областного бюджета 906 0701 0624520  459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0624520 610 459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0701 0660000  24 915,0 24 915,0 385,8 1,5 1,5
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 906 0701 0661005  10 915,0 10 915,0 385,8 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661005 240 1 587,7 1 587,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661005 610 9 145,6 9 145,6 204,1 2,2 2,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661005 620 181,7 181,7 181,7 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, холодильного оборудования, ультрафиолетовых фильтров 
проточного типа на холодную воду в муниципальных образовательных организациях 906 0701 0661011  14 000,0 14 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0661011 240 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0661011 610 9 840,0 9 840,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0661011 620 3 270,0 3 270,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0701 0680000  4 097,0 4 097,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0701 0680040  4 097,0 4 097,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0701 0680040 240 265,2 265,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 0680040 610 1 722,6 1 722,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0701 0680040 620 2 109,2 2 109,2 0,0 0,0 0,0
Общее образование 906 0702   2 419 602,9 2 419 619,9 425 439,4 17,6 17,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0702 0600000  2 419 602,9 2 419 619,9 425 439,4 17,6 17,6
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 906 0702 0630000  2 116 102,8 2 116 119,8 374 816,7 17,7 17,7
Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях 906 0702 0630030  648 370,1 648 370,1 123 462,0 19,0 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0630030 110 8 879,0 8 879,0 1 863,8 21,0 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0630030 240 3 059,0 3 059,0 1 050,1 34,3 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0630030 610 622 132,9 622 132,9 117 231,5 18,8 18,8
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0630030 620 14 299,2 14 299,2 3 316,5 23,2 23,2
Обеспечение условий для реализации муниципальными образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ 906 0702 0631007  28 062,7 28 062,7 4 621,5 16,5 16,5

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0631007 610 23 667,3 23 667,3 3 713,5 15,7 15,7
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0631007 620 4 395,4 4 395,4 908,0 20,7 20,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

906 0702 0634531  1 194 489,0 1 194 489,0 203 770,1 17,1 17,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0702 0634531 110 27 193,0 27 193,0 3 477,4 12,8 12,8
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634531 610 1 137 789,0 1 137 789,0 194 860,3 17,1 17,1
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634531 620 29 507,0 29 507,0 5 432,5 18,4 18,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

906 0702 0634532  60 128,0 60 128,0 3 729,4 6,2 6,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0634532 240 355,0 355,0 55,6 15,7 15,7
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634532 610 58 342,0 58 342,0 3 234,8 5,5 5,5
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634532 620 1 431,0 1 431,0 439,0 30,7 30,7
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 906 0702 0634540  185 053,0 185 053,0 39 233,6 21,2 21,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0634540 240 1 414,9 1 414,9 375,6 26,5 26,5
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634540 610 179 969,8 179 969,8 38 118,0 21,2 21,2
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634540 620 3 668,3 3 668,3 740,0 20,2 20,2
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

906 0702 0634550  0,0 17,0 0,0  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0634550 610 0,0 11,4 0,0  0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0634550 620 0,0 5,6 0,0  0,0
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 906 0702 0640000  274 895,5 274 895,5 50 542,2 18,4 18,4
Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования 906 0702 0640031  274 895,5 274 895,5 50 542,2 18,4 18,4

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0640031 610 235 723,2 235 723,2 43 203,1 18,3 18,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0640031 620 39 172,3 39 172,3 7 339,1 18,7 18,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0702 0660000  26 378,0 26 378,0 80,5 0,3 0,3
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения 906 0702 0661001  7 500,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661001 610 7 500,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений общего образования 906 0702 0661006  1 156,0 1 156,0 80,5 7,0 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0661006 240 44,0 44,0 1,1 2,4 2,4
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661006 610 1 082,0 1 082,0 79,4 7,3 7,3
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0661006 620 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования 906 0702 0661007  1 122,0 1 122,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0661007 610 1 107,0 1 107,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0661007 620 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

906 0702 0662570  13 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0662570 610 13 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

906 0702 0662590  800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0662590 610 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, за счет средств областного 
бюджета

906 0702 0664570  1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0664570 610 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов 
для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации, 
за счет средств областного бюджета

906 0702 0664590  800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0664590 610 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0702 0680000  1 732,6 1 732,6 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0702 0680040  1 732,6 1 732,6 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0702 0680040 240 27,4 27,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0680040 610 1 676,4 1 676,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0680040 620 28,8 28,8 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 906 0702 0690000  494,0 494,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 906 0702 0692140  395,2 395,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0692140 610 384,5 384,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0692140 620 10,7 10,7 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований за счет средств областного бюджета 906 0702 0694140  98,8 98,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0702 0694140 610 96,1 96,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0702 0694140 620 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707   237 021,7 237 021,7 15 869,4 6,7 6,7
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0707 0600000  237 021,7 237 021,7 15 869,4 6,7 6,7
Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 906 0707 0650000  210 225,2 210 225,2 15 869,4 7,5 7,5



30 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и подростков в городе Нижний Тагил 906 0707 0650032  79 703,3 79 703,3 15 869,4 19,9 19,9
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650032 610 79 703,3 79 703,3 15 869,4 19,9 19,9
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 906 0707 0650070  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0650070 610 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 906 0707 0652560  16 159,0 16 159,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0652560 610 16 159,0 16 159,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 906 0707 0654560  112 362,9 112 362,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 0654560 240 134,2 134,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0654560 610 111 353,9 111 353,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0707 0654560 620 874,8 874,8 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 906 0707 0660000  26 692,0 26 692,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, для соблюдения доли финансирования 906 0707 0662580  13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0662580 610 13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет средств областного бюджета 906 0707 0664580  13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0664580 610 13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 906 0707 0680000  104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 906 0707 0680040  104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0707 0680040 610 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 906 0709   104 956,3 104 956,3 18 436,6 17,6 17,6
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0600000  104 956,3 104 956,3 18 436,6 17,6 17,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2020 года» 906 0709 0610000  104 166,3 104 166,3 18 436,6 17,7 17,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 906 0709 0610010  16 842,3 16 842,3 2 920,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 0709 0610010 120 15 943,0 15 943,0 2 802,6 17,6 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610010 240 899,3 899,3 117,7 13,1 13,1
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования 906 0709 0610030  76 330,4 76 330,4 14 014,6 18,4 18,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 0610030 110 69 600,0 69 600,0 13 377,2 19,2 19,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0610030 240 6 730,4 6 730,4 637,4 9,5 9,5
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 906 0709 0610033  7 543,6 7 543,6 1 380,1 18,3 18,3
Субсидии бюджетным учреждениям 906 0709 0610033 610 7 543,6 7 543,6 1 380,1 18,3 18,3
Организация проведения мероприятий в сфере образования 906 0709 0611004  3 450,0 3 450,0 121,6 3,5 3,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0611004 240 3 390,0 3 390,0 102,8 3,0 3,0
Иные выплаты населению 906 0709 0611004 360 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 0709 0611004 620 0,0 0,0 18,7   
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 906 0709 0670000  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 906 0709 0670020  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0709 0670020 240 290,0 290,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 906 0709 0670020 320 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 520 653,3 520 653,3 107 570,5 20,7 20,7
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700   142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Общее образование 908 0702   142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0702 0800000  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 908 0702 0820000  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Организация предоставления услуг по реализации образовательных программ в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств 908 0702 0820031  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0702 0820031 610 142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800   378 334,2 378 334,2 80 024,5 21,2 21,2
Культура 908 0801   371 114,5 371 114,5 78 499,9 21,2 21,2
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0801 0800000  371 114,5 371 114,5 78 499,9 21,2 21,2
Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 908 0801 0810000  371 114,5 371 114,5 78 499,9 21,2 21,2
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций 908 0801 0810034  110 951,7 110 951,7 22 228,1 20,0 20,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 908 0801 0810034 110 84 198,5 84 198,5 16 551,7 19,7 19,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0801 0810034 240 12 475,2 12 475,2 2 250,7 18,0 18,0
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810034 610 14 268,5 14 268,5 3 418,9 24,0 24,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0801 0810034 850 9,5 9,5 6,8 71,6 71,6
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов 908 0801 0810035  65 722,0 65 722,0 15 813,3 24,1 24,1
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810035 610 65 722,0 65 722,0 15 813,3 24,1 24,1
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы 908 0801 0810036  87 836,3 87 836,3 21 571,2 24,6 24,6
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810036 610 87 836,3 87 836,3 21 571,2 24,6 24,6
Организация деятельности муниципальных театров и концертных организаций 908 0801 0810037  99 582,4 99 582,4 18 295,3 18,4 18,4
Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0810037 610 73 625,6 73 625,6 13 357,3 18,1 18,1
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0810037 620 25 956,8 25 956,8 4 938,0 19,0 19,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 908 0801 0811006  1 842,1 1 842,1 592,1 32,1 32,1
Субсидии автономным учреждениям 908 0801 0811006 620 1 842,1 1 842,1 592,1 32,1 32,1
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами, для соблюдения доли финансирования

908 0801 0812630  2 240,0 2 240,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0812630 610 2 240,0 2 240,0 0,0 0,0 0,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, для соблюдения доли финансирования

908 0801 0812650  70,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0812650 610 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами, за счет средств областного бюджета

908 0801 0814630  2 800,0 2 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0814630 610 2 800,0 2 800,0 0,0 0,0 0,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, за счет средств областного бюджета

908 0801 0814650  70,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 908 0801 0814650 610 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 908 0804   7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 908 0804 0800000  7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия» 908 0804 0830000  7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 908 0804 0830010  7 031,7 7 031,7 1 524,6 21,7 21,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 0804 0830010 120 6 707,0 6 707,0 1 494,0 22,3 22,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830010 240 322,7 322,7 30,6 9,5 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0804 0830010 850 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 908 0804 0830020  188,0 188,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0804 0830020 240 188,0 188,0 0,0 0,0 0,0
Управление социальных программ и семейной политики Администрации города Нижний Тагил 847 122,4 847 122,4 266 327,2 31,4 31,4
ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700   1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707   1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0707 0900000  1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 909 0707 0902560  1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0707 0902560 610 1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0



31№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900   19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Санаторно-оздоровительная помощь 909 0905   19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 0905 0900000  19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 909 0905 0900030  19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Субсидии бюджетным учреждениям 909 0905 0900030 610 19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000   826 511,8 826 511,8 261 277,2 31,6 31,6
Пенсионное обеспечение 909 1001   42 578,0 42 578,0 9 803,5 23,0 23,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1001 0900000  42 578,0 42 578,0 9 803,5 23,0 23,0
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил 909 1001 0901001  42 533,8 42 533,8 9 792,7 23,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1001 0901001 240 127,8 127,8 27,3 21,4 21,4
Иные выплаты населению 909 1001 0901001 360 42 406,0 42 406,0 9 765,4 23,0 23,0
Выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного самоуправления города Нижний Тагил 909 1001 0901002  44,2 44,2 10,8 24,5 24,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1001 0901002 240 0,2 0,2 0,0 14,1 14,1
Иные выплаты населению 909 1001 0901002 360 44,0 44,0 10,8 24,5 24,5
Социальное обслуживание населения 909 1002   3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1002 0900000  3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 909 1002 0900030  3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1002 0900030 110 2 369,0 2 369,0 391,6 16,5 16,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1002 0900030 240 631,6 631,6 92,9 14,7 14,7
Социальное обеспечение населения 909 1003   708 105,6 708 105,6 241 755,4 34,1 34,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1003 0900000  708 105,6 708 105,6 241 755,4 34,1 34,1
Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 909 1003 0901003  722,2 722,2 168,9 23,4 23,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901003 240 2,2 2,2 0,4 18,9 18,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901003 310 720,0 720,0 168,5 23,4 23,4
Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года 
в городе Нижний Тагил 909 1003 0901004  888,7 888,7 285,7 32,1 32,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901004 240 1,7 1,7 0,4 23,9 23,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901004 310 550,0 550,0 135,4 24,6 24,6
Иные выплаты населению 909 1003 0901004 360 337,0 337,0 149,9 44,5 44,5
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы

909 1003 0901005  100,3 100,3 40,0 39,9 39,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901005 240 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901005 310 100,0 100,0 40,0 40,0 40,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 909 1003 0901006  2 320,0 2 320,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901006 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901006 310 2 300,0 2 300,0 0,0 0,0 0,0
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил» 909 1003 0901007  250,0 250,0 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901007 310 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации 909 1003 0901008  1 000,0 1 000,0 306,4 30,6 30,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901008 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901008 310 940,0 940,0 299,9 31,9 31,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1003 0901008 850 40,0 40,0 6,5 16,3 16,3
Выплата единовременного целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город Нижний Тагил 909 1003 0901009  3 009,0 3 009,0 659,3 21,9 21,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901009 240 9,0 9,0 1,3 14,9 14,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901009 310 3 000,0 3 000,0 658,0 21,9 21,9
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Нижний Тагил» 909 1003 0901010  6 043,1 6 043,1 1 482,3 24,5 24,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901010 240 18,0 18,0 3,2 17,5 17,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901010 310 6 025,1 6 025,1 1 479,2 24,6 24,6
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей 909 1003 0901011  2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901011 310 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 909 1003 0901012  1 265,0 1 265,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901012 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901012 310 1 245,0 1 245,0 0,0 0,0 0,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 909 1003 0901013  1 984,0 1 984,0 428,9 21,6 21,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901013 240 6,0 6,0 1,1 19,0 19,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901013 310 1 978,0 1 978,0 427,8 21,6 21,6
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию 909 1003 0901014  310,5 310,5 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901014 310 310,5 310,5 0,0 0,0 0,0
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За активную жизненную позицию!» 909 1003 0901015  39,0 39,0 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 909 1003 0901015 350 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0
Выплата компенсации стоимости санаторных путевок (санаторно-курортных путевок, курсовок) работникам бюджетной сферы 909 1003 0901016  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные выплаты населению 909 1003 0901016 360 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате города Верхняя Пышма Свердловской области 909 1003 0901017  360,0 360,0 117,0 32,5 32,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0901017 310 360,0 360,0 117,0 32,5 32,5
Повышение мотивации медицинских специалистов к осуществлению профессиональной деятельности 
в государственных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории города Нижний Тагил 
(предоставление грантов в форме субсидий государственным бюджетным учреждениям здравоохранения)

909 1003 0901018  5 580,0 5 580,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 909 1003 0901018 880 5 580,0 5 580,0 0,0 0,0 0,0
Организация и проведение городских социально-значимых мероприятий 909 1003 0901019  4 575,8 4 575,8 502,9 11,0 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0901019 240 4 575,8 4 575,8 502,9 11,0 11,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0904910  76 851,6 76 851,6 21 141,5 27,5 27,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0904910 240 740,5 740,5 241,5 32,6 32,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0904910 310 76 111,1 76 111,1 20 900,0 27,5 27,5
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0904920  433 884,4 433 884,4 163 270,4 37,6 37,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0904920 240 5 908,6 5 908,6 1 354,6 22,9 22,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0904920 310 427 975,8 427 975,8 161 915,8 37,8 37,8
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1003 0905250  163 422,0 163 422,0 53 352,0 32,6 32,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 0905250 240 2 225,5 2 225,5 441,7 19,8 19,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 0905250 310 161 196,5 161 196,5 52 910,3 32,8 32,8
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006   72 827,6 72 827,6 9 233,8 12,7 12,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 909 1006 0900000  72 827,6 72 827,6 9 233,8 12,7 12,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 909 1006 0900010  7 486,1 7 486,1 1 331,5 17,8 17,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0900010 120 7 071,0 7 071,0 1 277,7 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900010 240 415,1 415,1 53,8 13,0 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 909 1006 0900020  80,0 80,0 0,0 0,0 0,0



32 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0900020 120 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900020 240 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 909 1006 0900030  21 247,5 21 247,5 3 190,6 15,0 15,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0900030 110 18 180,2 18 180,2 2 769,7 15,2 15,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0900030 240 3 062,3 3 062,3 420,9 13,7 13,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 1006 0900030 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0904910  7 610,4 7 610,4 1 387,3 18,2 18,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0904910 110 6 989,3 6 989,3 1 283,6 18,4 18,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0904910 240 621,1 621,1 103,7 16,7 16,7
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

909 1006 0904920  36 403,6 36 403,6 3 324,4 9,1 9,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 909 1006 0904920 110 18 195,8 18 195,8 2 544,0 14,0 14,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 1006 0904920 120 2 570,8 2 570,8 492,0 19,1 19,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 0904920 240 15 637,0 15 637,0 288,5 1,8 1,8
Нижнетагильская городская Дума 24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100   24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 912 0103   24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8

Непрограммные направления расходов 912 0103 7000000  24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 912 0103 7000010  20 199,8 20 199,8 3 460,8 17,1 17,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000010 120 13 085,8 13 085,8 2 834,3 21,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000010 240 7 113,0 7 113,0 626,4 8,8 8,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000010 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих 912 0103 7000020  468,0 468,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000020 120 117,0 117,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0103 7000020 240 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 912 0103 7000020 320 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0
Председатель представительного органа муниципального образования и его заместители 912 0103 7001202  3 678,0 3 678,0 869,8 23,6 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7001202 120 3 678,0 3 678,0 869,8 23,6 23,6
Счетная палата города Нижний Тагил 6 973,8 6 973,8 1 264,3 18,1 18,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100   6 973,8 6 973,8 1 264,3 18,1 18,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 913 0106   6 973,8 6 973,8 1 264,3 18,1 18,1

Непрограммные направления расходов 913 0106 7000000  6 973,8 6 973,8 1 264,3 18,1 18,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 913 0106 7000010  4 119,8 4 119,8 744,4 18,1 18,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000010 120 3 516,8 3 516,8 639,4 18,2 18,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000010 240 600,0 600,0 105,0 17,5 17,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000010 850 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 913 0106 7000020  462,0 462,0 212,0 45,9 45,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7000020 120 96,0 96,0 3,9 4,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 913 0106 7000020 240 72,0 72,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 913 0106 7000020 320 294,0 294,0 208,1 70,8 70,8
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 913 0106 7001303  2 392,0 2 392,0 307,9 12,9 12,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 913 0106 7001303 120 2 392,0 2 392,0 307,9 12,9 12,9
Муниципальное казенное учреждение Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Нижний Тагил 425 748,6 425 748,6 75 040,3 17,6 17,6

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700   293 096,5 293 096,5 63 597,6 21,7 21,7
Общее образование 915 0702   231 163,7 231 163,7 52 894,0 22,9 22,9
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0702 1500000  231 163,7 231 163,7 52 894,0 22,9 22,9

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0702 1520000  1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним, для соблюдения доли финансирования

915 0702 1522820  1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1522820 610 1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4
Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0702 1530000  230 011,4 230 011,4 52 370,7 22,8 22,8
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 915 0702 1530031  223 122,3 223 122,3 52 182,6 23,4 23,4

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1530031 610 195 780,3 195 780,3 46 239,6 23,6 23,6
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1530031 620 27 342,0 27 342,0 5 943,0 21,7 21,7
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
для соблюдения доли финансирования

915 0702 1532820  2 064,2 2 064,2 188,1 9,1 9,1

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1532820 610 1 944,2 1 944,2 68,1 3,5 3,5
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1532820 620 120,0 120,0 120,0 100,0 100,0
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
за счет средств областного бюджета

915 0702 1534820  4 824,9 4 824,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0702 1534820 610 4 674,9 4 674,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 915 0702 1534820 620 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 915 0707   54 812,1 54 812,1 8 954,9 16,3 16,3
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0707 1500000  54 812,1 54 812,1 8 954,9 16,3 16,3

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0707 1530000  20 993,4 20 993,4 2 390,1 11,4 11,4
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 915 0707 1530032  14 207,4 14 207,4 1 809,8 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530032 610 14 207,4 14 207,4 1 809,8 12,7 12,7
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 915 0707 1530070  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1530070 610 790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 915 0707 1532560  3 200,0 3 200,0 580,3 18,1 18,1
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1532560 610 3 020,0 3 020,0 564,5 18,7 18,7
Субсидии автономным учреждениям 915 0707 1532560 620 180,0 180,0 15,8 8,8 8,8
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1532580  1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1532580 610 1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет средств областного бюджета 915 0707 1534580  1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1534580 610 1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 915 0707 1550000  32 018,2 32 018,2 6 427,3 20,1 20,1
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения работ) учреждениями молодежной политики 915 0707 1550030  25 117,0 25 117,0 6 003,8 23,9 23,9
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1550030 610 25 117,0 25 117,0 6 003,8 23,9 23,9
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 915 0707 1551001  3 925,0 3 925,0 423,5 10,8 10,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0707 1551001 240 1 500,0 1 500,0 28,0 1,9 1,9
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551001 610 2 425,0 2 425,0 395,5 16,3 16,3
Реализация проекта «Трудовое лето» 915 0707 1551002  2 049,2 2 049,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551002 610 2 049,2 2 049,2 0,0 0,0 0,0



33№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Организация и проведение конкурса на лучший проект программ молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты) 915 0707 1551003  300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 0707 1551003 630 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных учреждений молодежной политики 915 0707 1551006  349,0 349,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1551006 610 349,0 349,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение оборудования, инвентаря, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1552830  26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1552830 610 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1552831  113,0 113,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1552831 610 113,0 113,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области 915 0707 1554830  139,0 139,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1554830 610 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил» 915 0707 1560000  1 800,5 1 800,5 137,5 7,6 7,6
Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе 915 0707 1561001  645,0 645,0 130,0 20,2 20,2

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1561001 610 645,0 645,0 130,0 20,2 20,2
Организация и проведение 5-дневных военно-учебных и оборонно-спортивных сборов для студентов учреждений 
профессионального образования, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1562840  200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562840 610 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1562841  100,0 100,0 7,5 7,5 7,5

Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562841 610 100,0 100,0 7,5 7,5 7,5
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, для соблюдения доли финансирования 915 0707 1562842  354,0 354,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1562842 610 354,0 354,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 915 0707 1564840  501,5 501,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0707 1564840 610 501,5 501,5 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 915 0709   7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 0709 1500000  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 0709 1530000  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 915 0709 1530033  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
Субсидии бюджетным учреждениям 915 0709 1530033 610 7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 1000   37 303,5 37 303,5 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 915 1003   37 303,5 37 303,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1003 1500000  37 303,5 37 303,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил» 915 1003 1570000  31 252,0 31 252,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 915 1003 1572930  15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1572930 320 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 
за счет средств областного бюджета 915 1003 1574930  16 252,0 16 252,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1574930 320 16 252,0 16 252,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» до 2015 года» 915 1003 1580000  6 051,5 6 051,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) 915 1003 1582940  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1582940 320 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) за счет средств областного бюджета 915 1003 1584940  3 051,5 3 051,5 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1003 1584940 320 3 051,5 3 051,5 0,0 0,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100   95 348,6 95 348,6 11 442,7 12,0 12,0
Физическая культура 915 1101   39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1101 1500000  39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1101 1520000  39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта 915 1101 1520030  24 205,3 24 205,3 5 360,7 22,1 22,1
Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1520030 610 24 205,3 24 205,3 5 360,7 22,1 22,1
Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1521001  4 367,9 4 367,9 483,0 11,1 11,1
Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521001 610 4 367,9 4 367,9 483,0 11,1 11,1
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

915 1101 1521002  3 700,0 3 700,0 699,9 18,9 18,9

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521002 610 3 400,0 3 400,0 592,9 17,4 17,4
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1521002 620 300,0 300,0 107,0 35,7 35,7
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных 
спортивно-оздоровительных учреждений 915 1101 1521003  5 138,3 5 138,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521003 610 5 138,3 5 138,3 0,0 0,0 0,0
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения в сфере физической культуры и спорта 915 1101 1521006  1 300,0 1 300,0 200,0 15,4 15,4
Иные выплаты населению 915 1101 1521006 360 1 300,0 1 300,0 200,0 15,4 15,4
Организация и проведение прочих мероприятий в сфере физической культуры и спорта знаменательных дат и юбилеев 915 1101 1521007  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1101 1521007 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Создание системы непрерывного образования, включая обучение, подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации руководителей, педагогических работников, специалистов и судей по спорту 915 1101 1521008  691,0 691,0 384,5 55,6 55,6

Субсидии бюджетным учреждениям 915 1101 1521008 610 691,0 663,0 356,5 51,6 53,8
Субсидии автономным учреждениям 915 1101 1521008 620 0,0 28,0 28,0  100,0
Массовый спорт 915 1102   40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1102 1500000  40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики находящихся в муниципальной 
собственности города Нижний Тагил» 915 1102 1540000  40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0

Строительство спортивно-оздоровительного комплекса по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил,
 в районе парка Победы в Красногвардейском жилом районе для соблюдения доли финансирования 915 1102 1542810  20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям,
 муниципальным унитарным предприятиям 915 1102 1542810 460 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 915 1102 1544810  20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным предприятиям 915 1102 1544810 460 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Спорт высших достижений 915 1103   3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1103 1500000  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 915 1103 1520000  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил 915 1103 1521005  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 1521005 630 3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 915 1105   12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 915 1105 1500000  12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил» 915 1105 1510000  12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 915 1105 1510010  12 510,1 12 510,1 2 529,6 20,2 20,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 1105 1510010 120 11 727,0 11 727,0 2 413,5 20,6 20,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510010 240 778,1 778,1 116,1 14,9 14,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 1105 1510010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 915 1105 1510020  336,0 336,0 0,0 0,0 0,0



34 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 1105 1510020 120 118,0 118,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 1105 1510020 240 188,2 188,2 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 915 1105 1510020 320 29,8 29,8 0,0 0,0 0,0
Управление жилищного и коммунального хозяйства Администрации города Нижний Тагил 56 069,7 56 069,7 4 054,6 7,2 7,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100   1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Другие общегосударственные вопросы 917 0113   1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0113 1700000  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0113 1730000  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном жилищном фонде 917 0113 1731001  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0113 1731001 240 1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500   54 173,9 54 173,9 2 433,7 4,5 4,5
Жилищное хозяйство 917 0501   25 215,9 25 215,9 1 001,6 4,0 4,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0501 1700000  25 215,9 25 215,9 1 001,6 4,0 4,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил» 917 0501 1720000  22 103,9 22 103,9 13,0 0,1 0,1

Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 917 0501 1721002  103,9 103,9 13,0 12,5 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1721002 240 103,9 103,9 13,0 12,5 12,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 
за счет средств местного бюджета 917 0501 1722001  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0501 1722001 810 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 917 0501 1722260  10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0501 1722260 810 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах за счет средств областного бюджета 917 0501 1724260  10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0501 1724260 810 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 917 0501 1730000  3 112,0 3 112,0 988,6 31,8 31,8
Предоставление субсидий для возмещения затрат по содержанию и ремонту общего имущества 
в домах муниципального специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил 917 0501 1730112  2 112,0 2 112,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0501 1730112 810 2 112,0 2 112,0 0,0 0,0 0,0
Внесение платы организациям, действующим на территории города Нижний Тагил в сфере управления и обслуживания 
многоквартирных домов с долей муниципальной собственности, на капитальный ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов соразмерно муниципальной доле собственности на это имущество

917 0501 1731003  1 000,0 1 000,0 988,6 98,9 98,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0501 1731003 240 1 000,0 1 000,0 988,6 98,9 98,9
Коммунальное хозяйство 917 0502   21 200,0 21 200,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0502 1700000  21 200,0 21 200,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил» 917 0502 1720000  21 200,0 21 200,0 0,0 0,0 0,0

Установка общедомовых приборов учета энергоресурсов в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 917 0502 1722290  10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0502 1722290 810 10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении 
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств областного бюджета 917 0502 1724290  10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 917 0502 1724290 810 10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505   7 758,0 7 758,0 1 432,1 18,5 18,5
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0505 1700000  7 758,0 7 758,0 1 432,1 18,5 18,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка жилищного и коммунального 
хозяйства в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 917 0505 1710000  7 758,0 7 758,0 1 432,1 18,5 18,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 917 0505 1710010  7 545,0 7 545,0 1 430,7 19,0 19,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0505 1710010 120 7 400,0 7 400,0 1 430,7 19,3 19,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710010 240 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 917 0505 1710010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 917 0505 1710020  144,0 144,0 1,4 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0505 1710020 120 26,0 26,0 1,4 5,3 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710020 240 118,0 118,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 917 0505 1710040  69,0 69,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 0505 1710040 240 69,0 69,0 0,0 0,0 0,0
Избирательная комиссия города Нижний Тагил 2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100   2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 918 0107   2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
Непрограммные направления расходов 918 0107 7000000  2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 918 0107 7000010  1 241,0 1 241,0 110,5 8,9 8,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 0107 7000010 120 1 011,0 1 011,0 52,1 5,1 5,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0107 7000010 240 230,0 230,0 58,5 25,4 25,4
Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 7001804  1 553,0 1 553,0 353,5 22,8 22,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 0107 7001804 120 1 553,0 1 553,0 353,5 22,8 22,8
ИТОГО 9 151 926,9 9 516 591,0 1484177,7 16,2 15,6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 25.04.2014  № 808-ПА

Отчет об исполнении расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2014 года

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР Утверждено, 
тыс. рублей

Уточненная 
роспись, 

тыс. рублей

Исполнение

в тыс. 
рублей

в процентах

к 
бюджету

к 
росписи

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   428 938,4 428 938,4 62 409,5 14,5 14,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Непрограммные направления расходов 0102 7000000  2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Глава муниципального образования 0102 7000101  2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000101 120 2 102,0 2 102,0 397,2 18,9 18,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103   24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8

Непрограммные направления расходов 0103 7000000  24 345,8 24 345,8 4 330,6 17,8 17,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0103 7000010  20 199,8 20 199,8 3 460,8 17,1 17,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000010 120 13 085,8 13 085,8 2 834,3 21,7 21,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000010 240 7 113,0 7 113,0 626,4 8,8 8,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000010 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих 0103 7000020  468,0 468,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000020 120 117,0 117,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000020 240 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0103 7000020 320 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0
Председатель представительного органа муниципального образования и его заместители 0103 7001202  3 678,0 3 678,0 869,8 23,6 23,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7001202 120 3 678,0 3 678,0 869,8 23,6 23,6



35№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104   183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0104 0100000  183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0104 0110000  183 230,3 183 230,3 31 651,0 17,3 17,3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0104 0110010  131 933,2 131 933,2 22 313,0 16,9 16,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0110010 120 118 539,0 118 539,0 19 802,4 16,7 16,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110010 240 13 124,2 13 124,2 2 311,1 17,6 17,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110010 850 270,0 270,0 199,4 73,9 73,9
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0104 0110020  1 750,0 1 750,0 385,6 22,0 22,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0110020 120 350,0 350,0 191,6 54,7 54,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0110020 240 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0104 0110020 320 1 000,0 1 000,0 194,0 19,4 19,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (территориальные органы) 0104 0111001  49 547,1 49 547,1 8 952,4 18,1 18,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0111001 120 44 858,8 44 858,8 7 994,8 17,8 17,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0111001 240 4 688,3 4 688,3 957,6 20,4 20,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   44 957,0 44 957,0 7 924,4 17,6 17,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0106 0100000  37 983,2 37 983,2 6 660,1 17,5 17,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0106 0110000  37 983,2 37 983,2 6 660,1 17,5 17,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0106 0110010  37 283,2 37 283,2 6 626,9 17,8 17,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0110010 120 35 910,8 35 910,8 6 505,4 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0110010 240 1 371,4 1 371,4 120,6 8,8 8,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0110010 850 1,0 1,0 0,9 94,0 94,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0106 0110020  700,0 700,0 33,2 4,7 4,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 0110020 120 200,0 200,0 33,2 16,6 16,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0110020 240 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 0110020 320 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 0106 7000000  6 973,8 6 973,8 1 264,3 18,1 18,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0106 7000010  4 119,8 4 119,8 744,4 18,1 18,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7000010 120 3 516,8 3 516,8 639,4 18,2 18,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 7000010 240 600,0 600,0 105,0 17,5 17,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000010 850 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0106 7000020  462,0 462,0 212,0 45,9 45,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7000020 120 96,0 96,0 3,9 4,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 7000020 240 72,0 72,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0106 7000020 320 294,0 294,0 208,1 70,8 70,8
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместители 0106 7001303  2 392,0 2 392,0 307,9 12,9 12,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0106 7001303 120 2 392,0 2 392,0 307,9 12,9 12,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
Непрограммные направления расходов 0107 7000000  2 794,0 2 794,0 464,0 16,6 16,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципального органа (центральный аппарат) 0107 7000010  1 241,0 1 241,0 110,5 8,9 8,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 7000010 120 1 011,0 1 011,0 52,1 5,1 5,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 7000010 240 230,0 230,0 58,5 25,4 25,4
Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 7001804  1 553,0 1 553,0 353,5 22,8 22,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 7001804 120 1 553,0 1 553,0 353,5 22,8 22,8
Резервные фонды 0111   47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 0111 7000000  47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 0111 7000007  47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 0111 7000007 870 47 000,0 47 000,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   124 509,3 124 509,3 17 642,3 14,2 14,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0100000  122 613,5 122 613,5 16 021,5 13,1 13,1

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0113 0110000  22 626,6 22 626,6 3 869,3 17,1 17,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0113 0110010  14 943,9 14 943,9 2 952,8 19,8 19,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0110010 120 14 195,0 14 195,0 2 892,1 20,4 20,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110010 240 738,4 738,4 60,7 8,2 8,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0110010 850 10,5 10,5 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0113 0110020  230,0 230,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0110020 120 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110020 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 0110020 320 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0
Общегородские мероприятия 0113 0111002  7 000,0 7 000,0 862,6 12,3 12,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0111002 240 7 000,0 7 000,0 862,6 12,3 12,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0113 0114110  0,1 0,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0114110 240 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий 0113 0114120  452,6 452,6 53,9 11,9 11,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0114120 120 329,4 329,4 26,5 8,0 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0114120 240 123,2 123,2 27,5 22,3 22,3
Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0113 0120000  28 416,0 28 416,0 1 273,1 4,5 4,5
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 0113 0120030  6 938,5 6 938,5 1 150,4 16,6 16,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0120030 110 6 540,5 6 540,5 1 144,7 17,5 17,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0120030 240 397,0 397,0 5,7 1,4 1,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120030 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 0113 0121021  21 477,5 21 477,5 122,6 0,6 0,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0121021 110 80,0 80,0 1,5 1,8 1,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0121021 120 160,0 160,0 10,2 6,4 6,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0121021 240 21 227,5 21 227,5 109,8 0,5 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0121021 850 10,0 10,0 1,2 12,0 12,0
Подпрограмма «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов 
на территории города Нижний Тагил» 0113 0130000  13 785,9 13 785,9 2 350,2 17,0 17,0

Организация деятельности муниципальных архивов 0113 0130030  11 338,9 11 338,9 2 350,2 20,7 20,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0130030 110 9 080,2 9 080,2 1 954,9 21,5 21,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0130030 240 2 258,7 2 258,7 395,3 17,5 17,5
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 0113 0134610  2 447,0 2 447,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0134610 110 650,0 650,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0134610 240 1 797,0 1 797,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Информатизация Администрации города» 0113 0140000  5 221,0 5 221,0 405,3 7,8 7,8
Совершенствование системы муниципального управления в городе на основе использования 
современных информационных и телекоммуникационных технологий 0113 0141041  5 051,0 5 051,0 405,3 8,0 8,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 0141041 120 37,0 37,0 10,6 28,6 28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0141041 240 5 014,0 5 014,0 394,7 7,9 7,9
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0113 0142140  136,0 136,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0142140 240 136,0 136,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований за счет средств областного бюджета 0113 0144140  34,0 34,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0144140 240 34,0 34,0 0,0 0,0 0,0



36 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 0190000  52 564,0 52 564,0 8 123,5 15,5 15,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0113 0190030  52 564,0 52 564,0 8 123,5 15,5 15,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0190030 110 48 990,0 48 990,0 7 725,1 15,8 15,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0190030 240 3 573,0 3 573,0 398,4 11,1 11,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0190030 850 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0113 1700000  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 0113 1730000  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Содержание жилых и нежилых помещений в муниципальном жилищном фонде 0113 1731001  1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 1731001 240 1 895,8 1 895,8 1 620,8 85,5 85,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   45 875,8 45 875,8 7 638,3 16,7 16,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309   42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0309 0100000  42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6

Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального образования город Нижний Тагил от чрезвычайных ситуаций» 0309 0150000  42 777,8 42 777,8 7 540,9 17,6 17,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0309 0150030  42 479,8 42 479,8 7 412,9 17,5 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 0150030 110 12 471,0 12 471,0 2 468,6 19,8 19,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 0150030 240 806,0 806,0 102,2 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0150030 610 29 202,8 29 202,8 4 842,1 16,6 16,6
Проведение взрывных работ на льду водных объектов в период весеннего паводка 0309 0151601  298,0 298,0 128,0 43,0 43,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 0151601 610 298,0 298,0 128,0 43,0 43,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   3 098,0 3 098,0 97,4 3,1 3,1
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0314 0100000  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории города Нижний Тагил» 0314 01Д0000  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка 0314 01Д1201  98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 01Д1201 240 98,0 98,0 97,4 99,4 99,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0314 0300000  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повышение комплексной безопасности и безопасности дорожного движения в городе» 0314 0370000  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Развитие и обеспечение эксплуатационного состояния аппаратно-программного комплекса «Видео-фиксации правонарушений» 
«Безопасный город» (в том числе правил дорожного движения) на территории города 0314 0371001  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0314 0371001 410 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   701 600,4 701 600,4 62 663,5 8,9 8,9
Водное хозяйство 0406   139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0406 0500000  139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0406 0530000  139 202,0 139 202,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт Висимо-Уткинского гидроузла 0406 0531001  56 361,4 56 361,4 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531001 240 56 361,4 56 361,4 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт Нижне-Выйского гидроузла 0406 0531002  67 639,2 67 639,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531002 240 67 639,2 67 639,2 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Банный пруд, река Мартьян 0406 0531003  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531003 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Уральский пруд, река Мартьян 0406 0531004  2 675,0 2 675,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531004 240 2 675,0 2 675,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
в поселке Уралец, Верхний пруд, река Мартьян 0406 0531005  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531005 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения «Плотина» 
на реке Чауж, в 8 км от поселка Черноисточинск 0406 0531006  2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531006 240 2 645,0 2 645,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения 
Черноисточинского водохранилища, поселок Черноисточинск 0406 0531007  3 945,0 3 945,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531007 240 3 945,0 3 945,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию ограждающей дамбы Черноисточинского водохранилища,
поселок Черноисточинск 0406 0531008  646,4 646,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0406 0531008 240 646,4 646,4 0,0 0,0 0,0
Транспорт 0408   69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0408 0300000  69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7

Подпрограмма «Развитие и поддержка городского электротранспорта в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0408 0320000  69 606,6 69 606,6 29 028,9 41,7 41,7
Приобретение пассажирских трамвайных вагонов и специализированной техники для трамвайного парка города 0408 0321001  16 999,5 16 999,5 16 999,5 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0321001 240 16 999,5 16 999,5 16 999,5 100,0 100,0
Предоставление субсидии организациям, осуществляющим перевозки пассажиров городским электротранспортом, 
в целях компенсации части потерь в доходах, связанных с предоставлением льготного проезда отдельным категориям граждан 0408 0321002  50 852,6 50 852,6 12 029,4 23,7 23,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0408 0321002 810 50 852,6 50 852,6 12 029,4 23,7 23,7
Проведение капитального ремонта трамвайных путей и контактной сети 0408 0321003  1 754,5 1 754,5 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 0321003 240 1 754,5 1 754,5 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0409 0300000  413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них до 2020 года» 0409 0330000  413 397,1 413 397,1 26 983,8 6,5 6,5

Эксплуатационное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств регулирования 
дорожного движения в городе 0409 0330081  266 387,5 266 387,5 25 714,6 9,7 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0330081 240 266 387,5 266 387,5 25 714,6 9,7 9,7
Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 0409 0330082  88 120,6 88 120,6 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0330082 240 88 120,6 88 120,6 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 0409 0331003  7 802,4 7 802,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0331003 240 7 802,4 7 802,4 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по капитальному ремонту, ремонту мостов, путепроводов в городе, прочие работы 0409 0331005  589,6 589,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0331005 240 589,6 589,6 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 0409 0331007  927,5 927,5 20,0 2,2 2,2

Бюджетные инвестиции 0409 0331007 410 927,5 927,5 20,0 2,2 2,2
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по реконструкции мостов, путепроводов в городе 0409 0331009  1 510,6 1 510,6 1 249,2 82,7 82,7

Бюджетные инвестиции 0409 0331009 410 1 510,6 1 510,6 1 249,2 82,7 82,7
Ремонт автодорог общего пользования местного значения, проведение ценовой экспертизы 0409 0331015  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 0331015 240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе 0409 0332410  17 612,4 17 612,4 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0409 0332410 410 17 612,4 17 612,4 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного бюджета 0409 0334410  29 946,5 29 946,5 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0409 0334410 410 29 946,5 29 946,5 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412   79 394,7 79 394,7 6 650,7 8,4 8,4
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0100000  23 663,6 23 663,6 2 233,9 9,4 9,4

Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственности города Нижний Тагил» 0412 0120000  6 952,6 6 952,6 1 171,5 16,9 16,9



37№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) подведомственных учреждений 0412 0120030  6 652,6 6 652,6 1 166,5 17,5 17,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0120030 110 5 936,0 5 936,0 1 075,2 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0120030 240 713,5 713,5 91,3 12,8 12,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0120030 850 3,1 3,1 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по земле и землепользованию 0412 0121022  300,0 300,0 5,0 1,7 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0121022 240 300,0 300,0 5,0 1,7 1,7
Подпрограмма «Развитие туризма» 0412 01Б0000  10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0412 01Б0030  10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0412 01Б0030 610 10 563,5 10 563,5 1 062,4 10,1 10,1
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Нижний Тагил» 0412 01Г0000  6 147,5 6 147,5 0,0 0,0 0,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 0412 01Г2330  2 459,0 2 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г2330 630 2 459,0 2 459,0 0,0 0,0 0,0
Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
(за счет средств областного бюджета) 0412 01Г4330  3 688,5 3 688,5 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 01Г4330 630 3 688,5 3 688,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0500000  55 731,1 55 731,1 4 416,8 7,9 7,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0412 0510000  27 802,1 27 802,1 4 416,8 15,9 15,9

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0412 0510030  27 802,1 27 802,1 4 416,8 15,9 15,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0412 0510030 110 7 817,3 7 817,3 1 290,7 16,5 16,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0510030 240 816,0 816,0 127,2 15,6 15,6
Субсидии автономным учреждениям 0412 0510030 620 19 166,8 19 166,8 2 998,8 15,6 15,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0412 0510030 850 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности городского округа Нижний Тагил 2014 – 2020» 0412 0560000  27 929,0 27 929,0 0,0 0,0 0,0
Разработка документации по планировке территории города Нижний Тагил 0412 0562360  25 136,1 25 136,1 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0562360 240 25 136,1 25 136,1 0,0 0,0 0,0
Разработка документации по планировке территории города Нижний Тагил за счет средств областного бюджета 0412 0564360  2 792,9 2 792,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 0564360 240 2 792,9 2 792,9 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   1 028 564,6 1 364 935,4 89 174,3 8,7 6,5
Жилищное хозяйство 0501   358 312,4 488 675,9 35 713,8 10,0 7,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0100000  107 378,9 107 378,9 16 153,1 15,0 15,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0501 0110000  311,9 311,9 0,0 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 0111004  311,7 311,7 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0111004 240 311,7 311,7 0,0 0,0 0,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету 
граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0501 0114150  0,2 0,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0114150 240 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории города Нижний Тагил» 0501 0170000  107 067,0 107 067,0 16 153,1 15,1 15,1

Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 0501 0172250  53 533,5 53 533,5 16 153,1 30,2 30,2
Бюджетные инвестиции 0501 0172250 410 53 533,5 53 533,5 16 153,1 30,2 30,2
Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 
(за счет средств областного бюджета) 0501 0174250  53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 0174250 410 53 533,5 53 533,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0300000  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2020 года» 0501 0350000  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Предоставление субсидии юридическим лицам, оказывающим населению услуги по вывозу жидких бытовых отходов, 
в целях возмещения недополученных доходов 0501 0350111  1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 0350111 810 1 000,0 1 000,0 382,3 38,2 38,2
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0501 0500000  201 996,9 201 996,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт жилого и нежилого фонда» 0501 0540000  201 996,9 201 996,9 0,0 0,0 0,0
Переселение граждан города Нижний Тагил из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 0501 0542953  87 732,4 87 732,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 0542953 410 87 732,4 87 732,4 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от Государственной корпорации 
«Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

0501 0544953  42 238,1 42 238,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 0544953 410 42 238,1 42 238,1 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств областного бюджета 0501 0544963  72 026,4 72 026,4 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 0544963 410 72 026,4 72 026,4 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0501 1700000  25 215,9 25 215,9 1 001,6 4,0 4,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил» 0501 1720000  22 103,9 22 103,9 13,0 0,1 0,1
Проведение конкурса на звание «Лучший двор, дом, подъезд» 0501 1721002  103,9 103,9 13,0 12,5 12,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1721002 240 103,9 103,9 13,0 12,5 12,5
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 
за счет средств местного бюджета 0501 1722001  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1722001 810 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 0501 1722260  10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1722260 810 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах за счет средств областного бюджета 0501 1724260  10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1724260 810 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда города Нижний Тагил» 0501 1730000  3 112,0 3 112,0 988,6 31,8 31,8
Предоставление субсидий для возмещения затрат по содержанию и ремонту общего имущества в домах муниципального 
специализированного жилищного фонда города Нижний Тагил 0501 1730112  2 112,0 2 112,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0501 1730112 810 2 112,0 2 112,0 0,0 0,0 0,0
Внесение платы организациям, действующим на территории города Нижний Тагил в сфере управления и обслуживания 
многоквартирных домов с долей муниципальной собственности, на капитальный ремонт общего имущества собственников 
помещений многоквартирных домов соразмерно муниципальной доле собственности на это имущество

0501 1731003  1 000,0 1 000,0 988,6 98,9 98,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 1731003 240 1 000,0 1 000,0 988,6 98,9 98,9
Непрограммные направления расходов 0501 7000000  22 720,7 153 084,2 18 176,8 80,0 11,9
Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания (исполнение муниципального контракта 2013 года) 0501 7000008  22 720,7 22 720,7 9 088,4 40,0 40,0

Бюджетные инвестиции 0501 7000008 410 22 720,7 22 720,7 9 088,4 40,0 40,0
Формирование жилищного фонда для переселения из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания (исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств областного бюджета) 0501 7004250  0,0 22 720,7 9 088,4  40,0

Бюджетные инвестиции 0501 7004250 410 0,0 22 720,7 9 088,4  40,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств, 
поступивших из Государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»)

0501 7004953  0,0 69 948,3 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 0501 7004953 410 0,0 69 948,3 0,0  0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств областного бюджета) 0501 7004963  0,0 37 694,5 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 0501 7004963 410 0,0 37 694,5 0,0  0,0
Коммунальное хозяйство 0502   277 869,1 483 876,4 6 119,8 2,2 1,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0502 0100000  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 0502 0110000  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0



38 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

0502 0114270  889,6 889,6 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 0114270 810 889,6 889,6 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0502 0500000  255 779,5 255 779,5 1 472,1 0,6 0,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» 0502 0530000  252 879,5 252 879,5 2,9 0,0 0,0
Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Строительство водоразборной колонки с подводящим участком 
водопровода на перекрестке улицы Коммунальная и переулка Финансовый в Ленинском районе г. Нижний Тагил» 0502 0531016  891,5 891,5 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0531016 410 891,5 891,5 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: «Восстановление электроснабжения деревни Нижняя Ослянка 
МО город Нижний Тагил Свердловской области» 0502 0531081  1 077,0 1 077,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0531081 410 1 077,0 1 077,0 0,0 0,0 0,0
Ремонт кабельной линии 0.4 кВ, проходящей от ТП-3815 до здания пристроя по улице Московская, 19, город Нижний Тагил 0502 0531082  200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 0531082 240 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Строительство I очереди жилого района «Александровский» в Тагилстроевском районе г. Нижний Тагил, Свердловская область 0502 0532220  100,0 100,0 2,9 2,9 2,9
Бюджетные инвестиции 0502 0532220 410 100,0 100,0 2,9 2,9 2,9
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры газоснабжения 0502 0532230  61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0502 0532230 410 61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 0502 0534220  128 611,0 128 611,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0534220 410 128 611,0 128 611,0 0,0 0,0 0,0
Реализация проектов капитального строительства муниципального значения по развитию газификации населенных пунктов 
городского типа 0502 0534230  61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0534230 410 61 000,0 61 000,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства» 0502 0570000  2 900,0 2 900,0 1 469,2 50,7 50,7
Выполнение проектно-изыскательских работ и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Александровский-2» 0502 0571011  1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 0571011 410 1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ и проведение государственной экспертизы по объекту 
«Строительство инженерных сетей в мкр. «Муринские пруды» 0502 0571012  1 500,0 1 500,0 1 469,2 97,9 97,9

Бюджетные инвестиции 0502 0571012 410 1 500,0 1 500,0 1 469,2 97,9 97,9
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0502 1700000  21 200,0 21 200,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для проживания в многоквартирных домах 
на территории города Нижний Тагил» 0502 1720000  21 200,0 21 200,0 0,0 0,0 0,0

Установка общедомовых приборов учета энергоресурсов в многоквартирных жилых домах города Нижний Тагил 0502 1722290  10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 1722290 810 10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества 
собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств областного бюджета 0502 1724290  10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0502 1724290 810 10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 0502 7000000  0,0 206 007,3 4 647,7  2,3
Развитие и модернизация системы коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 
а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов 
(исполнение муниципального контракта 2013 года за счет средств областного бюджета)

0502 7004220  0,0 206 007,3 4 647,7  2,3

Бюджетные инвестиции 0502 7004220 410 0,0 206 007,3 4 647,7  2,3
Благоустройство 0503   275 639,4 275 639,4 23 735,0 8,6 8,6
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0503 0300000  275 639,4 275 639,4 23 735,0 8,6 8,6

Подпрограмма «Развитие и содержание объектов внешнего благоустройства на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0503 0340000  119 639,4 119 639,4 23 289,6 19,5 19,5
Наружное освещение 0503 0340091  81 651,0 81 651,0 20 675,0 25,3 25,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340091 240 81 651,0 81 651,0 20 675,0 25,3 25,3
Озеленение 0503 0340092  14 900,0 14 900,0 2 500,0 16,8 16,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340092 240 14 900,0 14 900,0 2 500,0 16,8 16,8
Ликвидация несанкционированных свалок на территории города 0503 0340093  4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340093 240 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0
Совершенствование работы по сбору, транспортировке, утилизации и переработке твердых бытовых отходов на территории города 0503 0340094  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340094 240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству 0503 0340095  16 088,4 16 088,4 114,6 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0340095 240 15 788,4 15 788,4 114,6 0,7 0,7
Бюджетные инвестиции 0503 0340095 410 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт фонтанов, парков, скверов, набережных, бульваров города, 
прочие работы

0503 0341008  2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0341008 240 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг на территории города Нижний Тагил 
до 2020 года» 0503 0360000  156 000,0 156 000,0 445,5 0,3 0,3

Содержание мест захоронения на территории города 0503 0360100  25 650,0 25 650,0 445,5 1,7 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0360100 240 25 650,0 25 650,0 445,5 1,7 1,7
Капитальный ремонт мемориалов на территории кладбищ города 0503 0361003  50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0361003 240 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Разработка проектно-сметной документации, государственная (ценовая) экспертизы проектно-сметной документации 
по строительству, капитальному ремонту и ремонту кладбищ и мемориалов на территории города 0503 0361004  19 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0503 0361004 410 19 500,0 19 500,0 0,0 0,0 0,0
Строительство новых кладбищ на территории города 0503 0361005  60 850,0 60 850,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0503 0361005 410 60 850,0 60 850,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505   116 743,7 116 743,7 23 605,5 20,2 20,2
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0100000  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0190000  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений 0505 0190030  41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0505 0190030 610 41 452,7 41 452,7 10 243,2 24,7 24,7
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил 
до 2020 года» 0505 0300000  30 198,1 30 198,1 5 391,2 17,9 17,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0310000  28 798,1 28 798,1 5 238,6 18,2 18,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0505 0310010  10 531,6 10 531,6 1 824,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0310010 120 9 579,7 9 579,7 1 750,0 18,3 18,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310010 240 941,9 941,9 74,3 7,9 7,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310010 850 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0505 0310020  140,3 140,3 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0310020 120 33,3 33,3 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310020 240 107,0 107,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0310030  18 126,2 18 126,2 3 414,3 18,8 18,8
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0310030 110 15 604,2 15 604,2 2 868,3 18,4 18,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0310030 240 2 472,0 2 472,0 544,4 22,0 22,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0310030 850 50,0 50,0 1,6 3,2 3,2
Подпрограмма «Создание и содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг 
на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0360000  1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 0505 0361002  1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0361002 240 1 400,0 1 400,0 152,6 10,9 10,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса в городе Нижний Тагил 
до 2020 года» 0505 0500000  37 334,9 37 334,9 6 539,1 17,5 17,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Реализация основных направлений строительного комплекса в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0505 0510000  37 334,9 37 334,9 6 539,1 17,5 17,5



39№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0505 0510010  14 612,6 14 612,6 2 727,5 18,7 18,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0510010 120 13 364,0 13 364,0 2 639,9 19,8 19,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0510010 240 1 243,6 1 243,6 87,6 7,0 7,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0510010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0505 0510020  627,0 627,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 0510020 120 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0510020 240 224,0 224,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0505 0510020 320 328,0 328,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0505 0510030  22 095,3 22 095,3 3 811,6 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0505 0510030 110 19 295,6 19 295,6 3 387,2 17,6 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 0510030 240 2 304,7 2 304,7 371,1 16,1 16,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 0510030 850 495,0 495,0 53,3 10,8 10,8
Муниципальная программа «Развитие и поддержка жилищного и коммунального хозяйства 
в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 1700000  7 758,0 7 758,0 1 432,1 18,5 18,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка жилищного 
и коммунального хозяйства в многоквартирных домах на территории города Нижний Тагил до 2020 года» 0505 1710000  7 758,0 7 758,0 1 432,1 18,5 18,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0505 1710010  7 545,0 7 545,0 1 430,7 19,0 19,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 1710010 120 7 400,0 7 400,0 1 430,7 19,3 19,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 1710010 240 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 1710010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0505 1710020  144,0 144,0 1,4 1,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0505 1710020 120 26,0 26,0 1,4 5,3 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 1710020 240 118,0 118,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0505 1710040  69,0 69,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0505 1710040 240 69,0 69,0 0,0 0,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0603   10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4
Муниципальная программа «Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства 
города Нижний Тагил до 2020 года» 0603 0300000  10 014,2 10 014,2 1 137,8 11,4 11,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие и содержание объектов городского и коммунального хозяйства города Нижний Тагил до 2020 года» 0603 0310000  8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7

Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0603 0310030  8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 0310030 610 8 978,3 8 978,3 1 137,8 12,7 12,7
Подпрограмма «Создание комфортных условий для населения города Нижний Тагил, проживающего в домах, 
не обеспеченных централизованными системами водоснабжения и канализации до 2020 года» 0603 0350000  1 035,9 1 035,9 0,0 0,0 0,0

Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения на территории города для соблюдения доли финансирования 0603 0352210  668,7 668,7 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 0352210 240 668,7 668,7 0,0 0,0 0,0
Охрана окружающей среды и природопользование за счет средств областного бюджета 0603 0354210  367,2 367,2 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0603 0354210 240 367,2 367,2 0,0 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 0700   5 377 043,6 5 405 336,9 884 773,0 16,5 16,4
Дошкольное образование 0701   2 145 877,1 2 174 153,4 333 884,0 15,6 15,4
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0500000  390 508,7 390 508,7 4 288,5 1,1 1,1

Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных учреждений» 0701 0520000  390 508,7 390 508,7 4 288,5 1,1 1,1
Выполнение дополнительных работ по строительству ДОУ по пр. Вагоностроителей, 43а 0701 0521009  413,7 413,7 2,8 0,7 0,7
Бюджетные инвестиции 0701 0521009 410 413,7 413,7 2,8 0,7 0,7
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 0701 05225Б1  46 651,0 46 651,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0701 05225Б1 410 46 651,0 46 651,0 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне Свердловский Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил 0701 05225Б2  82 778,6 82 778,6 3 760,2 4,5 4,5

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б2 410 82 778,6 82 778,6 3 760,2 4,5 4,5
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина Дзержинского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б3  82 778,5 82 778,5 525,5 0,6 0,6
Бюджетные инвестиции 0701 05225Б3 410 82 778,5 82 778,5 525,5 0,6 0,6
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана, 15 Дзержинского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б4  96,9 96,9 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0701 05225Б4 410 96,9 96,9 0,0 0,0 0,0
Реконструкция здания МОУ СОШ № 72 под размещение детского сада на 270 мест 
Тагилстроевского административного района города Нижний Тагил 0701 05225Б5  5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0701 05225Б5 410 5 500,0 5 500,0 0,0 0,0 0,0
Реконструкция детского сада по ул. Карла Маркса, 59 за счет средств областного бюджета 0701 05245Б1  17 636,0 17 636,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0701 05245Б1 410 17 636,0 17 636,0 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест в микрорайоне Свердловский Дзержинского административного района 
города Нижний Тагил, за счет средств областного бюджета 0701 05245Б2  77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б2 410 77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 270 мест по ул. Калинина Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета 0701 05245Б3  77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б3 410 77 278,6 77 278,6 0,0 0,0 0,0
Строительство детского сада на 130 мест по ул. Тельмана,15 Дзержинского административного района города Нижний Тагил, 
за счет средств областного бюджета 0701 05245Б4  96,8 96,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0701 05245Б4 410 96,8 96,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0701 0600000  1 755 368,4 1 755 368,4 323 998,1 18,5 18,5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» 0701 0620000  1 726 356,4 1 726 356,4 323 612,3 18,7 18,7
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 0701 0620030  864 775,4 864 775,4 161 558,7 18,7 18,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0620030 110 32 509,4 32 509,4 6 225,1 19,1 19,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0620030 240 28 532,7 28 532,7 4 099,2 14,4 14,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0620030 610 619 519,0 619 519,0 103 173,5 16,7 16,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0620030 620 184 214,3 184 214,3 48 060,9 26,1 26,1
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования 0701 0622520  459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0622520 610 459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

0701 0624511  843 216,0 843 216,0 161 258,6 19,1 19,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 0624511 110 43 679,0 43 679,0 7 023,0 16,1 16,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624511 610 593 814,8 593 814,8 105 319,2 17,7 17,7
Субсидии автономным учреждениям 0701 0624511 620 205 722,2 205 722,2 48 916,4 23,8 23,8
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0701 0624512  17 447,0 17 447,0 795,0 4,6 4,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0624512 240 830,6 830,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624512 610 12 215,0 12 215,0 45,0 0,4 0,4
Субсидии автономным учреждениям 0701 0624512 620 4 401,4 4 401,4 750,0 17,0 17,0
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования за счет средств областного бюджета 0701 0624520  459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0624520 610 459,0 459,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0701 0660000  24 915,0 24 915,0 385,8 1,5 1,5
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений 0701 0661005  10 915,0 10 915,0 385,8 3,5 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0661005 240 1 587,7 1 587,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661005 610 9 145,6 9 145,6 204,1 2,2 2,2
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661005 620 181,7 181,7 181,7 100,0 100,0
Приобретение и (или) замена торгово-технологического, холодильного оборудования, 
ультрафиолетовых фильтров проточного типа на холодную воду в муниципальных образовательных организациях 0701 0661011  14 000,0 14 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0661011 240 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0661011 610 9 840,0 9 840,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0661011 620 3 270,0 3 270,0 0,0 0,0 0,0



40 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0701 0680000  4 097,0 4 097,0 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0701 0680040  4 097,0 4 097,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0701 0680040 240 265,2 265,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0680040 610 1 722,6 1 722,6 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0701 0680040 620 2 109,2 2 109,2 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 0701 7000000  0,0 28 276,3 5 597,4  19,8
Строительство детского сада по ул. Удовенко (исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета) 0701 70045Б0  0,0 20 008,5 5 597,4  28,0

Бюджетные инвестиции 0701 70045Б0 410 0,0 20 008,5 5 597,4  28,0
Реконструкция здания ДОУ по ул. К. Маркса, 59 (исполнение муниципального контракта 2013 года 
за счет средств областного бюджета) 0701 70045Б1  0,0 8 267,8 0,0  0,0

Бюджетные инвестиции 0701 70045Б1 410 0,0 8 267,8 0,0  0,0
Общее образование 0702   2 825 805,7 2 825 822,7 505 879,4 17,9 17,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0500000  32 720,0 32 720,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0702 0550000  32 720,0 32 720,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов массового спорта на территории общеобразовательных учреждений 
для соблюдения доли финансирования 0702 0552810  16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0702 0552810 410 16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 0702 0554810  16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0702 0554810 410 16 360,0 16 360,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0600000  2 419 602,9 2 419 619,9 425 439,4 17,6 17,6
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 0702 0630000  2 116 102,8 2 116 119,8 374 816,7 17,7 17,7
Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей 
в муниципальных образовательных учреждениях 0702 0630030  648 370,1 648 370,1 123 462,0 19,0 19,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0630030 110 8 879,0 8 879,0 1 863,8 21,0 21,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0630030 240 3 059,0 3 059,0 1 050,1 34,3 34,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0630030 610 622 132,9 622 132,9 117 231,5 18,8 18,8
Субсидии автономным учреждениям 0702 0630030 620 14 299,2 14 299,2 3 316,5 23,2 23,2
Обеспечение условий для реализации муниципальными образовательными учреждениями программ 
дополнительного образования и других особых программ 0702 0631007  28 062,7 28 062,7 4 621,5 16,5 16,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0631007 610 23 667,3 23 667,3 3 713,5 15,7 15,7
Субсидии автономным учреждениям 0702 0631007 620 4 395,4 4 395,4 908,0 20,7 20,7
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных организаций

0702 0634531  1 194 489,0 1 194 489,0 203 770,1 17,1 17,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 0634531 110 27 193,0 27 193,0 3 477,4 12,8 12,8
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634531 610 1 137 789,0 1 137 789,0 194 860,3 17,1 17,1
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634531 620 29 507,0 29 507,0 5 432,5 18,4 18,4
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

0702 0634532  60 128,0 60 128,0 3 729,4 6,2 6,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0634532 240 355,0 355,0 55,6 15,7 15,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634532 610 58 342,0 58 342,0 3 234,8 5,5 5,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634532 620 1 431,0 1 431,0 439,0 30,7 30,7
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 0702 0634540  185 053,0 185 053,0 39 233,6 21,2 21,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0634540 240 1 414,9 1 414,9 375,6 26,5 26,5
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634540 610 179 969,8 179 969,8 38 118,0 21,2 21,2
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634540 620 3 668,3 3 668,3 740,0 20,2 20,2
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

0702 0634550  0,0 17,0 0,0  0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0634550 610 0,0 11,4 0,0  0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0634550 620 0,0 5,6 0,0  0,0
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» 0702 0640000  274 895,5 274 895,5 50 542,2 18,4 18,4
Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования 0702 0640031  274 895,5 274 895,5 50 542,2 18,4 18,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0640031 610 235 723,2 235 723,2 43 203,1 18,3 18,3
Субсидии автономным учреждениям 0702 0640031 620 39 172,3 39 172,3 7 339,1 18,7 18,7
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0702 0660000  26 378,0 26 378,0 80,5 0,3 0,3
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учреждения 0702 0661001  7 500,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661001 610 7 500,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений общего образования 0702 0661006  1 156,0 1 156,0 80,5 7,0 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0661006 240 44,0 44,0 1,1 2,4 2,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661006 610 1 082,0 1 082,0 79,4 7,3 7,3
Субсидии автономным учреждениям 0702 0661006 620 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0
Организация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования 0702 0661007  1 122,0 1 122,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0661007 610 1 107,0 1 107,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0661007 620 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, 
для соблюдения доли финансирования

0702 0662570  13 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0662570 610 13 500,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации, для соблюдения доли финансирования 0702 0662590  800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0662590 610 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации, за счет средств областного бюджета 0702 0664570  1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0664570 610 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации, за счет средств областного бюджета 0702 0664590  800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0664590 610 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0702 0680000  1 732,6 1 732,6 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0702 0680040  1 732,6 1 732,6 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0680040 240 27,4 27,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0680040 610 1 676,4 1 676,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0680040 620 28,8 28,8 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Информатизация и виртуализация системы образования» 0702 0690000  494,0 494,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований 0702 0692140  395,2 395,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0692140 610 384,5 384,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0692140 620 10,7 10,7 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по информатизации муниципальных образований за счет средств областного бюджета 0702 0694140  98,8 98,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0694140 610 96,1 96,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 0694140 620 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 0800000  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 0702 0820000  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Организация предоставления услуг по реализации образовательных программ в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования в области искусств 0702 0820031  142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0820031 610 142 319,1 142 319,1 27 546,0 19,4 19,4
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0702 1500000  231 163,7 231 163,7 52 894,0 22,9 22,9

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0702 1520000  1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4



41№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним, для соблюдения доли финансирования

0702 1522820  1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1522820 610 1 152,3 1 152,3 523,3 45,4 45,4
Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0702 1530000  230 011,4 230 011,4 52 370,7 22,8 22,8
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 0702 1530031  223 122,3 223 122,3 52 182,6 23,4 23,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1530031 610 195 780,3 195 780,3 46 239,6 23,6 23,6
Субсидии автономным учреждениям 0702 1530031 620 27 342,0 27 342,0 5 943,0 21,7 21,7
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
для соблюдения доли финансирования

0702 1532820  2 064,2 2 064,2 188,1 9,1 9,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1532820 610 1 944,2 1 944,2 68,1 3,5 3,5
Субсидии автономным учреждениям 0702 1532820 620 120,0 120,0 120,0 100,0 100,0
Развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
за счет средств областного бюджета

0702 1534820  4 824,9 4 824,9 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1534820 610 4 674,9 4 674,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0702 1534820 620 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707   293 283,8 293 283,8 24 824,3 8,5 8,5
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0600000  237 021,7 237 021,7 15 869,4 6,7 6,7
Подпрограмма «Развитие отдыха и оздоровления детей» 0707 0650000  210 225,2 210 225,2 15 869,4 7,5 7,5
Обеспечение организации отдыха и оздоровления детей и подростков в городе Нижний Тагил 0707 0650032  79 703,3 79 703,3 15 869,4 19,9 19,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650032 610 79 703,3 79 703,3 15 869,4 19,9 19,9
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 0707 0650070  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0650070 610 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 0652560  16 159,0 16 159,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0652560 610 16 159,0 16 159,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время за счет средств областного бюджета 0707 0654560  112 362,9 112 362,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 0654560 240 134,2 134,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0654560 610 111 353,9 111 353,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0707 0654560 620 874,8 874,8 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных организаций образования» 0707 0660000  26 692,0 26 692,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, для соблюдения доли финансирования 0707 0662580  13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0662580 610 13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет средств областного бюджета 0707 0664580  13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0664580 610 13 346,0 13 346,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных учреждениях образования» 0707 0680000  104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, защите населения от чрезвычайных ситуаций 0707 0680040  104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0680040 610 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0707 0900000  1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 0902560  1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0902560 610 1 450,0 1 450,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0707 1500000  54 812,1 54 812,1 8 954,9 16,3 16,3

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0707 1530000  20 993,4 20 993,4 2 390,1 11,4 11,4
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями 0707 1530032  14 207,4 14 207,4 1 809,8 12,7 12,7
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530032 610 14 207,4 14 207,4 1 809,8 12,7 12,7
Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей и подростков 0707 1530070  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1530070 610 790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время 0707 1532560  3 200,0 3 200,0 580,3 18,1 18,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1532560 610 3 020,0 3 020,0 564,5 18,7 18,7
Субсидии автономным учреждениям 0707 1532560 620 180,0 180,0 15,8 8,8 8,8
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, для соблюдения доли финансирования 0707 1532580  1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1532580 610 1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей за счет средств областного бюджета 0707 1534580  1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1534580 610 1 398,0 1 398,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» 0707 1550000  32 018,2 32 018,2 6 427,3 20,1 20,1
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения работ) учреждениями молодежной политики 0707 1550030  25 117,0 25 117,0 6 003,8 23,9 23,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1550030 610 25 117,0 25 117,0 6 003,8 23,9 23,9
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики 0707 1551001  3 925,0 3 925,0 423,5 10,8 10,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 1551001 240 1 500,0 1 500,0 28,0 1,9 1,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551001 610 2 425,0 2 425,0 395,5 16,3 16,3
Реализация проекта «Трудовое лето» 0707 1551002  2 049,2 2 049,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551002 610 2 049,2 2 049,2 0,0 0,0 0,0
Организация и проведение конкурса на лучший проект программ молодежных общественных организаций 
и их реализация (гранты) 0707 1551003  300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0707 1551003 630 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных учреждений молодежной политики 0707 1551006  349,0 349,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1551006 610 349,0 349,0 0,0 0,0 0,0
Приобретение оборудования, инвентаря, для соблюдения доли финансирования 0707 1552830  26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1552830 610 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Проведение мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики, для соблюдения доли финансирования 0707 1552831  113,0 113,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1552831 610 113,0 113,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение осуществления мероприятий по приоритетным направлениям работы с молодежью 
на территории Свердловской области 0707 1554830  139,0 139,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1554830 610 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил» 0707 1560000  1 800,5 1 800,5 137,5 7,6 7,6
Проведение мероприятий историко-патриотической, героико-патриотической, военно-патриотической направленности 
по подготовке молодых граждан к военной службе 0707 1561001  645,0 645,0 130,0 20,2 20,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1561001 610 645,0 645,0 130,0 20,2 20,2
Организация и проведение 5-дневных военно-учебных и оборонно-спортивных сборов для студентов учреждений 
профессионального образования, для соблюдения доли финансирования 0707 1562840  200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562840 610 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0
Организация участия курсантов ВПК и ВПО, юнармейских и поисковых отрядов в областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, фестивалях, конкурсах, для соблюдения доли финансирования 0707 1562841  100,0 100,0 7,5 7,5 7,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562841 610 100,0 100,0 7,5 7,5 7,5
Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения, для соблюдения доли финансирования 0707 1562842  354,0 354,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1562842 610 354,0 354,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 0707 1564840  501,5 501,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0707 1564840 610 501,5 501,5 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 0709   112 077,0 112 077,0 20 185,4 18,0 18,0
Муниципальная программа «Развитие системы образования в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0600000  104 956,3 104 956,3 18 436,6 17,6 17,6
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2020 года» 0709 0610000  104 166,3 104 166,3 18 436,6 17,7 17,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0709 0610010  16 842,3 16 842,3 2 920,3 17,3 17,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0709 0610010 120 15 943,0 15 943,0 2 802,6 17,6 17,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0610010 240 899,3 899,3 117,7 13,1 13,1
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих экономическое, бухгалтерское и правовое сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования 0709 0610030  76 330,4 76 330,4 14 014,6 18,4 18,4



42 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 0610030 110 69 600,0 69 600,0 13 377,2 19,2 19,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0610030 240 6 730,4 6 730,4 637,4 9,5 9,5
Организация деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 0709 0610033  7 543,6 7 543,6 1 380,1 18,3 18,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 0610033 610 7 543,6 7 543,6 1 380,1 18,3 18,3
Организация проведения мероприятий в сфере образования 0709 0611004  3 450,0 3 450,0 121,6 3,5 3,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0611004 240 3 390,0 3 390,0 102,8 3,0 3,0
Иные выплаты населению 0709 0611004 360 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0709 0611004 620 0,0 0,0 18,7   
Подпрограмма «Кадры в системе образования» 0709 0670000  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 0709 0670020  790,0 790,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0670020 240 290,0 290,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0709 0670020 320 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0709 1500000  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6

Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 0709 1530000  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) прочими образовательными учреждениями 0709 1530033  7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1530033 610 7 120,7 7 120,7 1 748,8 24,6 24,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   382 593,1 382 593,1 80 024,5 20,9 20,9
Культура 0801   375 373,4 375 373,4 78 499,9 20,9 20,9
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0500000  4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 0801 0550000  4 258,9 4 258,9 0,0 0,0 0,0
Разработка рабочей документации и выполнение строительно-монтажных работ по объекту: 
«Реконструкция МБУК Нижнетагильский драматический театр имени Д. Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил 0801 0551040  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0801 0551040 410 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Капитальный ремонт здания МБУК 
«Нижнетагильский драматический театр имени Д.Н. Мамина-Сибиряка» по пр. Ленина, 33, г. Нижний Тагил 0801 0551046  4 158,9 4 158,9 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0551046 240 4 158,9 4 158,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0801 0800000  371 114,5 371 114,5 78 499,9 21,2 21,2
Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 0801 0810000  371 114,5 371 114,5 78 499,9 21,2 21,2
Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций 0801 0810034  110 951,7 110 951,7 22 228,1 20,0 20,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0810034 110 84 198,5 84 198,5 16 551,7 19,7 19,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0810034 240 12 475,2 12 475,2 2 250,7 18,0 18,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810034 610 14 268,5 14 268,5 3 418,9 24,0 24,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0810034 850 9,5 9,5 6,8 71,6 71,6
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов 0801 0810035  65 722,0 65 722,0 15 813,3 24,1 24,1
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810035 610 65 722,0 65 722,0 15 813,3 24,1 24,1
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы 0801 0810036  87 836,3 87 836,3 21 571,2 24,6 24,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810036 610 87 836,3 87 836,3 21 571,2 24,6 24,6
Организация деятельности муниципальных театров и концертных организаций 0801 0810037  99 582,4 99 582,4 18 295,3 18,4 18,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0810037 610 73 625,6 73 625,6 13 357,3 18,1 18,1
Субсидии автономным учреждениям 0801 0810037 620 25 956,8 25 956,8 4 938,0 19,0 19,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 0801 0811006  1 842,1 1 842,1 592,1 32,1 32,1
Субсидии автономным учреждениям 0801 0811006 620 1 842,1 1 842,1 592,1 32,1 32,1
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами, для соблюдения доли финансирования

0801 0812630  2 240,0 2 240,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0812630 610 2 240,0 2 240,0 0,0 0,0 0,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, для соблюдения доли финансирования

0801 0812650  70,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0812650 610 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами, за счет средств областного бюджета

0801 0814630  2 800,0 2 800,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0814630 610 2 800,0 2 800,0 0,0 0,0 0,0
Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, за счет средств областного бюджета

0801 0814650  70,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0814650 610 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 0804 0800000  7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия» 0804 0830000  7 219,7 7 219,7 1 524,6 21,1 21,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 0804 0830010  7 031,7 7 031,7 1 524,6 21,7 21,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0804 0830010 120 6 707,0 6 707,0 1 494,0 22,3 22,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0830010 240 322,7 322,7 30,6 9,5 9,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 0830010 850 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих 0804 0830020  188,0 188,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 0830020 240 188,0 188,0 0,0 0,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900   19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Санаторно-оздоровительная помощь 0905   19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 0905 0900000  19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 0905 0900030  19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
Субсидии бюджетным учреждениям 0905 0900030 610 19 160,6 19 160,6 5 050,0 26,4 26,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   863 815,3 863 815,3 261 277,2 30,2 30,2
Пенсионное обеспечение 1001   42 578,0 42 578,0 9 803,5 23,0 23,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1001 0900000  42 578,0 42 578,0 9 803,5 23,0 23,0
Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе 
и должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил 1001 0901001  42 533,8 42 533,8 9 792,7 23,0 23,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 0901001 240 127,8 127,8 27,3 21,4 21,4
Иные выплаты населению 1001 0901001 360 42 406,0 42 406,0 9 765,4 23,0 23,0
Выплата дополнительного ежемесячного материального обеспечения граждан, 
замещавших должности в органах местного самоуправления города Нижний Тагил 1001 0901002  44,2 44,2 10,8 24,5 24,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1001 0901002 240 0,2 0,2 0,0 14,1 14,1
Иные выплаты населению 1001 0901002 360 44,0 44,0 10,8 24,5 24,5
Социальное обслуживание населения 1002   3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1002 0900000  3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1002 0900030  3 000,6 3 000,6 484,5 16,1 16,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1002 0900030 110 2 369,0 2 369,0 391,6 16,5 16,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1002 0900030 240 631,6 631,6 92,9 14,7 14,7
Социальное обеспечение населения 1003   745 409,1 745 409,1 241 755,4 32,4 32,4
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1003 0900000  708 105,6 708 105,6 241 755,4 34,1 34,1
Выплата ежемесячного муниципального пособия инвалидам 1-й и 2-й группы, находящимся на программном гемодиализе 1003 0901003  722,2 722,2 168,9 23,4 23,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901003 240 2,2 2,2 0,4 18,9 18,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901003 310 720,0 720,0 168,5 23,4 23,4



43№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

Выплаты гражданам, пострадавшим в результате авиакатастрофы на Театральной площади 9 мая 1993 года в городе Нижний Тагил 1003 0901004  888,7 888,7 285,7 32,1 32,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901004 240 1,7 1,7 0,4 23,9 23,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901004 310 550,0 550,0 135,4 24,6 24,6
Иные выплаты населению 1003 0901004 360 337,0 337,0 149,9 44,5 44,5
Ежегодная единовременная выплата членам семей участников ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской АЭС и аварии на ПО «Маяк», а также членам семей отдельных граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы

1003 0901005  100,3 100,3 40,0 39,9 39,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901005 240 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901005 310 100,0 100,0 40,0 40,0 40,0
Ежегодная единовременная выплата гражданам, воспитывающим детей-инвалидов 1003 0901006  2 320,0 2 320,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901006 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901006 310 2 300,0 2 300,0 0,0 0,0 0,0
Единовременная выплата гражданам, награжденным знаком отличия города Нижний Тагил 
«За заслуги перед городом Нижний Тагил» 1003 0901007  250,0 250,0 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901007 310 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление материальной помощи гражданам, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
оказавшимся в трудной (чрезвычайной) жизненной ситуации 1003 0901008  1 000,0 1 000,0 306,4 30,6 30,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901008 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901008 310 940,0 940,0 299,9 31,9 31,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1003 0901008 850 40,0 40,0 6,5 16,3 16,3
Выплата единовременного целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении второго и последующих детей 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город Нижний Тагил 1003 0901009  3 009,0 3 009,0 659,3 21,9 21,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901009 240 9,0 9,0 1,3 14,9 14,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901009 310 3 000,0 3 000,0 658,0 21,9 21,9
Выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Нижний Тагил» 1003 0901010  6 043,1 6 043,1 1 482,3 24,5 24,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901010 240 18,0 18,0 3,2 17,5 17,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901010 310 6 025,1 6 025,1 1 479,2 24,6 24,6
Ежегодная единовременная выплата в связи с празднованием Международного Дня пожилых людей 1003 0901011  2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901011 310 2 500,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0
Ежегодная единовременная выплата некоторым категориям граждан Российской Федерации в связи празднованием 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 1003 0901012  1 265,0 1 265,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901012 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901012 310 1 245,0 1 245,0 0,0 0,0 0,0
Выплата ежемесячного денежного вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Почетный ветеран города Нижний Тагил» 1003 0901013  1 984,0 1 984,0 428,9 21,6 21,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901013 240 6,0 6,0 1,1 19,0 19,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901013 310 1 978,0 1 978,0 427,8 21,6 21,6
Ежегодная единовременная выплата пенсионерам, имеющим статус персонального пенсионера 
и получавших ранее персональную пенсию 1003 0901014  310,5 310,5 0,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901014 310 310,5 310,5 0,0 0,0 0,0
Выплата именных премий Главы города Нижний Тагил «За активную жизненную позицию!» 1003 0901015  39,0 39,0 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 1003 0901015 350 39,0 39,0 0,0 0,0 0,0
Выплата компенсации стоимости санаторных путевок (санаторно-курортных путевок, курсовок) работникам бюджетной сферы 1003 0901016  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные выплаты населению 1003 0901016 360 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Выплата муниципального пособия гражданам, воспитывающим детей с патологией зрения, 
на период обучения в школе-интернате города Верхняя Пышма Свердловской области 1003 0901017  360,0 360,0 117,0 32,5 32,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0901017 310 360,0 360,0 117,0 32,5 32,5
Повышение мотивации медицинских специалистов к осуществлению профессиональной деятельности 
в государственных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории города Нижний Тагил 
(предоставление грантов в форме субсидий государственным бюджетным учреждениям здравоохранения)

1003 0901018  5 580,0 5 580,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 1003 0901018 880 5 580,0 5 580,0 0,0 0,0 0,0
Организация и проведение городских социально-значимых мероприятий 1003 0901019  4 575,8 4 575,8 502,9 11,0 11,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0901019 240 4 575,8 4 575,8 502,9 11,0 11,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0904910  76 851,6 76 851,6 21 141,5 27,5 27,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0904910 240 740,5 740,5 241,5 32,6 32,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0904910 310 76 111,1 76 111,1 20 900,0 27,5 27,5
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0904920  433 884,4 433 884,4 163 270,4 37,6 37,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0904920 240 5 908,6 5 908,6 1 354,6 22,9 22,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0904920 310 427 975,8 427 975,8 161 915,8 37,8 37,8
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

1003 0905250  163 422,0 163 422,0 53 352,0 32,6 32,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1003 0905250 240 2 225,5 2 225,5 441,7 19,8 19,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 0905250 310 161 196,5 161 196,5 52 910,3 32,8 32,8
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1003 1500000  37 303,5 37 303,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил» 1003 1570000  31 252,0 31 252,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья 1003 1572930  15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1572930 320 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет средств областного бюджета 1003 1574930  16 252,0 16 252,0 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1574930 320 16 252,0 16 252,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» до 2015 года» 1003 1580000  6 051,5 6 051,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) 1003 1582940  3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1582940 320 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление социальных выплат молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам) за счет средств областного бюджета 1003 1584940  3 051,5 3 051,5 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1584940 320 3 051,5 3 051,5 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 1006   72 827,6 72 827,6 9 233,8 12,7 12,7
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей города Нижний Тагил до 2020 года» 1006 0900000  72 827,6 72 827,6 9 233,8 12,7 12,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1006 0900010  7 486,1 7 486,1 1 331,5 17,8 17,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0900010 120 7 071,0 7 071,0 1 277,7 18,1 18,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0900010 240 415,1 415,1 53,8 13,0 13,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 1006 0900020  80,0 80,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0900020 120 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0900020 240 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 1006 0900030  21 247,5 21 247,5 3 190,6 15,0 15,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0900030 110 18 180,2 18 180,2 2 769,7 15,2 15,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0900030 240 3 062,3 3 062,3 420,9 13,7 13,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 0900030 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0



44 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0904910  7 610,4 7 610,4 1 387,3 18,2 18,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0904910 110 6 989,3 6 989,3 1 283,6 18,4 18,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0904910 240 621,1 621,1 103,7 16,7 16,7
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1006 0904920  36 403,6 36 403,6 3 324,4 9,1 9,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0904920 110 18 195,8 18 195,8 2 544,0 14,0 14,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1006 0904920 120 2 570,8 2 570,8 492,0 19,1 19,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 0904920 240 15 637,0 15 637,0 288,5 1,8 1,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   195 348,6 195 348,6 11 629,3 6,0 6,0
Физическая культура 1101   39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1101 1500000  39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 1101 1520000  39 502,5 39 502,5 7 128,1 18,0 18,0
Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта 1101 1520030  24 205,3 24 205,3 5 360,7 22,1 22,1
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1520030 610 24 205,3 24 205,3 5 360,7 22,1 22,1
Организация и проведение спортивных мероприятий в сфере физической культуры и спорта 1101 1521001  4 367,9 4 367,9 483,0 11,1 11,1
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521001 610 4 367,9 4 367,9 483,0 11,1 11,1
Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, педагогов-психологов, представителей команд 
муниципальных ДЮСШ и СДЮСШОР, спортсменов-ветеранов, спортсменов и тренеров сборных команд города 
по игровым видам спорта на официальные соревнования областного, всероссийского и международного уровней 
и мероприятия по подготовке к ним

1101 1521002  3 700,0 3 700,0 699,9 18,9 18,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521002 610 3 400,0 3 400,0 592,9 17,4 17,4
Субсидии автономным учреждениям 1101 1521002 620 300,0 300,0 107,0 35,7 35,7
Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы муниципальных спортивно-оздоровительных учреждений 1101 1521003  5 138,3 5 138,3 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521003 610 5 138,3 5 138,3 0,0 0,0 0,0
Выплата материальных вознаграждений за высокие достижения в сфере физической культуры и спорта 1101 1521006  1 300,0 1 300,0 200,0 15,4 15,4
Иные выплаты населению 1101 1521006 360 1 300,0 1 300,0 200,0 15,4 15,4
Организация и проведение прочих мероприятий в сфере физической культуры и спорта знаменательных дат и юбилеев 1101 1521007  100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 1521007 240 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Создание системы непрерывного образования, включая обучение, подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
руководителей, педагогических работников, специалистов и судей по спорту 1101 1521008  691,0 691,0 384,5 55,6 55,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 1521008 610 691,0 663,0 356,5 51,6 53,8
Субсидии автономным учреждениям 1101 1521008 620 0,0 28,0 28,0  100,0
Массовый спорт 1102   140 000,0 140 000,0 186,6 0,1 0,1
Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1102 0500000  100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и ремонт объектов социальной инфраструктуры» 1102 0550000  100 000,0 100 000,0 186,6 0,2 0,2
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Нижний Тагил 1102 0552811  50 000,0 50 000,0 186,6 0,4 0,4
Бюджетные инвестиции 1102 0552811 410 50 000,0 50 000,0 186,6 0,4 0,4
Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 1102 0554810  50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1102 0554810 410 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1102 1500000  40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта и молодежной политики,
находящихся в муниципальной собственности города Нижний Тагил» 1102 1540000  40 000,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0

Строительство спортивно-оздоровительного комплекса по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
в районе парка Победы в Красногвардейском жилом районе для соблюдения доли финансирования 1102 1542810  20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным предприятиям 1102 1542810 460 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности физической культуры и массового спорта 1102 1544810  20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и автономным учреждениям, 
муниципальным унитарным предприятиям 1102 1544810 460 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0

Спорт высших достижений 1103   3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1103 1500000  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» 1103 1520000  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, осуществляющим свою деятельность 
на территории города Нижний Тагил 1103 1521005  3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 1521005 630 3 000,0 3 000,0 1 785,0 59,5 59,5
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105   12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Нижний Тагил до 2020 года» 1105 1500000  12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил» 1105 1510000  12 846,1 12 846,1 2 529,6 19,7 19,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления (центральный аппарат) 1105 1510010  12 510,1 12 510,1 2 529,6 20,2 20,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 1510010 120 11 727,0 11 727,0 2 413,5 20,6 20,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 1510010 240 778,1 778,1 116,1 14,9 14,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1105 1510010 850 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0
Профессиональное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий муниципальных служащих 1105 1510020  336,0 336,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1105 1510020 120 118,0 118,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1105 1510020 240 188,2 188,2 0,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1105 1510020 320 29,8 29,8 0,0 0,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   18 972,3 18 972,3 3 740,0 19,7 19,7
Телевидение и радиовещание 1201   5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1201 0100000  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 1201 0180000  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Обеспечение нужд в осуществлении телевизионного вещания по вопросам освещения деятельности 
органов государственной власти, органов местного самоуправления и социально-значимым вопросам 1201 0181301  5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0

Субсидии автономным учреждениям 1201 0181301 620 5 950,3 5 950,3 1 490,0 25,0 25,0
Периодическая печать и издательства 1202   13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1202 0100000  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3

Подпрограмма «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления» 1202 0180000  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 1202 0181302  13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
Субсидии автономным учреждениям 1202 0181302 620 13 022,0 13 022,0 2 250,0 17,3 17,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300   80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301   80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
города Нижний Тагил до 2020 года» 1301 0100000  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления» 1301 0110000  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0111005  80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
Обслуживание муниципального долга 1301 0111005 730 80 000,0 80 000,0 14 660,3 18,3 18,3
ИТОГО    9 151 926,9 9 516 591,0 1484177,7 16,2 15,6



45№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

 Номер 
строки Наименование источников финансирования дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Утверждено, 
тыс. рублей

Фактически 
исполнено, 
тыс. рублей

Отклонение,
тыс. рублей

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 392 217,6 – 291 649,0 – 683 866,6
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 369 854,6 – 150 000,0 – 519 854,6
3. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 710 1 257 671,4 0,0 – 1 257 671,4
4. Погашение бюджетами городских округов кредитов, полученных от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 04 0000 810 – 887 816,8 – 150 000,0 737 816,8
5. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 – 1 426,4 0,0 1 426,4
6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 04 0000 710 100 000,0 0,0 – 100 000,0

7. Погашение кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 04 0000 810 – 101 426,4 0,0 101 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 – 141 925,3 – 141 925,3
9. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 10 141 170,1 – 2 157 047,3 7 984 122,8
10. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 10 141 170,1 2 015 122,0 – 8 126 048,1
11. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 23 789,4 276,3 – 23 513,1
12. Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящиеся в собственности городских округов 000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0 0,0 0,0
13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 01 04 0000 640 23 789,4 276,3 – 23 513,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 25.04.2014  № 808-ПА

Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижний Тагил за 1 квартал 2014 года

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2014               № 16-П

Рассмотрев решение участников публичных слушаний по проекту Реше-
ния Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Устав горо-
да Нижний Тагил» от 16 апреля 2014 года, протокол публичных слушаний, 
письмо начальника Главного управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области от 11.04.2014 № 66/02-5767, а также 
предложения постоянной комиссии Нижнетагильской городской Думы по 
местному самоуправлению, общественной безопасности и информационной 
политике, 

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Решение участников публичных слушаний по проекту Решения Ниж-

нетагильской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ниж-
ний Тагил», принятое по итогам публичных слушаний 16 апреля 2014 года, 
и протокол публичных слушаний принять к сведению (Приложения № 1, 2).

2. Постоянной комиссии Нижнетагильской городской Думы по местному 
самоуправлению, общественной безопасности и информационной поли-
тике подготовить и внести на рассмотрение в Нижнетагильскую городскую 
Думу в срок до 1 июня 2014 года доработанный проект Решения Нижнета-
гильской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Нижний 
Тагил» с учетом предложений участников публичных слушаний от 16 апре-
ля 2014 года по проекту Решения «О внесении изменений в Устав города 
Нижний Тагил» (Приложение № 3).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Пред-

седателя Нижнетагильской городской Думы Маслова А. В. 
А. В. МАСЛОВ,

Председатель Нижнетагильской городской Думы.

Об итогах проведения публичных слушаний 
по проекту Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Решению Нижнетагильской городской Думы  от 24.04.2014  № 16-П

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
участников публичных слушаний от 16 апреля 2014 года 
по проекту Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»

1. В пункте 1 части 1 проекта Решения Нижне-
тагильской городской Думы «О внесении измене-
ний в Устав города Нижний Тагил» (далее – проект 
Решения):

1)  в подпункте «б» слова «подпункт 40» заме-
нить словами «подпункт 40 пункта 1»;

2)  дополнить подпунктом «в» следующего со-
держания:

«в) подпункт 38 пункта 1 изложить в следу-
ющей редакции:

«38) оказание поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий 
для деятельности народных дружин;».

2. В пункте 5 части 1 проекта Решения:
1)  в подпункте «г» слова «уполномоченного 

органа предусмотренные» заменить словами 
«уполномоченного органа, предусмотрен-
ных»;

2)  в подпункте «д» слово «порядок» заменить 
словом «порядка»;

3)  дополнить подпунктом «е» следующего со-
держания:

«е)  пункт 7.2. статьи 29 изложить в следу-
ющей редакции:

«7.2.)  оказание поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин;».

3. Часть 4 проекта Решения изложить в следу-
ющей редакции:

«4. Настоящее Решение вступает в силу со 
дня его официального опубликования за ис-
ключением подпункта «а» пункта 3 части 1, под-
пункта «д» пункта 5 части 1 проекта Решения.».

4. Дополнить проект Решения частью 6 следу-
ющего содержания:

«6. Подпункт «а» пункта 3 части 1, подпункт 
«д» пункта 5 части 1 проекта Решения вступают 
в силу по истечению срока полномочий Нижне-
тагильской городской Думы 6 созыва.».

5. Считать часть 6 проекта Решения частью 7.

Настоящее заключение подготовлено Управлением архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города Нижний Тагил в соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации и на основании статьи 29 приложения № 1 Правил землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных решением Нижнетагильской город-
ской Думы № 61 от 27.12.2012 г.

Решение о назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса предоставления Рзае-
ву В. М.-о разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объ-
екта капитального строительства, расположенного по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Совхозная, 134, под объект торговли, принято на основании постановле-
ния Главы города Нижний Тагил от 04.04.2014 № 40-ПГ. 

Все необходимые процедуры для проведения публичных слушаний были выполнены 
Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил в уста-
новленном законодательством порядке.

17 апреля 2014 года, в 13.00, в кабинете № 15 Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Нижний Тагил (ул. Красноармейская, 36) состоялись публичные 
слушания по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объекта капитального строительства, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Совхозная, 134, под объект торгов-
ли, на которых присутствовало 20 участников публичных слушаний.

Участники публичных слушаний были проинформированы о регламенте и рекомендатель-
ном характере результатов публичных слушаний на основании Положения «О публичных 

слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил», утвержденным Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69 и Правил землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил.

С информацией по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка выступила начальник отдела градостроительного планиро-
вания Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 
Н. А. Чайковская.

Решение рекомендовать предоставление Рзаеву В. М.-о разрешение на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, располо-
женного по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Совхозная, 134, под 
объект торговли принято большинством голосов, что отражено в итоговом протоколе публич-
ных слушаний.

Вывод:
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и му-

ниципальными правовыми актами.

Заместитель председателя Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил,
начальник управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил    А. В. СОЛТЫС
Секретарь Комиссии                          Н. А. ЧАЙКОВСКАЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объекта капитального строительства, расположенного по адресу: 

Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Совхозная, 134, под объект торговли, состоявшихся 17 апреля 2014 года



46 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации города  от 24.04.2014  № 803-ПА

«О проведении торгов по продаже права аренды земельного участка для размещения летнего кафе»

Информационное сообщение о проведении торгов
1. Администрация города Нижний Тагил 

сообщает о проведении торгов по продаже 
права аренды земельных участков для раз-
мещения летних кафе 30 мая 2014 года, в 
10.30, по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 
дом 1А, кабинет 207 в порядке, установлен-
ном действующим законодательством Рос-
сийской Федерации. 

2. Форма торгов - аукцион, открытый по 
составу участников и открытый по форме 
подачи предложений о цене продажи права 
аренды земельных участков для размещения 
летних кафе.

3. Сведения о предмете торгов:
ЛОТ № 1. Земельный участок для 

размещения летних кафе. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Ка-
дастровый номер – 66:56:0402010:1727. 
Местоположение: область Свердловская, 
город Нижний Тагил, в районе жилого дома 
по улице Окунева, 34. Площадь земельного 
участка – 100 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 510 611,71; 510 616,99; 
509 625,46; 509 620,16; 510 611,71, ко-
ординаты Y – 1 503,018,90; 1 503 010,41; 
1503 015,73; 1 503 024,20; 1 503 018,90. 
Разрешенное использование земельного 
участка – для размещения летнего кафе. 
Срок аренды земельного участка – 4 меся-
ца. Начальная цена размер арендной пла-
ты – 11 860 (одиннадцать тысяч восемьсот 
шестьдесят рублей). «Шаг аукциона» – 500 
(пятьсот) рублей. Размер задатка – 2 400 
(две тысячи четыреста) рублей.

Технические условия: ЗАО Тагилэнерго-
сети: возможность технологического присо-
единения к электрическим сетям объекта 
предполагаемого к строительству летнего 
кафе (далее – объект), максимальной мощ-
ностью 15 кВт при выполнении следующих 
технических мероприятий: заявителем перед 
началом строительства план застройки со-
гласовать с ЗАО «Тагклэнергосети». Выпол-
нить в полном объеме выноску попадающих 
в зону строительства и благоустройства объ-
ектов электросетевого хозяйства ЗАО «Та-
гилэнергосети» и иных владельцев. Проект 
выноски согласовать с ЗАО «Тагилэнергосе-
ти». Трассы, выносимых ЛЭП, согласовать с 
управлением архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Нижний Тагил. 
При попадании вновь прокладываемых КЛ 
в зону пересечения с тротуарами и объек-
тами благоустройства, КЛ уложить в блоки 
или трубы (например – асбестоцементные 
трубы), при пересечении с действующими 
подземными коммуникациями – предусмо-
треть защиту КЛ (например – асбоцементные 
трубы). Все планируемые работы и все про-
ектные решения должны быть реализованы. 
Заявителем в соответствии с действующей 
нормативно-технической документацией, а 
так же с «Правилами установления охран-
ных зон объектив электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах та-
ких зон», утвержденными ПП РФ № 160 от 
24.02.2009 в действующей редакции. В свя-
зи с этим, при переустройстве, выноске и т.д. 
распределительной сети, в составе проек-
тно-сметной документации необходимо пред-
усмотреть вырубку и утилизацию зеленых 
насаждений в охранных зонах переустра-
иваемых ЛЭП. Договор об осуществлении 
технологического присоединения (далее –                                                            
Договор) объекта и технические условия, 
как неотъемлемое приложение к договору, 
в соответствии с требованиями «Правил 
технологического присоединения устройств 
потребителей электрической энергии...», ут-
вержденных Постановлением Правительства 
РФ от. 27.12.2004 в действующей редакции 
(далее – Правила), будут оформлены в уста-
новленном порядке после получения заявки 
на технологическое присоединение в соот-
ветствии с требованиями п. 10 Правил. До-
говор содержит следующие существенные 
условия: перечень мероприятий по техно-
логическому присоединению (определяется 
в технических условиях) и обязательства 
сторон по их выполнению; срок осуществле-
ния мероприятий по технологическому при-
соединению; положение об ответственности 
сторон за несоблюдение установленных до-
говором и настоящими Правилами сроков 
исполнения своих обязательств; порядок 
разграничения балансовой принадлежности 
электрических сетей и эксплуатационной от-
ветственности сторон; размер платы за техно-
логическое присоединение, определяемый в 
соответствии с «Методическими указаниями 
по определению размера платы за техноло-
гическое присоединение к электрическим се-
тям», утвержденными Приказом ФСТ России 
№ 209-э/1 от 11.09.2012; порядок и сроки 

внесения заявителем платы за технологи-
ческое присоединение. В технических ус-
ловиях указываются: точки присоединения; 
максимальная мощность в соответствии с 
заявкой и ее распределение по каждой точке 
присоединения к объемам электросетевого 
хозяйства; требования к усилению существу-
ющей электрической сети в связи с присо-
единением новых мощностей; требования 
к приборам учета электрической энергии 
(мощности), устройствам релейной защиты 
и устройствам, обеспечивающим контроль 
величины максимальной мощности; распре-
деление обязанностей между сторонами по 
исполнению технических условий. Дополни-
тельно, при необходимости, в технических 
условиях указываются: требования к присо-
единению энергопринимающих устройств к 
устройствам противоаварийной режимной 
автоматики; требования к подключению всей 
мощности присоединяемых энергопринима-
юших устройств, но не ниже уровня аварий-
ной и технологической брони, к устройствам 
автоматики отключения нагрузки энергопри-
нимающих установок при снижении частоты 
электрического тока или напряжения в при-
легающей электрической сети, требования к 
характеристикам генераторов; требования к 
оснащению энергопринимаюших устройств 
устройствами противоаварийной и режимной 
автоматики, включая размещение устройств, 
обеспечивающих дистанционный ввод гра-
фиков временного отключения потребления с 
диспетчерских центров в соответствии с тре-
бованиями соответствующего субъекта опер 
оперативно-диспетчерского управления; тре-
бования по установке автономного резервного 
источника питания в случаях присоединения 
энергопринимающих устройств по первой ка-
тегории надежности электроснабжения.

4. Наименование организатора торгов – 
управление муниципальным имуществом и 
регулирования земельных отношений Ад-
министрации города Нижний Тагил. Наиме-
нование органа местного самоуправления, 
принявшего решение о проведении аукцио-
на – Администрация города Нижний Тагил.

5. Заявки на участие в торгах принимают-
ся с 30 апреля 2014 года по 24 мая 2014 года, 
в рабочие дни с 9.00 до 12.00 часов, по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Та-
гил, улица Пархоменко, дом 1А, кабинет 363. 
Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку. Заявка подается в двух экземплярах 
по установленной форме (Приложение), в 
письменном виде, с указанием реквизитов 
счета для возврата задатка и принимается 
одновременно с полным комплектом доку-
ментов, требуемых для участия в аукционе. 

К заявке прилагаются следующие доку-
менты:

1) копии документов, удостоверяющих 
личность, – для физических лиц;

2) оригинал платежного документа с от-
меткой банка плательщика об исполнении 
для подтверждения перечисления претен-
дентом установленного в настоящем изве-
щении задатка в счет обеспечения арендной 
платы.

В случае подачи заявки представителем 
заявителя предъявляется:

– представителем физического лица - но-
тариально удостоверенная доверенность на 
право подачи заявки с правом подписи доку-
ментов, документ, удостоверяющий личность 
представителя, и его копия;

– представителем юридического лица – 
доверенность на право подачи заявки с пра-
вом подписи документов, документ, удостове-
ряющий личность представителя, и его копия. 

Заявитель вправе предоставить самосто-
ятельно:

– выписку из Единого государственного 
реестра юридических лиц (оригинал или но-
тариально заверенная копия);

– выписку из Единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей 
(оригинал или нотариально заверенная ко-
пия).

6. Срок принятия решения об отказе в про-
ведении торгов – не позднее чем за пятнад-
цать дней до дня проведения аукциона.

7. Задаток должен поступить не позд-
нее 24 мая 2014 года на лицевой счет для 
учета операций со средствами, поступив-
шими во временное распоряжение органов 
Администрации города Нижний Тагил. Рек-
визиты счета для перечисления задатка –                                                              
наименование получателя платежа: Фи-
нансовое управление Администрации 
города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, 
МКУ УМИ) ИНН 6623073720 КПП 662301001 
БИК 046510000 ОКТМО 65751000 Расчетный 
счет 40302810700005000003 Банк получате-

ля: РКЦ г. Нижний Тагил.) Документом, под-
тверждающим поступление задатка на ука-
занный счет, является выписка с этого счета. 
Участникам торгов, не ставшим победителя-
ми, задаток возвращается в течение 3 дней 
с момента проведения торгов. В платежном 
поручении в части «Назначение платежа» 
необходимо указать: «задаток за участие в 
аукционе __________ (дата), лот №___». Ис-
полнение обязанности по внесению суммы 
задатка третьими лицами не допускается.

8. Место, дата, время и порядок опреде-
ления участников торгов: 26 мая 2014 года, 
в 16.00, по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Пархоменко, дом 
1А, кабинет 363. Аукционная комиссия рас-
сматривает заявки и документы претенден-
тов и устанавливает факт поступления сумм 
задатков. Определение участников торгов 
проводится без участия претендентов. По ре-
зультатам рассмотрения заявок и документов 
комиссия принимает решение о признании 
претендентов участниками торгов. Претен-
дент, допущенный к участию в торгах, при-
обретает статус участника торгов с момента 
оформления комиссией протокола о призна-
нии претендентов участниками торгов.

9. Порядок определения победителей 
торгов. 

От каждого участника аукциона может 
присутствовать на аукционе не более двух 
представителей, имеющих доверенности с 
правом присутствия на аукционе, один из 
которых наделен полномочиями участника 
аукциона с правом подачи предложений о 
цене права на заключение договора аренды 
земельного участка и правом подписи доку-
ментов. 

Участникам аукциона выдаются пронуме-
рованные билеты, которые они поднимают 
после оглашения аукционистом начальной 
цены арендной платы земельного участка 
(далее – цены) и каждой очередной цены 
в случае, если готовы заключить договор 
аренды в соответствии с этой ценой. Каждую 
последующую цену аукционист назначает 
путем увеличения текущей цены на «шаг аук-

циона». После объявления очередной цены 
аукционист называет номер билета участни-
ка аукциона, который первым поднял билет, 
и указывает на этого участника аукциона. За-
тем аукционист объявляет следующую цену в 
соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, 
готовых заключить договор аренды в соот-
ветствии с названной аукционистом ценой, 
аукционист повторяет эту цену три раза. Если 
после троекратного объявления очередной 
цены ни один из участников аукциона не под-
нял билет, аукцион завершается. 

Победителем аукциона признается тот 
участник аукциона, номер билета которого 
был назван аукционистом последним. По за-
вершении аукциона аукционист объявляет о 
продаже права аренды земельных участков, 
называет цену размер арендной платы зе-
мельного участка и номер билета победителя 
аукциона. 

10. Место и срок подведения итогов тор-
гов: Свердловская область, город Нижний Та-
гил, улица Пархоменко, дом 1А, кабинет 363, 
в течение дня проведения торгов.

11. Срок заключения договора аренды зе-
мельного участка – не позднее 5 дней со дня 
подписания итогового протокола проведения 
торгов по продаже права аренды земельного 
участка.

Проект договора аренды размещен на 
сайте http://torgi.gov.ru, http://нижнийтагил.рф,                                                                                                   
ознакомиться с проектом договора арен-
ды земельного участка возможно по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Пархоменко, 
дом 1А, кабинет 363 в часы приема заявок.

12. Сумма цены предмета торгов, опреде-
ленная по результатам торгов, вносится с уче-
том суммы задатка ежемесячно до 10-го числа 
текущего месяца, но не позднее 30 дней до 
окончания срока действия договора аренды 
земельного участка на реквизиты указанные в 
договоре аренды земельного участка.

13. Осмотр земельного участка на местно-
сти производится лицами, желающими уча-
ствовать в торгах, самостоятельно.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к информационному сообщению о проведении торгов

ФОРМА ЗАЯВКИ
(все графы заполняются в электронном виде или от руки печатными буквами)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ТОРГАХ 
«____» _________________ 20____ г.

____________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, ОГРН; должность, Ф.И.О, действующего на основании,

____________________________________________________________________________
или Ф.И.О и паспортные данные физического лица)

Адрес (регистрации, почтовый) и контактный телефон претендента
____________________________________________________________________________

Банковские реквизиты претендента, по которым перечисляется 
сумма возвращаемого задатка:

наименование, ИНН, КПП получателя ________________________________________
наименование, ИНН, КПП банка _____________________________________________
БИК ____________________________________________________________________
корреспондентский счет, расчетный счет и т. д. _________________________________
________________________________________________________________________

Изучив извещение от _______________________________________________________ 
                    (указать дату публикации извещения в газете «Тагильский рабочий»)

о проведении торгов по продаже права на заключение договоров аренды земельных 
участков, ознакомление с которым настоящим удостоверяется, перечислив задаток в 
размере _______________ рублей, заявляет (заявляю) о своем намерении участвовать в 
объявленных торгах и выполнить все условия, которые предусмотрены в информационном 
сообщении. Ознакомившись с условиями торгов, техническими условиями, заключениями 
и иными документами по освоению земельного участка (документацией по земельному 
участку), а также с проектом договора аренды земельного участка, настоящим подтверждая 
отсутствие претензий к состоянию земельного участка по результатам произведенного 
осмотра земельного участка на местности, выражает (выражаю) намерение участвовать в 
торгах по продаже права на заключение договора аренды на следующий объект:

Указать номер лота, местоположение и кадастровый номер земельного участка
____________________________________________________________________________

Обязуется (обязуюсь) в случае признания победителем торгов подписать в день 
проведения торгов итоговый протокол проведения торгов, заключить договор аренды 
земельного участка по итогам торгов. 

Подпись претендента (его полномочного представителя) 
          ________________________  (расшифровка подписи)
М.П.
Заявка принята  ______ час. ______ мин. ___________ 20___г.  за № _____

________________ 20____ г.
(дата получения уведомления)

Подпись ____________________



47№ 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА№ 31 (215) ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 18.04.2014   № 73-РА

О проведении городской акции «Пост № 1»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об 

увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральными законами от 
13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», от 19.05.1995 
№ 80-ФЗ «Об увековечении победы советского народа в Великой Отечественной во-
йне 1941 – 1945 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопас-
ности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», на основании Постановлений Правительства Свердловской об-
ласти от 18.12.2013 № 1538-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области 
мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941 – 1945 годов», от 16.01.2014 № 8-ПП «О подготовке и проведении 
областного смотра состояния и использования в патриотическом воспитании граждан в 
Свердловской области воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников 
и обелисков, увековечивающих память защитников Отечества, посвященного 70-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов», во исполнение постанов-
ления Администрации города Нижний Тагил от 21.10.2013 № 2486 «Об утверждении 
Плана первоочередных мероприятий на 2013 – 2014 годы по реализации Стратегии дей-
ствий в интересах детей на 2013 – 2017 годы в городе Нижний Тагил», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил:

1. Провести с 7 по 9 мая 2014 года на территории города Нижний Тагил городскую 
акцию «Пост № 1» .

2. Утвердить Положение об организации и проведении городской акции «Пост № 1» 
(Приложение).

3. Главам администраций районов города Г. С. Демьянову, Г. Г. Мальцеву, Р. Р. Юсу-
пову совместно с управлением образования Администрации города в срок до 24 апреля 
2014 года утвердить графики проведения городской акции «Пост № 1» и представить в 
управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Админи-
страции города.

4. Управлению городским хозяйством Администрации города обеспечить своевре-
менную уборку памятников и подготовку необходимого оборудования мемориалов к 
проведению городской акции «Пост № 1».

5. Отделу по взаимодействию с административными органами Администрации го-
рода согласовать с Межмуниципальным управлением Министерства внутренних дел 
России «Нижнетагильское» особенности обеспечения правопорядка при проведении 
городской акции «Пост № 1».

6. Опубликовать данное распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ   
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации города  от 18.04.2014  № 73-РА

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении городской акции «Пост № 1»

Статья 1.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Городская акция «Пост № 1» представляет собой выставление почетного караула у 

памятников и мемориалов тагильчанам, погибшим – отдавшим свою жизнь за свободу 
и независимость нашей Родины. «Пост № 1» у памятников и мемориалов является свя-
щенным местом памяти героев. Несение караульной службы на «Посту № 1» является 
выполнением патриотического долга и является священным местом памяти героев. Не-
сение караульной службы на «Посту № 1» является выполнением патриотического долга 
и данью памяти тагильчанам, совершившим ратные и трудовые подвиги в годы Великой 
Отечественной войны 1941 – 1945 годы.

Статья 2.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Целью проведения городской акции «Пост № 1» является патриотическое воспитание 

молодежи на славных боевых и трудовых традициях старших поколений. Данная цель 
достигается посредством решения следующих задач:

– организация почетного караула у центральных мемориалов погибшим в Великую 
Отечественную войну 1941 – 1945 гг.;

– привлечение к участию в городской акции «Пост № 1» большого числа подростков, 
посредством вхождения их в Почетный караул;

– широкое освещение городской акции «Пост № 1» в средствах массовой информа-
ции.

Статья 3.  ОРГАНИЗАТОРЫ
Организаторами городской акции «Поста № 1» являются: управление по развитию 

физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города, управле-
ние образования Администрации города, администрации Дзержинского, Ленинского и 
Тагилстроевского районов города, отдел по работе со средствами массовой информации 
и информационно-аналитический работе Администрации города, Межмуниципальное 
управление Министерства внутренних дел России «Нижнетагильское».

Статья 4.  УЧАСТНИКИ
Участниками городской акции «Пост № 1» могут являться учащиеся МБОУ СОШ, студен-

ты, студенты учреждений среднего специального и высшего профессионального образова-
ния, курсанты военно-патриотических клубов и объединений города Нижний Тагил. 

Отбор лучших учебных заведений для участия в городской акции «Пост № 1» произ-
водится по результатам работы за год по акциям «Милосердие», «Ветеран», «Письмо 
из госпиталя», «Память». К несению службы на «Посту № 1» допускаются лучшие уча-
щиеся 8-10-х классов общеобразовательных учреждений города, средних специальных 
учебных заведений, бойцы военно-патриотических объединений, входящих в юнармей-
ский отряд. 

Статья 5.  МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

№ 
п/п Наименование мемориала Место

проведения Ответственный

1. Мемориал тагильчанам-Героям 
Советского Союза и кавалерам 
ордена Славы

улица Победы, 
Тагилстроевский район

МБУ «Городской 
Дворец молодежи»

2. Монумент в память боевой 
и трудовой славы горнякам 
горы Высокой в годы 
Великой Отечественной войны

улица Фрунзе – 
улица Оплетина – 

улица Черемшанская; 
Ленинский район

Администрация 
Ленинского района

3. Мемориал погибшим 
металлургам в годы 
Великой Отечественной Войны

улица Металлургов; 
Тагилстроевский район

Администрация 
Тагилстроевского 

района

4. Мемориал на площади Славы Ленинградский проспект – 
проспект Дзержинского; 
Дзержинский район

Администрация 
Дзержинского 

района

5. Мемориал воинской славы 
«Рогожино»

Кушвинский тракт; 
Ленинский район

Администрация 
Ленинского района, 
МБУ «Городской 

Дворец молодежи»

Открытие городской акции «Пост № 1» производится у Мемориала тагильчанам-Геро-
ям Советского Союза и кавалерам ордена Славы 7 мая 2014 года, в 10.00 часов.

Несение караульной службы на «Посту № 1» проводится с 7 по 9 мая 2014 года, с 
11.00 до 17.00 часов.

Статья 6.  ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
1. Заступление в почетный караул юнармейского отряда производится на основании 

графика, утвержденного начальником управления образования Администрации города и 
главы соответствующего района. 

2. Количественный состав юнармейского отряда «Поста № 1» назначается и утверж-
дается руководителем образовательного учреждения.

3. Списочный состав, назначенный начальниками и помощниками начальников юнар-
мейского отряда «Поста № 1» составляют и утверждают руководители образовательных 
учреждений.

4. Утвержденный списочный состав начальников и помощников юнармейских отрядов, 
принимающих участие в городской акции «Поста № 1» представляются в администра-
цию соответствующего района.

5. Состав почетного караула назначается руководителем образовательного учрежде-
ния.

6. Ответственность за подготовку почетного караула и несения службы на «Посту № 1», 
согласно Положению, возлагается на руководителя образовательного учреждения и заме-
стителя руководителя образовательного учреждения по воспитательной работе.

7. Для непосредственного несения службы на «Посту № 1» у мемориала из состава 
караула выставляется смена в составе: 2 часовых (юноши), 2 подчаска (девушки). Часо-
вые вооружены учебными автоматами (макетами).

8. Все члены юнармейского отряда в день вступления в почетный караул принимают 
Клятву в караульном помещении.

9. Время несения службы сменой – 30 минут. В зависимости от метеоусловий, по раз-
решению начальника штаба «Поста № 1», время несения службы может быть сокращено 
до 15 минут. В случае ненастной погоды (снег, дождь, гроза, и т.п.) смена может быть 
снята с «Поста № 1» по решению начальника «Поста № 1».

10. Питание участников городской акции «Пост № 1» осуществляется при наличии 
необходимых средств.

Статья 7.  ФОРМА ОДЕЖДЫ
1. Форма одежды устанавливается начальником «Поста № 1».
2. Юноши: китель (пиджак), брюки, белая сорочка (по необходимости при отсутствии 

формы типа «Камуфляж»), пилотка (берет), ремень, галстук (по необходимости), плащ-
палатка.

3. Девушки: китель (пиджак), юбка темного цвета, белая блузка (по необходимости 
при отсутствии формы типа «Камуфляж»), два белых банта, колготки телесного цвета, 
плащ-палатка.

4. Головной убор (пилотка, берет) одевается на 2 пальца выше бровей, головной убор 
наклонен чуть вправо, волосы впереди убираются под головной убор.

5. Обувь у разводящих, часовых и подчасков должна быть однотонная, кожаная. Спор-
тивная и резиновая обувь не допускается. В сырую и холодную погоду рекомендуется 
иметь сменную обувь.

6. Прическа должна иметь аккуратный вид: у юношей волосы на 2 пальца выше во-
ротника рубашки.

7. У девочек не должно быть украшений. В случае короткой стрижки банты прицепля-
ются к головному убору.

8. Все пуговицы должны быть обязательно застегнуты.

Статья 8.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
1. Начальник «Поста № 1»:
– устанавливает распорядок дня в караульном помещении «Поста № 1»;
– строго контролирует выход из караульного помещения отдыхающих членов отряда;
– отвечает за сохранность караульного помещения;
– требует от личного состава караула твердого знания и выполнения своих обязан-

ностей;
– лично проверяет (не реже 2 раз в день) несение службы на «Посту № 1»;
– имеет право отстранения от несения службы в почетном карауле за нарушения дан-

ного Положения;
– принимает при заступлении караульное помещение, находящееся в нем оборудова-

ние, имущество и инвентарь, согласно описи, следит за их сохранностью;
– принимает в исправном виде комплекты обмундирования на весь личный состав 

караула, если таковое имеется.
2. Помощник начальника «Поста № 1» (комиссар):
– подчиняется начальнику «Поста № 1»;
– отвечает за внешний вид личного состава;
– отвечает за точное соблюдение графика смен;
– поддерживает внутренний порядок в караульном помещении;
– следит за чистотой и порядком в караульном помещении;
– своевременно сменяет дневальных, проверяет знание ими своих обязанностей;
– следит за соблюдением в караульном помещении правил противопожарной без-

опасности и освещения;
– следит за своевременным приемом пищи личным составом караула;
– остается за начальника караула выполнять его обязанности.

(Окончание на 48-й стр.)



48 № 79 (23968),  ВТОРНИК,  29  АПРЕЛЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 31 (215)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
Использование материалов, 
опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1488. Т. 281. Объем 12 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 19.00.

Использование материалов, опубликованных                       
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
Рекламируемые товары и услуги                           
подлежат обязательной сертификации                                                                                                
и лицензированию.
Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту планировки 

и проекту межевания территории в микрорайоне № 2 
жилого района «Муринские пруды» 

в Тагилстроевском административном районе 
города Нижний Тагил 

город Нижний Тагил           26 марта 2014 года
помещение Управления архитектуры и градостроительства Администрации города,
улица Красноармейская, 36, кабинет 17

Заслушав и обсудив доклад архитектора МУП «Тагилгражданпроект» – Меньшиковой 
Екатерины Валерьевны по проекту планировки и проекту межевания территории в микро-
районе № 2 жилого района «Муринские пруды» в Тагилстроевском административном рай-
оне города Нижний Тагил.

РЕШИЛИ:
1. Проект планировки и проект межевания территории в микрорайоне № 2 жилого района 

«Муринские пруды» в Тагилстроевском административном районе города Нижний Тагил в 
целом одобрить. 

2. Опубликовать данное заключение о результатах публичных слушаний в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

Ведущий публичных слушаний,
начальник Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил     А. В. СОЛТЫС
Секретарь публичных слушаний,
начальник отдела градостроительного планирования 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города      Н. А. ЧАЙКОВСКАЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о планируемом предоставлении земельного участка 

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Администрации города от 14.01.2014 № 15-ПА «Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории на пересечении улиц Матросова и Огнеупорная в Тагил-
строевском административном районе города Нижний Тагил», руководствуясь принципами 
эффективности, справедливости, публичности, открытости и прозрачности процедур предо-
ставления земельных участков, Администрация города Нижний Тагил информирует:

о предоставлении земельного участка площадью 11988 кв. метров, расположенного в 
районе пересечения улиц Матросова и Огнеупорная, для строительства гаражных боксов.

Заявление о предоставлении земельного участка со ссылкой на публикацию может быть 
подано в 30-дневный срок со дня опубликования объявления по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а, кабинет 257.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о планируемом предоставлении земельного участка 

для целей, не связанных со строительством
В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации, руководству-

ясь принципами эффективности, справедливости, публичности, открытости и прозрачно-
сти процедур предоставления земельных участков, Администрация города Нижний Тагил 
информирует о предоставлении в аренду земельного участка для целей, не связанных со 
строительством:

– площадью 1905 кв. метров в районе жилых домов по ул. Зари, 44А, 52 для благоустрой-
ства и содержания территории. 

Строительство объектов, установка нестационарных временных объектов: павильонов, 
киосков, палаток, прилавков запрещается.

3. Разводящие:
– разводящий подчиняется начальнику «Поста № 1» и его помощнику;
– обязан своевременно (согласно графику) производить смену часовых и подчасков 

на «Посту № 1»;
– движение смен производить строго по установленному маршруту;
– докладывать начальнику «Поста № 1» (помощнику) о произведенной смене, всех 

происшествиях и замечаниях при смене часовых и подчасков на «Посту № 1».
ПРИМЕЧАНИЕ: первый разводящий разводит 1 и 3 смены, второй разводящий – 2 и 4 смены.

4. Часовой:
– подчиняется начальнику «Поста № 1», его помощнику, своему разводящему;
– обязан нести бдительную службу;
– не отвлекаться, не выпускать из рук учебное оружие и никому его не передавать, 

включая и лиц, которым он подчинен;
– обязан не оставлять «Поста № 1», пока не будет сменен или снят;
– часового имеет право снять с «Поста № 1» только начальник «Поста № 1», по-

мощник;
– часовой несет службу в положении «смирно», имея автомат в положении «на 

грудь»;
– в случае, если часовому стало плохо, его место занимает подчасок, а другой под-

часок оказывает ему помощь и сообщает о случившемся начальнику «Поста № 1».
5. Подчасок:
– несет службу у мемориала в положении «смирно» без оружия;
– в случае, если часовые по состоянию здоровья не могут нести службу на «Посту 

№ 1» или при возникновения беспорядков в районе «Поста № 1» немедленно докла-
дывает об этом в караульное помещение.

6. Дневальный по караулу:
– подчиняется начальнику «Поста № 1» и помощнику начальника «Поста № 1»;
– отвечает за сохранность учебного оружия, находящегося под его охраной;
– правильно и своевременно передает команды и распоряжения, полученные устно 

или по телефону, записывает телефонограммы;
– никуда не отлучается с «Поста № 1» без разрешения помощника начальника «По-

ста № 1»;
– по команде начальника «Поста № 1» выдает и принимает оружие от часовых;
– правильно и четко подает команды согласно распорядку дня;
– не пропускает в караульное помещение посторонних лиц без разрешения началь-

ника «Поста № 1».

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о проведении городской акции «Пост № 1»

КЛЯТВА
Юнармейца, заступающего в Почетный караул на «Пост № 1»

Заступая в Почетный караул на «Пост № 1» у мемориального комплекса клянусь:
Быть достойным памяти героев, отдавших свою жизнь в боях за свободу и незави-

симость нашей Родины!
Клянусь, держать в руках своих оружие так же крепко как держали его тагильчане в 

годы Великой Отечественной войны!
Клянусь святостью этих могил, что буду стойко охранять покой воинов, погибших в 

боях за Родину!
Клянусь, что я не покину «Пост № 1» ни при каких обстоятельствах!
Если же я нарушу эту клятву, пусть меня постигнет суровое наказание – презрение 

тагильчан!

Следующий номер газеты «Тагильский рабочий (официально)» 
выйдет во вторник, 6 мая

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.04.2014   № 758-ПА

О признании аварийным 
и подлежащим сносу 

многоквартирного жилого дома 
по адресу: город Нижний Тагил, 

улица Высокогорская, 
переулок Станционный, дом № 54/8
На основании заключения межведомственной комиссии по признанию жилого по-

мещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции от 17.03.2014 № 8, действующей со-
гласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 (в 
редакции от 10.01.2013 № 18), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом по 

адресу: город Нижний Тагил, улица Высокогорская, переулок Станционный, дом 
№ 54/8.

2. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 1 де-
кабря 2016 года произвести расселение жителей дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Высокогорская, переулок Станционный, дом № 54/8 в соответствии с законода-
тельством.

3. Предложить управляющей организации обществу с ограниченной ответственно-
стью «Управление»: 

1)  организовать мониторинг состояния несущих конструкций и состояния дома до 
его сноса;

2)  проводить аварийно-техническое обслуживание здания до полного отселения 
жителей в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания;

3)  обеспечить конструкции, находящиеся в аварийном состоянии, охранными 
устройствами, предупреждающими их обрушение;

4)  прекратить начисления по статье «капитальный ремонт» жителям аварийного 
дома.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города В. Ю. Пинаева.

Срок контроля – 1 декабря 2017 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий 
(официально)» – 2109


